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PREFACE

Looking far beyond herself and her own lifetime Friderica Derra de Moroda
confirmed in writing her wish, long cherished and expressed, on 13 August 1975.
In her will of 13 January 1978 she formally stipulated that through a legacy
her dance collection be maintained as a whole and be made accessible to scholar-
ship in future as a reflection of her internationally recognised work. Though a
British citizen she decided, in spite of great interest from abroad, to leave the
collection in Salzburg, her second home. Until this decision and to the time of
her death on 19 June 1978, Derra de Moroda made her house, Villa Schmederer
in Salzburg-Parsch, a centre and homestead for dance scholarship and scholars
from all over the world.

Under the terms of the legacy of her dance collection to the Institut fiir Musik-
wissenschaft of Salzburg University Derra de Moroda thoughtfully stipulated
that the Institut — and thereby her dance collection — should be given a new and
permanent home at Mozartplatz. In doing so she relied on the confidence gained
from the co-operation inaugurated by Bernhard Paumgartner soon after the
Institut fiir Musikwissenschaft was established. While the early discussions in
1967 were mainly about the Hellbrunn performance of Monteverdi’s ,Combatti-
mentof, soon afterwards the main theme of collaboration sprang from her con-
temporaneous Hilverding studies: Angiolini contra Noverre. This was discussed
for several years and finally led to the co-operative planning and preliminary
work on an edition of Angiolini’s writings in the original language as well as an
English translation. To complete this and other plans of Derra de Moroda —
such as annotated facsimile editions of special rarities from her collection — ought
to be a duty. Legacy and obligation are great. We must, in her spirit, carry on
the work with all our energy, and trust to be assisted by others.

As a first discharge of our obligation we can here and now present the first ca-
talogue-volume from the Derra de Moroda gift. We hope it will prove of use
to international scholarship in the spirit of the donor.

Publication has been made possible through the tireless efforts of the two editors
Dr. Sibylle Dahms and Dr. Lotte Roth-Wolfle and the generosity of Dr. Hans
Asamer, Salzburg.

Salzburg, 2 June 1982 Gerhard Croll
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FRIDERICA DERRA DE MORODA

Biographical Notes

Friderica Derra de Moroda was born on June 2nd 1897 in Pozsony Hungary (now
Czechoslovakia). Her father was Greek, her mother Hungarian, both were critics
and writers. She first studied dancing in the children’s ballet class of the Munich
Opera, then with Jakobleff in Riga und finally with Cav. Enrico Cecchetti, whose
master diploma she held. She started her career as recital artiste touring Russia
and Germany. Since 1913 in London, Derra de Moroda appeared in music halls
and pantomime, choreographed for the Vic-Wells Ballet, now the Royal Ballet,
and the Markova-Dollin Ballet. In 1922 she became co-founder of the Cecchetti
Society which amalgamated with the Imperial Society of Teachers of Dancing of
which she was a life member. She became a British subject in 1936. From 1940
to 1944 she was director of the KDF Ballet, mainly appearing at the State Opera
in Berlin. From 1945 onward she lived in Salzburg where she had previously
been teaching at the Mozarteum, and ran her own school there from 1952 to
1967. She owned one of the largest private dance collections and was interna-
tionally known through her research work. In 1936 she had discovered in the
Bavarian State Library in Munich the original manuscript of the famous book by
Gregorio Lambranzi. Derra de Moroda has written important articles on the
dance notation and the ballet masters of the r8th century as well as on the dan-
ces of the Renaissance and the 18th century. She has lectured at important con-
gresses. An acknowledgedauthority on the Cecchetti method she contributed to the
2nd edition of ,A Manual of the Theory and Practice of Classical Theatrical
Dancing® (Cecchetti method) in 1932, and was co-author with Margarete Craske
of ,The Theory and Practice of Advanced Allegro in Classical Dancing® (Cecchetti
method) in 1956, and has written various other works.

Derra de Moroda was named professor in 1972, made an O.B.E. in 1974, and
awarded an honorary doctor’s degree in 1977. She died in Salzburg on the 19th

June 1978.

She bequeathed her collection to the Institut fiir Musikwissenschaft of Salzburg
University.
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Medal after a design by Josef Bernhart, issued in ten copies on the occasion
of the 6oth birthday of Friderica Derra de Moroda in 1957 (original size).

MY DANCE ARCHIVES

This bibliography is a very personal one. It is that of my own library, which has
been collected for more than fifty years. It was not meant to become a collection
of books but it was accumulated during my research work. I did not start out to
buy rare books but in time many came my way. The first one I bought on May
1oth, 1918 at Joseph’s in Charing Cross Road. It was Carlo Blasis ,The Art of
Dancing® published in London in 1831. Neither did I intend to write a biblio-
graphy but I had started an alphabetical index of my books and a subject one.
It was my good friend, the late Herr Taeuber, of the firm of Gilhofer in Vienna
who first suggested to me to ‘write a bibliography. He often said that with my
knowledge of the dance and-its literature, which antiquarian booksellers could
never equal it would be a boon to them to have such a work, and it would be an
asset to librarians in checking and cataloguing works on the dance. For years he
kept on urging me to start this work, and alas! he did not live to see the result.
Last but not least, knowing how difficult it is to collect authentical material when
doing research work or writing an article and how much time and work this
entails, I have never believed in the usual practice of authors who write on the
dance to take a few previous works and copy them without taking the trouble
to check their statements or to try and find the sources. This I have done and T am
glad to say that I can look back on my own work with satifaction. I have spent
many hours in libraries and archives, especially in the British Museum and have
copied pages and pages, before the days of xerox copying. During those years I
have also been able to discover rare books.

In addition to the books in my library I own some very rare and interesting ma-
nuscripts and many autographs, and a big collection of prints and lithographs as
well as a Jarge music library. From my archives I have been able to supply much
material for other authors on the dance and for student dissertations. It has al-
ways given me pleasure to help others. The love for the dance has united us.

Friderica Derra de Moroda
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FOREWORD BY THE EDITORS

The late Friderica Derra de Moroda presented her collection as a legacy for re-
search to the Institut fiir Musikwissenschaft of Salzburg University.

Since October 1978 the entire archives have been in a special department of the
Institut fiir Musikwissenschaft, established by Friderica Derra de Moroda under
the name of ,Derra de Moroda Dance Archives’. The collection comprises books
on all aspects of the dance, music, theatre, costumes, stage-setting and folklore;
journals from three centuries, numerous musical scores and libretti, prints, pro-
grammes and posters, autographs, manuscripts as well as reviews from German
and English newspapers and periodicals.

The donor wished primarily to make the dance library itself accessible and pre-
pare a catalogue of it on the basis of her catalogue slips. While still alive Derra
de Moroda used the catalogue slips to compose a manuscript for an annotated
bibliography roughly a third of which had been set up in type. At the time of her
death the manuscript was unfinished. This may explain why the titles are not
listed in a uniform style.

The editors, friends of Derra de Moroda for many years, thought it necessary to
give uniformity to the catalogue entries and adapt them t6 generally accepted
bibliographical principles. They have attempted to retain Derra de Moroda’s
personal style as much as possible.

Because of a new alphabetization a considerable number of entries had to be
dropped and a-numbers had to be introduced. Original printings were given
RISM-references in addition to references supplied by Derra de Moroda. The
alphabetical order necessitated an extensive index of personal names, subjects (in-
cluding ballet titles) and places, which was made by Sibylle Dahms.

The editors gratefully acknowledge valuable advice and assistance given by Do-
rothea Kanzog, Bayerische Staatsbibliothek, Miinchen; Prof. Karl Heinz Taubert,
Hochschule der Kiinste, Berlin; Verena Maschat, Orff-Institut, Salzburg; Douglas
Himes, University of Pittsburgh, Pennsylvania.
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Publication of this catalogue has been made possible through funds generously

provided by Dr. Hans Asamer, Salzburg.

Artists’ name have been given preference over real names. Numbers on the out-
side right denote the shelf-mark of the Institut fiir Musikwissenschaft of Salzburg
University, Derra de Moroda Dance Archives.

Dr. Sibylle Dahms Dr. Lotte Roth-Walfle

X1v

ILLUSTRATIONS




1t0

DELLA NOBILTA DI DAME LIB.IL

=

LiFmeiran

IV

M’fﬁT\-\i_f L,

=R

LAVRA SVAVE
BALLETTO

IN LODE DELLA SER"* MADAMA
CHRISTENA LORENA
DE MEDICI

Gran Ducheffa di Tolcana.
b o 4

o<y, V Es v 0 Balletto fi principiard ftando le perfone co
W mes'hinel prefente difiegno , ciok le Dama Stard in
@ [ capoalla fila, & il Canslrere da com'altro cape d'ef2
Do, i, dad altre luogo done ff ballerd; ¢o nel principiar
be Soata, wuferiunno le folite creanze nel fuve la Rinerenza longa
a tenspo di quattyo battnte di Mufic , con due Continenze brew di
due barenee P evma poi farano due Paffi mininit , €9+ cvom Saffice
al lato finiffv, priveipiando i desei Mots con il i finiftro,@/col de
froche fi troneranns haser in avia Saranno con Trabuecketto col
Sranco deféro in dietro s @ con il pie fruifiva ¢ haranns in avia , i
ranno run Deflice coe due Riprefe, ¢ wvn Trabucchetto, col [ frane
o fnifire perdentra; gl medefimi Pafff com tutti gli altri Moti
Jaranno per contrario; poi franno due Spezzati ordinariy, con due
Suffici flancheggiari accolfandefi , l fin de' quali ff pigliarammo
aimendue le mani con le folite creanze JAcendo due Continenze ; il
Caualicro f§ baciard b fivs man finiftra, lufeiands le defira delle
Dama,

1 Fabritio Caroso, Nobilita di Dame. Venedig 1600,
No. 528

2 Cesare Negri, Nuove Inventione Di Balli. Mailand 1604,
No. 1920



The Dancing Mafler :

Or, plainand cafic Aujes for the Dancing of Country-Dances > withthe Tunes to each Dasnge,
Towhichis acded the Tunes of the moft utual French Dances, And alio other
Englifb Twnes for the Treble-Violis,

New and i leaiant

=5 W

\

E;;Jan', Privied by #.G. and are 161d by 7. P!n;ford and Z, Watkins at their Shop in the 7 tmaple. 1665,

3 Dancing Master (Playford). London 1731. With Frontispice, 1665.
No. 683

o
¢
bt
[ b
claratuna, P i
de I b

r}e ./{’)/‘111/{'417/// U

!
M
q‘l
\ki‘)
o 4 Pierre Beauchamp, Sarabande.
: j Manuscript by Pierre Beauchamp.
LA Before 1700. No. 244

CHOREGRAPHIE
ou

LART DE DECRIRE

LA DANCE,

PAR CARACTERES, FIGURES
T SIGNES DEMONSTRATIES,

Avee lefquels on apprend facilement ds foy - méme coutes
forzes de Duances,

Ouvrage tes-unle aux duinies 3 D.'{I\(cr & i teures les perfonnes qui
s'appliquent 3 la Dance.

Par M, FEUILLET, Maitre de Dapce.

Seconde édinon, augmeniée.

A PARIS,
Chez I'Auteur, rué de Bufli, Favbourg S. Germain »3la Courlmperiale.

Etchez Micrel Brunet, dans la grande Salle du Palais,
au Mercure galant.

5 Raoul Auger Feuillet,

Choreographie ou L’Art de decrire La Dance.
Paris 1701. No. 929

M. DCCL
AVEC PRIVILEGE DU ROY.

1. H. P.
Maitre de Danfe,

Fhane-Deifter/

Melehee Ichrees

=iy
) 2

WBie ein Fianker /
0 i Fundamenta gefaffet

ﬁ_ﬁncﬁﬂlﬁe{ﬂc_p{dbftrn Diegebraudliften
dEvanfolden Bianee

beybringen Ednne,

g

27
'I
4

W

&

ﬂhdh”ﬂbﬂh%ﬁ)“%dh@@%%%@-*b
GLUCKSTADT und KEIPI IR/
bey @otthilff ebuiann/ Reénigliden Prvdegreren Vitehhdndier,

Q@litctitabt/Cedructt ber Jehann Sriederich Schrendisgrann Kénigh Budbruder
Ange M.DCCY,

N

6 Johaun Pasch, J. H. P. Maitre de Danse, Oder Tantzmeister. (Gluckstadt) 1705.
No. 2006




L'ART DE BIENDANSER,
e St w0l 31 Bangew

L hMcnhodcn}IerwdamhMe-M
IL La Methode  wformer dam la Danfe-Haute,

Il La Modwode & n'tluwdm ItComqu&meqw
%‘k mmnum
et und

hﬁrwmlnbo&tn M
UL Lisb b e unbrxrlkﬂ
& Wiele Ivenclones unteefiedenee o un-lm ‘ bes il Buleey,
a msam?mfz?:amwﬂg lunh ne beut 50 Tage o Dem T
;m%m«mmmtanlm r unverminfitiars Ereatutes-
4&‘Nm’g‘ﬂm o Tdnge Und
{1
zmlimnmn Mtisillfl m
deo. ld andh i (A
m;mwum H(murtmm l'ﬁ"""
) peemem curtibelaben Barredkr
! rerchds emdtr MMNM

Womuel Sdolph Sehoens
Babtre d2 dince,

Setotia, dructts end verkghd Sortin Sulber 1713

7 Samuel Rudolph Behren, L’Art de bien Danser oder Die Kunst wohl zu Tantzen.

Leipzig 1713. No. 315

o hanthandt Wolrad

NURNRERG
etleats

8 Gregorio Lambranzi, Neue und Curieuse Tantz-Schul. Nirnberg 1716.

No. 1589




GOTTEFRIED TAU DERT
angmeiters u Leipylg, -

g
Sechelebatfencr Tanemeifter,

__ ober grilndlidye Cufldrung
der Fransofiichen Tans Kunje
Deftebend in brey Bidern,

Eltigen Dlugem, unb anders igericbafiien ey,

Al 2
D Andece ~ochedice
e forol gatanscm @l thearnal

svantzenfidyen Tant Exercici [‘irmlb.@.m;; -
0V racuce, basnl: nas i dm 1'rosdyn

macberiben Muffibruny: wed i
vl usg §2 ool 0 pudrgen
w1 Bl e g | il ngem

unol

Lig
s e TR gt e Lo b begben
\hn.h-rlmp-u,n.
A e i wabre $amy Somi
Funfl ale Tloge berds Chasatis
1o grmde Pt vecmals tura

.
Fom aasabfifGen mbas rmaide, a3 inbiefin b erman gebvadt mriten,
e o .

Und das Doike Jivurie

: 4

A e Yol & iy
unt anburie Tany Compagrim Reoulin wie fir e beidbaffin fen follen
g hise bamibomel b #it

L iri

@nbiicty ift i l‘rllﬂ.\lrllfﬂ! Rearller alier eingebradien Saden

Gottfried Taubert, Rechtschaffener Tantzmeister. Leipzig 1717, No. 2478

R T T
(S

10 Pierre Rameau, Abbrege de la nouvelle Method . . . Paris (1725)
No. 2127

o Eefl . cice
et Berbeiferung, unteridictiyen

ol bow Rapifviidion, ver bom A wiuiy aun

LE MAITRE
A DANSER.

Qur enfeigne la manicre de faire tous
les differens pas de Danfe dans toure
Ia régularitd de I'Art, 8¢ de conduire
les Bras i chaque pas.

Envichi de Figures en Taille-douce , fervane
de démonflration pour tous les differens
tnowvemens qu'il convient faire dans cet
exercice.

Ouvtage tediautils nondruleniene A la Jetinefle qui

weae appeendre £ biken danler , mais encose aux per-
fonnes honplees % pohes, & qui leor donnent det

wegles poue bisn marehes, (alnerd lise lesseverens
<t convenables dant tonres (orees de compagnier

Par le Sieur RAWE AU, Mafire & danfer des Pages
de Su tajeflé Carholigue la Reine & Efpagie,

2Ry
3%
A PARIS,

Chez Rozutn Fils, Quaides Angufting, 2 Saint
Arhanale & aPslimies.

M, Dol XLV
Avec dpprobation & Privilege du Roi.

11 Pierre Rameau, Le Maitre a Danser. Paris 1734. No. 2130




e e,

EL NOBLE i iR )

ARTE DE DANZAR A LA ,
IFRANCES A.Y ESPANOLA; ]

|

|

ADORNADO CON,LX.LAMINAS
Jinas, que enferian el modo de ha-
cer todos los pafsos delas Dan-
zas deCorte,con fits reglas,y de b
L conducir los brazo§ en cada pafso; ]

& por Choregrafia dermnueftran :
corniofe dibert gferibir otras. I

o~ ol A T N
- - ey
W I i . 4
(SR N (’M —~— ) 13 Guillaume, Positions et attitudes de I’ Allemande.
l Paris ohne Jahr, ca. 1768. No. 1197
Con Licencia : En MadridvporPablo Minouw; . e
. ' nget . > Refrrmies
Gravador de Sellos, Lam:’nﬂs,y H}'mm;ﬁha: . (R T - .

Y

i

llara gite, y las demas Obras fhics utiles,y de dife-
rentes’/Artes, para toda clafe dePepfonas,en fi cajh.

Eftas,Da nzasyContradiia Alerandayl Barlede @ Botrilasy.

12 Pablo Minguet, Arte de Danzar a la francesca.
Madrid 1758. No. 1856

14 Thomas Wilson, A Description of the Correct Method of Waltzing.
London 1816. No. 2665




= T e Sm——
//////' bl r - it e -‘f/.fr‘,////y,,//?zw%v
: é 1;;(;r wen - rtsrgudzence A~ 4
Y 2
[ A A

15 Adolf Biuerle, Gallerie drolliger und interessanter Szenen der Wiener Biihnen.

Jg. 2. Wien 1827. No. 199

Qene vollftandige

Tanzyschule
bie eIeg(fzur;te Welt,

obet
fopliche und umfaffende Unleitung jum gefells
fdbaftlichen urtd theatralifthyen FTanse: jum Selbjt=
unterridyte foroohl, wie aud) jum Handbudy
fir Tanzlehrer beftimmt.

Gnthaltend

bie @efdhidite bes Tanges; bie Anfangsgriinbe beffelben wnb

eine aligemein qﬂﬁnhlimr Anweijung au alén Arten be

gefellfdaftiichen Tansee, allen Las, Pofitionen und Grups

pitungen v theatralifhen ober dea Walletd und au ben bes

clipmeeften. Nationaltangen, wie dem Wolero, § anbango,
Zacantella u. o,

Nady ben neu erfdienenen volTtanbigen Terben.eined
Blafis, exften Ballettdniers am Goventgarden: T heater
i London; eine Blandpard w. A. bearbeitet.

Mit 68 Abbilbungen.

Jlmenau, 1830. ]
Berlag, Drud und Lithographie von Wernh, Fr. Boigt.

i i Fipr)*
- e WA
3 N { RN [t ;ﬂ" 1
i \1! = — \w_r"‘* f‘
i) e (4%

i‘ J( Te—— .’ - ] J |
1 J ."; 1 l\.ﬁ" [

/ i i Jl‘ !
1 L

16  Carlo Blasis, Neue vollstindige Tanzschule fiir die elegante Welt. Ilmenau 1830.
No. 396




17 Franz Opfermann, Tanz-Gruppen. Choreographie. Manuskript, lavierte Bleistift-
und Federzeichnungen um 1860. No. 1984

18 Gordon Craig, Isidora Duncan, Leipzig 1906,
No. 655




GenB0n 000 D0BEO0G0REH S
i NS o o

L L e R TS
L P LTy

CD00800 00000000 a00.00

&
I
o
o
[
0
o
2
o
o
&
B
o
o
o
B
o
-
2
£l
)

e L L L e e e L)

LheRee pARRICA ok

CEWRLE BARRICNR [y 5

19 George Barbier, Designs on the Dances of Vaslav Nijinsky,

London 1913. No. 218 20 George Barbier et Jean-Louis Vaudoyer, Album Tamar Karsavina,
Paris 1914. No. 219




= 22 André Levinson, L’oeuvre de Léon Bakst pour La Belle au Bois Dormant,
Paris 1922. No. 1663

21 Arthur Grunenberg, Anna Pawlowa, Berlin about 1920.
No. 1163




Z
== :'?,ﬂk
/ 3 *’/
N

——
et

— —
— T —

23 Douglas Cooper, Picasso Theatre, London 1968, No. 642 % Tise Vg, Nursyer. Paris L973. 19e. 2570




10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23

24

LIST OF ILLUSTRATONS

Fabritio Caroso, Nobilta di Dame. Venice 1600. No. 528

Cesare Negri, Nuove Inventione Di Balli. Milan 1604. No. 1920

Dancing Master (Playford). London 1731. With Frontispice, 1665. No. 683

Pierre Beauchamp, Sarabande. Manuscript by Pierre Beauchamp. Before 1700. No. 244
Raoul Auger Feuillet, Choregraphie ou L’Art de decrire La Dance. Paris 1701. No. 929

J. H. P. (Johann Pasch), Maitre de Dance, Oder Tantzmeister. (Gliickstadt) 1705. No. 2006

Samuel Rudolph Behr, L’Art de bien Danser oder Die Kunst wohl zu Tantzen. Leipzig
1713. No. 315

Gregorio Lambranzi, Neue und Curieuse Tantz-Schul. Niirnberg 1716. No. 1589
Gottfried Taubert, Rechtschaffener Tantzmeister., Leipzig 1717. No. 2478

Pierre Rameau, Abbregé de la nouvelle Methode . . . Paris (1725). No. 2127

Pierre Rameau, Le Maitre 3 Danser. Paris 1734. No. 2130

Pablo Minguet, Arte de Danzar a la francesca. Madrid 1758. No. 1856

Guillaume, Positions et attitudes de ’Allemande. Paris, no date, about 1768. No. 1197
Thomas Wilson, A Description of the Correct Method of Waltzing. London 1816. No. 2665

Adolf Biuerle, Gallerie drolliger und interessanter Szenen der Wiener Bithnen. Jg. 2. Wien
1827. No. 199

Carlo Blasis, Neue vollstindige Tanzschule fiir die elegante Welt. Ilmenau 1830. No. 396
Franz Opfermann, Tanz-Gruppen. Manuscript, about 1860. No. 1984

Gordon Craig, Isidora Duncan, Leipzig 1906. No. 655

George Barbier, Designs on the Dances of Vaslav Nijinsky, London 1913. No. 218
George Barbier et Jean-Louis Vaudoyer, Album Tamar Karsavina, Paris 1914, No. 219
Arthur Grunenberg, Anna Pawlowa, Berlin about 1920. No. 1163

André Levinson, L’oeuvre de Léon Bakst pour La Belle au Bois Dormant. Paris 1922,
No. 1663

Douglas Cooper, Picasso Theatre. London 1968. No. 642

Ilse Voigt, Nureyev, Paris 1973. No. 2570

CATALOGUE OF THE
DANCE LIBRARY




ADB

Barbier

Bartholomius

BMC

Brunet

Colas

CWB

Eitner

Faber du Faur

Fl

Guilcher
H&G
Hirsch,
Holzmann-B.
Junk

Lajarte

L.R.

REFERENCE WORKS

Allgemeine Deutsche Biographie, vols 1-56, Leipzig: Duncker & Humblot
1875-1912.

Dictionnaire des ouvrages anonymes, vols. I-IV. Paris: 1872-1879. Hildes-
heim: Olms Reprint 1963.

Fr. Bartholomidus, Die Literatur des Tanzes und der Komplimentierbiicher.
Ein Katalog fiir Bibliotheken, Antiquare etc. Erfurt: Bartholomius n, d.

British Museum Catalogue. General Catalogue of printed Books of the Bri-
tish Museum, London.

Manuel du libraire et de Pamateur de livres, vols. I-VIIL. Paris: Maison-
neuve & Larose, n. d.

René Colas, Bibliographie Générale du Costume et de la Mode, 2 vols.
Paris: Colas 1933,

Cyril W. Beaumont, A Bibliography of Dancing. Compiled and annotated.
London: The Dancing Times 1929,

Robert Eitner, Biographisch-Bibliographisches Quellen-Lexikon, 11 vols.
2nd ed. Graz: Akademische Druck- und Verlagsanstalt 1959,

German Baroque Literature. Coll. in the Yale Univ, Libr. 2 vols. New
Haven: Yale Univ. Pr. 1958/69.

Ifan Kyrle Fletcher, Bibliographical Description of forty rare Books relat-
ing to the Art of Dancing in the Collection of P.]J.S.Richardson (now
in the Royal Academy of Dancing). London: Dancing Times n. d.

La Contredanse et les Renouvellements de la Danse Francaise. Paris:
Mouton 1969.

H.Hayn und A. Gotendorf, Bibliotheca Germanorum Erotica & Curiosa,
vol. 7 (3. ed.): Tanz, p. 532-588. Miinchen: G. Miiller 1912 1.

Catalogue of Printed Books in the British Museum. Accessions 3rd series —
part 291 B: Books in the Hirsch Library. London: Bristih Museum 1959,

Holzmann-Bohatta, Deutsches Anonymen-Lexikon 1501-1926, 7 vols., Wei-
mar: Ges. d. Bibliophilen 1902-1928,
Viktor Junk, Handbuch des Tanzes, Stutegart: Klett 1930.

Théodore de Lajarte, Bibliothéque Musicale du Théatre de I’Opéra. Cata-

logue Historique, Chronologique, Anecdotique. Reprint Hildesheim: Olms
1969.

Lanckoronska-Riimann, Geschichte der Deutschen Taschenbiicher und
Almanache, aus der klass.-romant. Zeit, Miinchen: Heimeran 1954,

Leslie

Lipperheide

Lipperheide

Magriel

Michel
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ADB
adverts,
approx.
Aufl.
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Bibl.

bl.

bl/wh
BM
BM.BMC

buckr.
cah.

cat.
choreogr.
cl.

clf.

cm

col.

col. plts.
contemp.

Serge Leslie, A bibliography of the Dance Collection of Doris Niles and
Serge Leslie, 3 vols. London: Beaumont 1966-1974.

(old) Franz Joseph, Frh. v. Lipperheide, Katalog der Ereiherrlichen von
Lipperheide’schen Kostiimbibliothek, 2 vols. New York: Hacker 1963.

(new) Franz Joseph, Frh. v. Lipperheide. Katalog der Lipperheide’schen
Kostiimbibliothek. Neubearbeitung von Eva Nienholdt und Gretel Wagner-
Neumann, 2 vols. Berlin: Mann 1965.

Paul David Magriel, A bibliography of Dancing. A List of Books and' Ar-
ticles on the Dance and related Subjects with 2 suppl. New York: Wilson

1936-41.

Arthur Michel, Die dltesten Tanzlehrbiicher. Phot. copy, private circulation

(n. d., before 1942).

Répertoire International dés Sources Musicales. .

B I: Recueils imprimés XVIe-XVIIe siécles, publié sous la Direction de
Frangois Lesure. Miinchen-Duisburg: Henle (1960). o

B VI: Ecrits imprimés concernant la Musique, publi¢ sous la Direction de
Frangois Lesure, Miinchen-Duisburg: Henle (1971).

ABBREVIATIONS

Allgemeine Deutsche Biographie cop. plts. copper plates
advertissements cov., cover
approximate CWB Cyr%l W Beaumont, .
Auflage Bibliography of Dancing
Band dbl. double
Bibliothek dbl.r. double rule
blank dec. decorated
black/white dec.r. decorated rule
Ballet master des. design
British Museum/ dev. device

British Museum catalogue diagr. diagrams
buckram dk. dark
cahier draw. drawings
catalogue durchges, du.rc'hgesehen(e)
choreography ed. edition .
cloth engr. engraved, engravings
calf erg. erginzt(e)
centimeter erw. erweitert(e)
coloured esp. especial
coloured plates ex. exa'mple(s)
contemporary fac. facing



—

facs.

FL

fig.
fold.
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g
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ill.
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inscr.
introd.
Je
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LC

lim.

lin.

lith.
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mod.
moroc.
Ms./ms.
n.d.
n.pl.
No(s).
NYPL
obl.

facsimile
Ifan Kyrle Fletcher,

Bibliographical, descriptions

figure

folded

folded plate

following

front

frontispice

gold

grey

Heft

Hayn und Gotendorf,
Bibliotheca Germanorum

half

herausgegeben

illustrated, illustrations

including, included

inscribed, inscription(s)

introduced, introduction

Jahrgang

kéniglich(e)

leather

Library of Congress Washington

limited
linen
lithograph(s)
music
modern
morocco
manuscript
no date

no place
number(s)
New York Public Library
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orig.
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phil. diss.
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SA.
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sp.

spec.

suppl.

tit.

tit. p.

unn.

u.v.a

vel.

verm.

Vig.

vol.

wh.

ordinary

original

ornamented, ornaments
page, pages

parchment

post cart

philosophical dissertation
photos/photographs,

pictured, pictures
plate(s)

portraits
preparation(s)
profusely

published, publisher
publishers advertissements
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paper wrappers
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reproduction
reprint

ribbon
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special
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title page
unnumbered
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volume(e)
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Aarons, Edward S.

Assignment — Lili Lamaris. An original gold medal novel. (Second Printing).
Greenwich, Conn.: Gold Medal Books Fawcett Publications (1963). 174 pp.
Paperback. Wh. glazed p. wrapps. dec. 17.8 X ro.7 cm. 8635

One of those impossible stories about a dancer.

Abert, Hermann

J. G. Noverre und sein Einfluf auf die dramatische Ballettkomposition. In:
Jahrbuch der Musik-Bibliothek Peters. Jg. 15. 1908. pp. 29—45.

Xerox copy from the BMC: A c 5146. CA 1

Important for research on Noverre,

Abraham a Santa Clara

Des Pater Abraham von St. Clara Etwas fiir Alle; das ist eine kurze Be-
schreibung allerley Stands= Amts- und Gewerkpersonen, mit beygedruckter
sittlichen Lehre und biblischen Concepten, durch welche der Fromme mit
gebiithrendem Lob hervorgestrichen, der Tadelhafte aber mit einer mifigen
Ermahnung nicht verschonet wird. Allen und jeden heilsam und leitsam,
auch sogar nicht undienlich denen Predigern. (sh. r.) Aufs neue herausgege-
ben und mit Anmerkungen vermehrt. (r.) Mit gnidigster Freyheit. (undula-
ted r.) Halle: Hendel 1785. 6 pp. unn., 612 pp. A-Qq 2, 4 pp. unn.
Contemp. violet boards, pink label and g. on sp. 17.§ X 11 cm. Register
Aller Stands- und Gewerbspersonen so hierinnen beschrieben seynd. 1249

p. 140 Der Fechtmeister. p. 146 Der Tanzmeister.

Abrahamsen, Erik — 1536

L’Académie Royale de Musique

Réglement Pour ’Académie Royale de Musique, Du 13 Janvier ry87 De
Par Le Roi. Paris: Nyon, Imprimeur du Parlement 1787. 4 pp.

No tit. p. 25.2 X 19.7 cm, on p. 3: Signé Louis. Et plus bas: Le Baron De
Breteuil. On first p. headpiece engr. Royal Crest in des. Last p. bl. 6977

Adalbert, Prinz von Bayern

Der Herzog und die Tinzerin. Die merkwiirdige Geschichte Christians IV.
von Pfalz-Zweibriicken und seiner Familie. Neustadt/Weinstrale: Pfilzische
Verlagsanstalt 1966. 220 pp. ;

Publ. silver grey cl. with large crest on fr. red label on sp. Wh. glazed p.
dust cover with 2 col. portraits on cover, 22.8 X 1 5.8 cm, 12 photogr. ill.,
1 fold. plt.: Stammtafel der Familie Zweibriicken-Forbach. 7157
Marianne Camasse born Strassburg 9. 9. 1734 later Grifin Forbach,




6 Adam, Adolphe
Souvenirs d’'un Musicien Par Adolphe Adam, Membre de L'Institut, Pré-
cédés de notes biographiques écrites par lui-méme. Nouvelle Ed. (publ. dev.)
Paris: Michel Lévy Fréres 1868. LIX pp., 2 pp. unn., 266 pp., 2 pp. unn.
Modern blue cl., g. on sp. 18.4 X 12 cm. Part II: Derniers Souvenirs d’un
Musicien. (publ. dev.) Paris: Calmann-Lévy n. d. 4 pp-unn., 320 pp. 7539
The biography of the composer and a complete list of bis famouns ballets.

Adams, Paul —» 1064
Adis, Leopold —s 617
7 Adolphi, Max und Arno Kettmann

Tanzkunst und Kunsttanz. Aus der Tanzgruppe Herion Stuttgart. Mit 64
kiinstlerischen Aufnahmen von Arthur Ohler und einleitendem Text. Stutt-
gart: Plittmann. n. d.

2 diff. tit. pp. Publ. cerise cl. stamped in g., fig. of a dancer on fr. red p. dust
cover with 4 photogr. of dancers. 25.5 X 19 cm, 4 of the 8 pp. unn. include

the preface, the rest are the photos. 6233
Not in Leslie, Magriel.

8 Adrian, Karl
Drischleg- und Holzknechtspiele aus dem Salzburgischen. (dec.r.) SA: Zeit-
schrift fiir Osterreichische Volkskunde. Jg. 16. 1910. H. 45, pp. 1~-16.
Publ. thin. light blue p. wrapps. 27.3 X 18.9cm., 2 pp. unn., 16 pp. 2513

9 Adrian, Karl
Die Salzburger Dult. Aus der Geschichte und dem Leben eines tausendjihri-
gen Jahrmarktes. Salzburg: Pustet 1927. VII, 268 pp.
Publ. wh. boards, blue cl. sp. col. pict. on fr. (peasant family, man carrying
6 col. balloons). 18.8 X r3.5 cm. 2234

A very interesting account of this fair.

1o Adrian, Karl

Von Salzburger Sitt’ und Brauch. (publ. dev.) Wien: Osterreichischer Schul-
biicherverlag 1924. 375 pp., 8 pp. unn. (Deutsche Hausbiicherei. Bd. 135 bis
138)

Publ. wh. boards with a pict. of Samson on cover, wh. cl. sp. 19 X 13.7 cm,
publ. list. ill. and musical examples, 5

BMC: 7912. g. 28; CWB p. 1 gives BM copy from 1908,
Not in Leslie, Magriel.
Austrian customs and dances.

11 Adrian, Karl

Salzburger Volksspiele, Aufziige und Tdnze. No pl. and publ. (1905).
160 pp.

I

Modern bl/red mottled thin p. wrapps. 24.5 X 16 cm, frontisp. Pongauer
Tafelpercht. 2 plts., ill., diagr. and m. examples in text. 1728
Magriel ed. of 1908 p. 63, also in CWB p. 1; not in Leslie.

Contents: Diirnberger Knappen- oder Schwertertanz — Der Barfufitanz der Bicker — Der
Reiftanz der Kiiffer — Der Hithnertanz — Der Antheringer Schwerttanz — Der Polsterltanz —
Der Bandltanz — Der Lungauer Reiftanz — Der Pinzgauer Hexentanz.

12 Aeppli, Fritz
Die wichtigsten Ausdriicke fiir das Tanzen in den romanischen Sprachen.
Halle/Saale: Niemeyer 1925. X, 102 pp. (Beihefte zur Zeitschrift fiir Ro-
manische Philologie. 75.)
Publ. grey p. wrapps. 24 X 16.3 cm. 1775
BMC: P.P. 5044 ac. see also 475.

13 Aeppli, Fritz
Die wichtigsten Ausdriicke fiir das Tanzen in den romanischen Sprachen.
Halle/Saale: Phil. Diss. Ziirich 1925. VIII, 102 pp., 2 pp. unn.

22.9 X 1§.§cm. 4183

14 Aghion, Max -
Le Théitre & Paris au XVIIIe Siécle. (publ. dev.) Paris: Librairie de France

n. d. 442 pp. .
Publ. marbled brownish boards, label on sp. g. 28.4 X 23 cm, col. frontisp.,
1 col. plt. 18 bl/wh plts. richly ill. in text. 2943

15 Agnel, Paul

La Passion du Jour. 1. La danse & travers les 4ges et les pays 2. Les grandes
danseuses européennes. Paris: Editions de la Revue des Independants (1927).
79 pp-

On tit. p. in handwriting: 4 la Rédaction de ,Spectacles”. Hommage d’au-
teur Paul Agnel 3/4/27.

Publ. cream stiff p. wrapps. 22 X 14.2 cm. Frontisp. and 47 photogr. ill.
Not in Leslie, Magriel. 6802

17 Agnew, Eric M.
Anatomical Studies for Dancers and Teachers of the Classical Ballet. Writ-
ten and Illustrated by Eric M. Agnew (design: Three Graces). London: Beau-
mont 1949. 28 (29) pp.
Publ. black cl. g. on sp. Wh. paper dust cover. 24.5 X 18.8 cm, ill. by draw-
ings. 3026

Not in Leslie,




18 Ajas, A.
Traité Pratique de La Danse donnant la technique détaillée mise & la portée
de tous Par A. Ajas de L’Opéra Professeur de Danse et de Maintien. (sh. r.)
Paris: Garnier Fréres 1910, VIII, 156 pp.
Publ. half. L, red label on sp. g 18.3 X I1.5 cm, many ill. in text. 889

Description of the social dances of the time.

19 Ajello, FElvira
The Solo Irish Jig. Described by Elvira Ajello. With 43 illustrations from
photographs. (publ. dev.) London: Beaumont 1932. 30 pp.

Publ. dark blue cl. g. on sp. 24.4 % 18.5 cm. 2441
BMC: C 99 h 32, Leslie I p. 2, Magriel p. 63 (LC).

Aix, Gregoir d(e) — 102§
Alafberg, Eleonore — IOIO

20 Albertieri, Luigi

The Art of Terpsichore. An Elementary, Theoretical, Physical, and Practi-
cal Treatise of Dancing. By Luigi Albertieri, Formerly Ballet Master at the
Covent Garden Theater, London, and at the Metropolitan Opera House,
New York. (publ. dev.) New York: Ricordi (1923). X, 140 pp.

Publ. pale blue cl. g. on sp. and fr. cover. 26.6 X 17.8 cm. Frontisp. Pavlova
in Libellule. Portrait of author. Richly ill. 712
BMC: 7911 h 23. Not in CWB. Leslie T P- 4. Magriel p. 130 (LC).

The anthor, a pupil of Cecchetti and a disciple of his method, taught for many years in
New York before his death on Aug. 25 th 1930, His book based upon the method of his
master, gives exercises and steps for each day of the week. Also included is a brief diction-
ary of dance terms.

21 Album of coloured photographs

Varieté und Zirkus. Dresden: Haus Bergmann-Zigarettenfabrik 1935. 6 pp.
unn., 200 col. photogt.

Strong yellow boards, dec. with a col. des. and printing, brown cl. sp. 24.8 %
30.9 cm. 6402

22 Album of Photographs

Grey marbled boards, held by a black and blue cord. 21.1 X 30 cm., 2 pp.
unn. 32 dark grey pp. of thin cardboard with 250 photographs of dancers
(6 X 4cm.).

Contents:

Part Ipict. 1—41 Entwicklung des Tanzes

Part II pict. 4248 Tanz der Vélker

Part I pict. 49-187 Der moderne Tanz

PartIV pict. 188-231 Kabarett- und Variete-Tanz

Part V pict. 232-250 Moderner Tanz im Ausland 4953

The Part Il includes classical ballet dancers to Duncan and those of modern, so-called
German Dance.

10

23 Alejandro, Reynaldo G. .
The Dance in the Philippines. (Dance Perspectives §1, Autumn I|972).
Publ. wh. glazed p. wrapps. with a pict. of a dancer on fr. 22.7 X 19.1 cm,

56 pp. richly ill. DPs1

Alembert, &’ — 794

24 Alexander, A. '
Modern Gymnastic Exercises, Part II. (Advanced). \thh a Preface by T'he
Right Honourable The Earl of Meath, and 270 Illustrations by B. E. Taplin.
London: Philip 1890. VI, 217 pp.

Publ. blue cl. g. on fr. 21.4 X 14.1 cm. 2 pp. publ. adverts, music exampgles.
5975

25 Alexander, A. .

Musical Drill for Infants. With 100 Illustrations by E. W. Gisborne. (sh. r.)
London: Philip 1886. 8 pp. unn., 75 (76) pp., 2 pp. unn.

Publ. dk. blue cl. des. on. cover, g. print. 18.8 X 12.5 cm. 1064
Contents: Calisthenics-Swimming Drill-Calisthenic Rings-Skipping Drill-Marching Drill.

26 Alexander, Gerda und Hans Groll (Editors)
Ténzerin Choreographin Pidagogin Rosalia Chladek. Wien, Miinchen:
Osterreichischer Bundesverlag (1965.) 128 pp.
Publ. black glazed boards, with a photogr. of Chladek in wh., wh. sp. 24 X
32.2 cm, Large number of photogr. ill. 695
Not in Leslie.

27 Alford, Violet .
Peeps at English Folk-Dances. Containing 12 full-page illustrations, 4 being
in colour. London: Black 1923. VII, 87 (88) pp.

Publ. red cl. dec. in black with a col. pict. of Morris Dancers. 19.4 X 13.4
cm. 2598
BMC: W. P. 8673/113; Magriel p. 60 LC.

27a Alford, Violet
Pyrenean Festivals. Calendar Customs, Music and Magic. Drama and
Dance. London: Chatto and Windus 1937. 1o pp. unn., 286 pp. ill.
Publ. blue lin. cl,, 22.5 X 14.5 cm. 1307

28 Alford, Violet and Rodney Gallop
The Traditional Dance. With 14 Illustrations (publ. dev.) London: Methuen
(1935). XV, 204 pp.
Publ. salmon cl. wh. paper dust cover, dec. with a photogr. 19 X 12.8 cm.
12 photogr. ill. 849
BMC: 7915 p. 54, Magriel p. 51, not in Leslie.
Dances of the British Isles and various European countries.

II



29 Algeranoff, H. (Harcourt Essex)

30

-

3

32

33

I2

My Years with Pavlova by H. Algeranoff. With a Foreword by Arnold
Haskell. (publ. dev.) Melbourne, London, Toronto: Heinemann (1957).
6 pp. unn., 220 pp., 22 phot.

Publ. red cl. g. on sp. Wh. and gray glazed paper dust cover with a pict. of
the legs of a dancer ,sur les pointes“. 22 X 14.6 cm. Half tit. verso bl.,
frontisp. Pavlova and Algeranoff in Russian Dance. 5021

Leslie I p. 6.

d’Albert —» D

Alheim, Pierre d’

Sur les Pointes. Paris: Société du Mercure de France 1897. 272 pp., 2 pp. unn.
Publ. light yellow p. wrapps. 18.7 X r1.9 cm. 7799
Not in Magriel, Leslie I p. 115.

Interesting on the early Russian Ballet. Didelot, Taglioni, Elssler, Cerrito, Ferraris, Rosati,
Salvioni, Dor, Grantzow, Saint-Léon, Maria Petipa, Brianza, del Era, Zucchi, etc.

Allan, Maud
My Life and Dancing. London: Everett (1908). 128 pp.

Publ. green cl. with broad vellum sp. dec. with a Greek fig., g. on sp. 19 X
12.8 cm. 11 plts. 6328

On cover: Special Souvenir Edition to commemorate Miss Maud Allan’s
250 th Performance at the Palace Theatre, London.

Inside cover bca::mim an antographed p.c. of Mand Allan as Salome. On Fly-Leaf: To
(.?eorge R. Sims Esq. Trusting that you will be sufficiently interested in my unpretentions
little book to read it to the .bitter end. Sincerely Mand Allan 15. 10.08. and a personal
letter to Mr. Sims of 3 p. dated 15. 10, 08,

Allan, Maud

My Life and Dancing. London: Everett (1908). 128 pp.

Publ. olive cl. g. on sp. 18.5 X 12.5 cm. 13 plts. photogr. 4
Magriel p. 35 (LC), not in CWB, not in Leslie.

Allerhand, Ruth — 1010

Alltree, George W.
Footlight Memories. Recollections of Music Hall and Stage Life. With a

‘Foreword by Edward Knoblock. London: Low, Marston & Co. n. d. (about

1920). XIII, 242 pp.
Publ. dk. red cl. g. on sp. 24.1 X 15.9 cm. Frontisp. portrait of the author
and 16 plts. fac. p. 162 Maud Allan. 279

_Chap. X Dancers I have mer (Katti Lanner, Adeline Genée, Karsavina, Mariani and Protti,
Tortola Valentia, Ruth St. Denis, Loic Fuller, La belle Otero, Liane de Pougy, Cléo de
Mérode, Frank and Vesta, Victor André, Tiller Girls etc.

34

35

37

Allut, Paul

Recherches sur La Vie et sur Les Ocuvres du P, Claude-Frangois Menestrier
De la Compagnie de Jésus; Suivies d’un Recueil de Lettres inédites de ce
Pore A Guichenon, et de quelques autres Lettres de divers Savans de son
temps, inédites aussi. (publ. dev.) Lyon: Scheuring 1856. 4 pp. unn. XXX,
373 pp» 3 pp. unn. .
Publ. buff thin p. wrapps. 24.2 X 15.7 cm, frontisp. portrait of Menestrier.

» folded plts., 4 facs. lettres. 8601

BMC: 4866 ¢ 2. Not in Leslie, Magriel.
A very good book, giving all the works of the famous author of the first dance bistory
1682,

Almanach des Konigl. Hof- und National-Theaters und des Konigl. Resi-
denz-Theaters zu Miinchen fiir das Jahr 1883

Herausgegeben von Anton Hagen, Inspicient am Konigl. Hof- und Natio-
nal-Theater. Jg. 13. (dec. r.) Miinchen: Wolf, Kgl. Hof- und Universitits-
Buchdruckerei 1884. 52 pp.

Publ. cream stiff p. wrapps. 21.2 X 14 cm, g. cut, frontisp. portrait Adolf
Christen, 5846
pp. 10-11 Ballett, BM Herr Fenzl-Solotinzer: Herr Carey, Herr Fenzl-Solotinzerinnen:
Kilian, Marengo. S. Mayr. Coryphien: Frl. Spegele, Frau Thoms.

Verzeichnif der vom 1. Januar bis 31. Dezember aufgefithrten Vorstellungen. Ballette:
Sylvia, Der Blumen Rache 1. Akt von Ambrogio. Mus. von Hornstein, zum 1. Male bei elek-
trischer Beleuchtung.

Almanach des K6nigl. Hof- und National-Theaters und des Konigl. Resi-
denz-Theaters zu Miinchen fiir das Jahr 1887

Herausgegeben von Anton Hagen, Inspicient am Kénigl. Hof- und Natio-
nal-Theater. Jg. 17. (dec. r.) Miinchen: Wolf, Kgl. Hof- und Universitdts-
Buchdruckerei 1888. 56 pp.

Pale grey boards, orig. fr. cover (grey) pasted on. 22.2 X 15.2 cm. §032
p. 4 Ballettmeister Franz Fenzl, Inhaber der Kgl. Bayer. Ludwigsmedaille fiir Wissenschaft
und Kunst, pp. 11-12 Ballett: Solotinzer: Carey, Fenzl. Solotinzerinnen: Capelli, Hager,
Jungmann, S. Mayr, Spegele Coryphie: Frau Thoms etc.

Verzeichnifl der vom 1. Januar bis 31. Dezember 1887 aufgefithrten Vorstellungen, Ballette:
Sardanapel, Sylvia, Walzer.

Almanach des Kénigl. Hof- und National-Theaters und des Konigl. Resi-
denz-Theaters zu Miinchen fiir das Jahr 1892

Herausgegeben von Anton Hagen, Inspicient am Kénigl. Hof- und Natio-
nal-Theater. Jg. 22. (dec. r.) Miinchen: Bruckmann’sche Buchdruckerei
1893. 64 pp.

Publ. buff boards, red sp. fr. dec. with a border. 21.1 X 14.3 cm. 5847

pp. 12—14 Ballet. BM Frau Flora Jungmann. Solo-T: E. Carey, Aug. Linder, Otto Herz.
Prima-Ballerina: Frau Flora Jungmann. Solo-T4nzerinnen: Rosa Heyde, Anna Lachmann,
S. Mayr, Luise Spegele. Coryphie: Anna Thoms.

13




39

40

41

42

14

Verzeichniffl der vom 1. Januar bis 31. Dezember aufgefiihrten Vorstellungen, Ballette: Der
Kinder Weihnachstraum, Die Puppenfee, Coppelia, Margarethenwalzer, Gisella (Corally-
Adams).

Almanach der Kéniglichen Hoftheater und des Prinzregententheaters in
Miinchen. (sh. r.) Statistischer Riickblick auf das Jahr 1903

Herausgegeben von Anton Hagen, Inspizient am Koniglichen Hof- und
Nationaltheater. (dec. r.) Miinchen: Druckerei Gotteswinter 1904. 65 pp.
Pale grey boards, orig. fr. cover pale blue, pasted on. 21.6 x 14.4 cm. 5033

Pp. 13-15 Ballett: Frau Flora Jungmann. Prima-Ballerina, Lehrerin der Perfektionsschule.
Solo-Tinzer: E. Carey, O. Hertz, H. Kréller, O, Rischowsky. Solo-Tinzerinnen: . Haber,
A. Habitz, Th. Schmid ete.

Verzeichniff der vom 1. Januar mit 31. Dezember 1903 aufgefithrten Vorstellungen, Ballette:
Die Ténzerin auf Reisen, Die Puppenfee, Der Blumen Rache, Wiener Walzer.

Almanach fiir Theaterfreunde

Deutsche Oper am Rhein. Theatergemeinschaft Diisseldorf-Duisburg, Spiel-
zeit 1964—65. 58 pp. unn.

Publ. glazed p. wrapps., dec. with a facs. of an old m. MS. in col. 16 X
9-5 ¢cm. 3 col. plts., many ill. in text. 6801
Leiter des Balletts: Erich Walter, BM: Victor Gsovsky.

Almanach. Kiinstler Almanach 1947

Fir Theater, Cabaret, Varieté und Vergniigungs-Etablissements, (Special
Authorization by Military Government of Bavaria.) Miinchen: Schiells
(1947). 239 pp.

Publ. grey stiff p. wrapps. printed red/blue on cover. 25.9 X 18.3 cm. 5265

Almanach

Les Modes. (sh. r.) Almanach des Dames, (sh. r.) Premidre année. (sh. r.)
Paris: Goetschy (1833). 277 pp.

Publ. turquoise p. boards with g- border and ornaments on sp., buff dec.
slip case, pict. of a lady on fr., lyre at back. col. frontisp. g. cut. 13.7 x
9 cm. 5202
In tit. in ink 1833, but Colas No. 2091 gives the date as 1832 to be correct.

PP. 73—74 Musique. Quadrille de Contredanse sur les motifs d’Anna Bolena par Tolbecque;
p- 85 De la Danse par M. Alerme, de L'Académie Royale de Musique; p. 89 De la Con-
tredanse; p. 99 De la Valse; p. 100 De la Galope; p. 101 Hygitne; P. 124 Hygiéne des 4ges
etc,

Almanach

Portrit-Almanach der Mitglieder der Ké&nigl. Hofbiihnen zu Miinchen. Die
Portrits — mit Ausnahme Prinzregent Luitpold, von Possart, Clara Ziegler,
Vogl, Weckerlin — sind Original-Aufnahmen und Eigentum des Verlags.
(1909-1910).

43

44

4

~n

thin p. wrapps. 22.1 X 14.2 ¢m, 94 pp. . 7738
Portraits of : Flora Jungmann, kgl. Ballettmeisterin; Otto Richowsky, kgl. Ballfttmelster und
Regisseur; Anna Ornelli, kgl. Prima-Ballerina; Gcorgcs Bl‘auvnlct, kgl. Solotiinzer; Therese
Schmidt, kgl. Solotinzerin; Julie Bergmann, kgl. Solotinzerin.

Almanach see also Periodicals in separate volume.

Alophe o .
Les Danseuses de L’Opéra. Costumes des principaux Ballets dessinds par
Alophe. Paris: Bry, Imprimeur n. d. (vers 1838),

Publ. brown embossed cl. g. tit. and ornament on fr. 32.8 % 25 cm, 14 col.
lith. 1411
Leslie I. p. 7 Alophe (Menut), Colas 103, not in Magriel.

1. Mlle. Taglioni dans La Sylphide. 2, Mme. Rosati dans Ballet du Corsaire. 3. Mme, Fer-
raris dans le Ballet des Elfes. 4. Melle Zina Richard dans Marco Spada. 5. Melle. Marquet
dans Marco Spada. 6. Melle. Marquet dans le Ballet du Dieu et la Bayadére, 7. Melle. Fiocre
dans L’Amour de Pierre de Médicis. 8. Melle. Cassegrain dans Marco Spada. 9. Melle, Ema-
rot dans Guillaume Tell. ro, Melle. Emma Livry dans Herculanum, 11. Melle. Cnr(_Jhne dans
Marco Spada. 12, Melle. Plunkete dans La Manola de la Favorite. 13. Melle. Vibon dans
le Ballet de vert-vert. 14. Lefévre dans Orfa.

Alvensleben, B. von

Die Tanzkunst. (sh. dec. r.). Eine leichtfafliche Darstellung der beliebtesten
Gesellschaftstinze der Neuzeit mit einer Anstandslehre {iber das richtige Be-
nehmen beim Tanze und einem Kommandobuch fiir Contre-Tanz und Qua-
drille & la cour in Westentaschen-Format. 2. verb. Aufl. (dec. r.). Leipzig:
Ernst n. d. VI, 120 pp.

Publ. green p. wrapps. with ti. p. printed on fr. 19.3 X 13.4 cm., Kom-
mandobuch 6.5 X 4.8 cm., 16 pp. unn. 7153

Magriel incorrectly cites date on p. 94 as 1904. Correct date, 1898, given by Junk p.7 and
Oberst, Not in Leslie.

Alvensleben, B. von

Die Tanzkunst. Eine leicht-faflliche Darstellung der beliebtesten Gesell-
schafts- und Mode-T4nze der Neuzeit einschlieflich Contre-Tanz und Qua-
drille 2 la cour. Anordnungen derselben nebst kurzem deutschen Kommando
und choreographischen Figuren-Aufzeichnungen, sowie allgemeine Anstands-
lehre fiir den geselligen Verkehr, (publ. dev.). Neu bearbeitet von Gustav
Engelhardt, Lehrer der Tanzkunst, Leipzig. 5. Aufl. Leipzig: Ernst’sche Ver-
lagsbuchhandlung n. d. 137 pp.

Publ. light green p. wrapps. black fr. cover with the printing in green. pict.
of a couple in dance pose. 19.7 X 13.9 cm. 275
Not in CWB, Leslie; Magriel has a diff. ed. p. 94.
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46 Ambach, Melchior

47

48

49

16

Vom Tantzen, Urtheil, Aufl heiliger Schrifft, vnd den alten Christlichen
Lerern gestelt. Durch M. Melchior Ambach, Prediger zu Franckfurt. Matth.
XIIIL Die dochter Herodias tantzet vor jnen, vnd es gefiel Herodes wol,
vnd er schicket hin, vad enthauptet Johannem. 1. Ed. Frankfurt a. M.:
Giilfferich 1543. 36 pp. unn.

Modern grey boards. 19.2 X 14.7 cm. Woodcut initial. on p. 3. 5054
About the author see ADB I. 389 f.

H & G Vol. VIIp. 533 quote the editions of 1543, 1544, 1545 and 1679. RISM VI, p. 84
lists 3 copies (Augsburg, Weimar, Cambridge).

Magriel p. 19 quotes the edition of 1544 without stating where there are copies in the USA.
The text is the same in all editions only the spelling is altered.

Ambach, Melchior

Von Tantzen, Vrtheil, Aufl Heiliger Schrifft, vand den alten Christlichen
Lerern gestelt. Durch. M. Melchior Ambach Prediger zu Franckfurdt. Item.
Warhafftige verantwortung vnnd widerlegung des vnbescheiden Schmihli-
chen schreibens, von Tantzen, Jacobi Ratz, Predicanten zu Newenstadt am
Koch, wider jetztgemelt Vrtheil M. Melchior Ambachs, newlich au8 gangen.
3. (?) Ed. Frankfurt a. M.: Giilfferich 1545. 80 pp. unn.

Modern grey boards. 19.3 X 15.2 cm. (A—K sections of 4 leaves). Ornamen-
tal initial on p. 6. 5824
BMC: 3907 bb. 10 (1-5) contains as No. 3 the ed. of 1544 of 32 pp. and the 1545 ed. is to

be found as No. 2 in: 1360i4/2 with 8o pp. RISM VI, p. 84 lists 5 copies (Augsburg,
Munich, Niirnberg, Paris).

Ambach, Melchior

Urtheil Vom Tantzen, Aufy heiliger Schrifft und denen alten Christlichen
Lehrern gestellet, Und bereits Anno 1544 in Druck gegeben, durch M. Mel-
chior Ambach, der Zeit Predigern zu Franckfurth. (dev.) Matth, XIV. Die
Tochter Herodias tantzet vor ihnen, und es gefiel Herodes wol, und er
schicket hin, und enthauptet Johannem. n. pl. and publ. 1679. 42 pp.

Modern grained . g. tooled. 13.7 X 8 cm. 505§

BMC: 1141 b. 39 Collectanea Curiosa Theologica & Historica publ. in Leipzig 1735 con-
tains as No. 6 on pp. 137~172 Vom Tantzen ... and states that it was first publ. 1544, as
can be seen above the first ed. was in 1543.

Amberg, George

Ballet. (Original title: Ballet in America.) With selected illustrations from
the higher-priced edition. The Emergence of an American Art. New York:
New American Library (1953). 221 pp., 3 pp. unn. (A Mentor book).

Publ. col. stiff p. wrapps. dec. with fig. of. dancers. 18 X 19.8 cm. Index
between pp. r12-113, 12 pp. photogr. 5148

Contents: 1. The 19. century, 2. The Imperial Pioneers Pavlova and Mordkin, 3. Diaghilev
in America, 4. The Ballet Russe I-The Diaghilev Succession, 5. The Ballet Russe II-Mas-
sine’s Ballet Russe, 6. The Ballet Russe ITI-The Americanization, 7. Three American Pioneers,

8. Lincoln Kirstein I-The Foundations, 9. Lincoln Kirstein II-The Performance, ro. The
Ballet Theatre I-Antony Tudor and Agnes de Mille, r1. The Ballet Theatre II-Jerome Rob-
bins and Michael Kidd, 12. The Ballet Theatre III-The Achievement, 13. The Dance Players-
The Ballet International, 14. The Musical Comedy. p. 176 Chronology, p. 196 Ballet Reper-

tories, p- 222 Index.

Amberg, Georges — 1674

so Ambrose, Kay

Ballet Impromptu. Variations on a theme. London: Golden Galley Press n. d.

94 pp-» 2 pp. unn.

Publ. wh. boards, blue label on fr. and sp. g. pink glazed p. dust cover with
a pict. of a dancer en Iair. 28.4 X 21.8 cm, inside covers and flyleaves embel-
lished with drawings, frontisp. A Queen of the Wilis col., as on dust cov.
s col. plts. richly ill. with drawings and photogr. 2374
BMC: 7917 d ks, not in Leslie.

Contents: II, The Classroom, III. Relaxation, IV. 20 years Ballet Rambert, V. Sketching

from action, VI. The Sadlers Wells Ballet, X. Exotic Dances: Retna Mohini and Ram Gopal,
XI. National Dances, XII. Ballets Russes: Baronova, Riabouchinska, Toumanova etc.

s1 Ambrose, Kay

The Ballet-Lover’s Pocket-Book. Technique without tears for the Ballet-
lover. London: Black (1952). 64 pp., 2 pp. unn.

Publ. rose col. cl. yellow dec. paper dust cover 18.8 X 12.3 cm, richly ill.

BMC: 7917 d 109, not in Leslie. 4045

This is the ed. of 1952, first published 1943.

Contents: 1. Foreword, II. Simplified technical steps, III. The Ballerina and the Danseur,
IV. Miscellaneous Notes, V. Observations on Costume, VI. Notes on Theatrical Lightning,
VII. Warnings for the Ballet-Lover, VIIL Taking a ,,Call®. Index on p. 62.

52 Ambrose Kay

Beginners, please! A Concentrated Primer for Ballet Students of all ages
written in collaboration with Celia Franca. London: Black (1953). 64 pp.,

2 pp. unn.
Publ. green cl. dec., black and orange paper dust cover, dec. with dance
fig. 19 X 12.7 cm, richly ill. 4034

Not in Leslie.

Contents: Foreword, I. Costumes for class, II. Exercises 4 La Barre, I1I. Beginner’s Class:
First Half, IV. Beginner’s Class: Second Half, V. Centre Practice (Exercises au Milieu),
VI. Centre Practice-continued: Adage, VII. Centre Practice-continued: Allégro and Steps
of Elevation, VIII. Sur les Pointes, IX. Notes on ,,Character”, X. Manners: Curtsey and
Bow.

53 Ambrose Kay

Beginners, Please! A Concentrated Primer for Ballet Students of all ages.
(3. Ed.) London: Black (1972). 68 pp., 3 pp. unn.

Publ. green cl. g. des. fr. g. on sp., red glazed p. dust cover, 5 dancers in
poses front and back. 21 X 13.3 cm, fully ill. also on fly-leaves, fr. 8396
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54 Ambrose, Kay

55

Classical Dances and Costumes of India by Kay Ambrose. Introduction by
Ram Gopal. Foreword by Arnold Haskell. 53 Illustrations from Photo-
graphs and many Drawings by the Author. (des. Ganesha Dancing) London:
Black (1950). 95 pp., 1 p. unn.

Publ. yellow cl. with a des. in violet on fr. bright blue glazed p. dust cover
with a col. pict. of 2 Indian dancers on fr. and des. as on tit. at back. 28.6 x
22.5 cm, drawings and map of India on inside covers and fly-leaves; frontisp.
photo of Ram Gopal in Belur Temple, Mysore State. XIV plts., large num-
ber of drawings. 2354

Leslie L. p. 9 (1957).

And, Metin

Dances of Anatolian Turkey by Metin And. (des.) Cover designed by Karl
Leabo. (Dance Perspectives 3, Summer 1959). 76 pp. ill.

Publ. cream glazed stiff p. wrapps. with fig. in red, back cover red with fig.
in wh. 22.7 X 15.1 cm. DP 3

Not in Leslie.

Anderluh, Anton — 1894

56 Anderson, Jack (Editor)

The Dance, the Dancer and the Poem. An Anthology of Twentieth-Century
Dance Poems. Edited by Jack Anderson. Drawings by Howard Hussey.

(Dance Perspectives 52, Winter 1972.)

Publ. wh. glazed p. wrapps. with a des. in black, 22.8 X 10 cm, 64 pp.
Various authors. DPs2

57 André, Albert

Degas. Paris: Les Editions Braun. n. d. 4 pp. unn., 30 plts. (Galerie d’Estam-
pes.)

Publ. wh. stiff p. folio, with wh. p. envelope cover with tit. as above. 37.8 X
27.6 cm, 30 loose plts. in bl./wh. 2407

Andresen, Carl 5 1296

59 Angiolini, Gaspero

18

Dissertation sur les Ballets Pantomimes des Anciens. (fig. of two dancers).
Publiée pour Servir de Programme au Ballet Pantomime Tragique de Semi-
ramis Vienne, le 31 Janvier 1765. (in dec. border).

Publ. buff p. wrapps. 17.5 X 11.5 cm, 2 pp. bl half-title, verso No. 328 (of
500 copies), tit. verso bl,, 4 unn. pp. introduction by Walter Toscanini. Por-
trait of Cia Fornaroli, verso bl. tit. of orig. ed. verso bl. (A 1)-D (4).

§6 unn. pp. 5756

6o

61

62

63

A facsimile edition-original formerly in the Cia Fornaroli collection, now in the New York
Public Library.

Magriel p. 109 gives as publ. of orig. ed. ,, Trasterne® but it is correctly. ,,Jean-Thomas de
Trattnern® facs. ed. in Leslie L p. 11.

Angiolini, Gaspero

Lettere di Gasparo Angiolini 2 Monsieur Noverre sopra i Balli Pantomimi.
Milano: Bianchi, Regio Stampatore (1773). 112 pp.
Approx. 19.5 X 12.5 cm.

Xerox copy from the Bibliotheca Publica Siena.

CA:2

Anisfeldt, Boris

Catalogue Boris Anisfeldt. Twenty Years of Design for the Theater. Janet
A. Flint Curator, Department of Prints and Drawings. Published for the
National Collection of Fine Arts. Washington City: The Smithsonian Insti-
tution Press 1971. 35 pp.

Publ. stiff wh. p. wrapps. with a col. des. on fr. 26 X 21.5 cm, frontisp.
portrait of the artist by M. Levitt. 8285

Contents: (Ballets: Sadko 1911, Une Nuit D’Egypte 1913, Islamey (Fokine) 1912, Carnival
1926, Aziade 1926).
Present from Hannah Winter.

Annuaire Dramatique

(ou Etrennes Théatrales) (Seul autorisé par M. I’Intendant des Menus-Plai-
sirs du Roi) Contenant les Noms et Demeures des Personnes attachées aux
Thédtres de Paris, les Répertoires avec les Noms des Auteurs et les Dates,
le Travail du Thédtre pendant 1816, les Débuts, les Rentrées, la Nécrologie,
etc., la Roquete 3 Thalie, qui a fait rester, cette année, M. Fleury au Théitre
Frangais. Les Changemens survenus dans la Location, etc. Ouvrage dédié 3
Mademoiselle Bigottini, et orné de son Portrait. (dec. r.) Treiziéme Année.
(dec. r.) Paris: Imprimerie D’Everat 1817. 8 pp. unn., 266 pp.

Modern marbled p. wrapps. 10.8 X 6.6 cm. Portrait Mlle E. Bigottini Role
de Nina. 16 pp., then pp. 25266 marked. orig. orange stiff p. wrapp.

6954
Not in BMC; Leslie, Magriel.

Anonymus. A.S. O.B.

A treatise concerning Minuets in General, and concerning ,Lady Jersey’s
Minuet“ in particular. (London): Ollivier 1845. 19 pp.

Wh. paper cover, printed in red. 17.4 X 14.7 cm, verso back cover bl. on
cover in ink: From the Author. 5213

Dedicated to The Lady Clementina Villiers (Poem of 8 lines) signed A.S.O.B. 175, Pic-
cadilly, Midsummer Day, 1845.
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64 Anonymous. Album de Danses Illustrées

65

66

67

68

70

20

Anciennes & Modernes. Histoire de la Danse. Théorie. Dessin. Musique. in
dec. border. Paris: Choudens n.d. 2 pp. unn., ro8 pp- black glazed thick p.
wrapps. top right: E. Lefévre. 30.4 X 23.5 cm. 6805
Magriel p. 94 (NYPL), not in Leslie.

Description, pictures and music of twenty dances: La Pavane, La Chacone, Gigue, Le
Passepied, La Bourrée, Le Menuet, La Gavotte, La Gracovienne, Varsoviana, Redowa,
Schottisch, Valse a deux temps, Valse a trois temps, Polka, Mazurka, Quadrille, Les Lan-
ciers, Ostendaise, Le Pas de Quatre, Le Cotillon,

Anonymous Album de 'Opéra

Principales Scénes et Décorations les plus remarquables ... sur la Scéne de
’Académie Royale de Musique. Publie par Challamel. Paris: Challamel
n.d. (about 1840). 48 pp. 23 instead 24 plts.

Contemp. red./brown half L. 31 X 23.5 cm. 1385

Anonymous. Allgemeine Studenten- und Volksbewegung in Miinchen am
8., 9., 10., und 12. Februar 1848 (pict.)

Mit dem Bildnisse der Lola Montes, Grifin v. Landsfeld (dec. r.) n. pl.:
Joh. Deschler’sche Officin n. d. 15 pp.

Wh. thin p. wrapps. (tit. p.) 21.2 X 12.6 cm. 7371

Anonymous. L’Ancienne France.

Le Théatre: Mystéres-Tragédie-Comédie et La Musique: Instruments-Ballet-
Opera jusqu’en 1789. (sh.r.). Ouvrage illustré de 228 Gravures et d’une
Chromolithographie. (dec. 1.) Paris: Firmin-Didot, Imprimeurs de L’institut,
1887. 304 pp., richly ill.

Publ. red and g. mottled boards, red I. sp. and corners, raised bands, g.
ornaments, red and g. p. wrapps. bound in. 27 X 18.4 cm, red cover, fron-
tisp., tit. verso bl. back cover, 2 pp. bl. 6578

Anonymous. An Antiquary
The Dance. Historic Illustrations of Dancing from 3300 B.C. to 1911 A.D.
By An Antiquary. London: John Bale, Sons & Danielsson, Ltd. 1911, VIII,

68 pp.
Publ. ivory cl. g. on fr. 24.6 X 15.8 cm. 3
Not in Magriel, Leslie.

Anonymous. Articles from The Dancing Times No. 3 in Japanese lang-
uage.
Publ. brown cl. 22.2 X 15.5 cm, 434 pp., 2 pp. unn. n.d. 951

This is a volume of articles translated from the Dancing Times London, includes several
articles by Derra de Moroda.

71

72

73

74

75

76

Anonymous., Aufklirung {iber den Mahnruf des Mirzvereins in Miinchen
und dessen Treiben.

Mit einem Anhange: Die Adresse der Kammer-Majoritit. (sh. r.). Miinchen:
Constitutionell- monarchischer Verein fiir Freiheit und Gesetzmifigkeit n. d.

24 pp-
Wh. thin p. wrapps. (tit. p.) 12.8 X 8.7 cm. 7366

Anonymous. Aus bewegter Zeit. Lola Montez. (woodcut pict. of L. M.)
Inhalt: 1. Lola’s Herkunft u. Vorgeschichte 2. Das Revolutionsjahr 1848
3. Ein Satan in Weibesgestalt 4. Die Miinchner Studentenschaft 5. Die
Miinchner Biirgerschaft 6. Lola’s Sturz, Flucht und Ende. (sh.r.). n. pl.:
Weinreich, n. d. 15 pp.

Wh. thin p. wrapps. (tit. p. with text as above) 22.2 X 15.1 cm. 7155

Anonymous. Ballroom Dancing.

In Association with The Imperial Society of Teachers of Dancing. (Lon-
don: Educational Productions Ltd. 1953.) 40 pp. ill. (Know the game
series.)

Publ. light green glazed stiff p. wrapps. dec. with dancing couple in col.
on cover. 13.5 X 20.1 cm. Foreword by Victor Silvester. 5771

Anonymous. The Ball-Room Preceptor.

The Ball-Room Preceptor, comprising the most esteemed Quadrilles, Ga-
lopades, Mazourkas and other fashionable dances of the season. 4. ed. Lon-
don: David Bogue 1844. 8, 64 pp.

Publ. maroon cl. des. and lettering in g. on fr. cov. g. cut. 10.3 X 6.7 cm. 520

Anonymous, Les Bals de Paris. Paris: Martinet, Imp. Lemercier, n. d.
(ca. 1850.) !
Publ. red boards. g. oblong. 16.6 X 17.4 cm. Leporello of 12. handcol. liths.:
Pre Catelan, Théitre des fleurs-Asniéres-Porte St. Martin- Salon de la Vic-
toire-Chiteau des Fleurs-Closerie des Lilas-L’Opéra-Mabille-Valentino-Ste.
Cécile-Chateau Rouge-Prado. 2849
Not in Colas, Lipperheide.

Anonymous. Beauty for Every Woman.

Manchester: Allied Newspapers Ltd. n. d. 192 pp.
Publ. light blue cl. 22.5 X 15.5 cm, (on cover: Venus of Milo). s118
Chap. XV Physical Culture and Exercises.
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77 Anonymous. ,,Belles of the Ballet*,

78

79

8o

81

82

22

By the author of ,Worthy a Crown®, ,The vacant Throne®, &c. London:
Head (1881?). 4 pp. unn,, 64 pp.

Publ. pink p. wrapps. pict. of a lady in a box. 23.8 x 17.9 cm, frontisp.
and 1 ill. fragment. 1413

Anonymous. Berliner Biihnen.

SA: Velhagen & Klasings Monatshefte 40. (1925/26) 1.Bd. pp. 579—588, ill.
No cov. 25.8 X 18 cm. 7254

Contents: Max Reinhardt-Matrays Ballettpantomime ,Die griine Flote®,

Anonymous. Beschreibung der Vermihlungsfeyer des Herrn Herzogs Bern-
hard zu Sachsen-Meiningen Durchlaucht und der Frau Herzogin Maria
Hoheit, welche von dem 13. Mirz bis 6. April 1825 statt fanden.

Mit lithographirten Ansichten. Eine Erinnerung fiir Meiningens Unterthanen
(dec. r.) Meiningen: gedruckt mit Hartmannischen Schriften, n.d. 88 Pp-
Thick marbled p. wrapps. 20.5 X 12.8 cm, 4 plts. 4462

PP 19=20 torch dance.

Anonymous. Biografia di Virginia Blasis e Onori Poetici

Milano: Fratelli Centenari e Comp. 1853. 103 pp.

Modern dark red mottled boards, orig. green dec. p. wrapps. bound in.
21.5 X 14 cm. After p. 56 lith. portrait of Virginia Blasis with a poem,
after p. 86 lith. of monument on her grave (Pampaloni sc. Mantovani inc.)
at end lith. portrait of Carlo Blasis. On orig. back cover list of works by
Carlo Blasis. 1960

An appreciation of the singer Virginia Blasis, sister of Carlo Blasis. pp. 86-96 Francesco
Antonio de Blasis, the father, Pp. 97-103 Carlo Blasis.

Anonymous. Book of Dances.

Xerox of: Don. d. 45 in the Bodlejan Library Oxford (this book belonged
to Sir John Stainer) 25.5 X 19.3 ¢m, 2 pp. unn. crest of Sir John, list of
dances, 51 pp. — Don. d. 46. 20 pp. music and choreography. CA;
Contents: The Union Mr. Isaac 1707. 5 pp. — The Princess Royal 1715. 7 Pp. — The Shepher-
dess by Mr. Kellom 1716, 5 pp. ~ Slow Minuet 1729 Mr. Caverly 4 pp. -~ Queen Caroline

1728. 4 pp. — A Passacaille by Mr. L’Abbée 8 pp. — The Prince of Orange 1733. 4 pp. -
The Princess of Hesse 1740 Glover 4 pp.

Don. d. 46: The Prim Rose by Mr. Marcelle 1721, 8 pp. — The Siciliana Mr. Siris New
Dance For the Year 1714, 3 pp. - The Camilla 1709. 5 pp. — The Brawl of Audenarde Mr.

Siris new Dance 1709. 4 Pp.
Anonymous. British National Dances.

The Sailor’s Hornpipe. Some traditional steps suitable for solo performance.
Prepared by the Stage Dance Council. (r.) London: The Dancing Times Ltd.

83

84

85

86

for the Stage Dance Council (1961). 16 pp. (British National Dances. I. Eng-
land.) ,
Pabl. wh. stiff p. wrapps. with border and tit. printed in red. 22.1 X 13.8

cm. 6004
Not in Leslie.

Anonymous. (Canti Carnascialeschi).

Tutti i Trionfi, Carri, Mascherate o Canti Carnascialeschi andati per Fi-
renze, dal tempo del Magnifico Lorenzo De’Medici fino al’Anno r 559.
In questa seconda Edizione corretti, con diversi MSS. collazionati, delle
loro varie lezioni arricchiti, notabilmente accresciuti, E co. ritratti di cias-
cun poeta adornati. 2 vols. In Cosmopoli (= Lucca: Bendini) 175o0.

Half calf 19.7 X 13.6 cm. Vol. I engr. fr. LX, 256 pp. 1 fold cop. pl. portr.
of L. Medici and 35 cop. pl. portr. in text. Vol. IT engr. fr. PP. 259-594,

2 pp. unn. 7 cop. pl. portr. 5539
Not in Leslie, Magriel. In Cat. Davis & Orioli, London 1960.

Anonymous. Choice of Careers.
Dancing. Central Youth Employment Executiv. London: Her Majesty’s
Stationary Office (1960). 16 pp. (Choice of Careers 99.)

Publ. orange p. wrapps. 21.§ X 14 cm, 4 pp. photogr. 8888

Anonymous. Coulissen-Geheimnisse aus der Kiinstlerwelt.

Vom Verfasser der ,,Dunklen Geschichten aus Oesterreich® und der ,Hof-
und Adelsgeschichten® (r.). Wien: Waldheim 1869. 4 pp. unn., 576 pp.

Publ. mottled boards, green cl. sp. and corners, g. 23.2 X 16 cm, frontisp.:
Fanny Elfiler hinter den Coulissen, and 11 plts. 1858

pp. 1-16 Fanny Elfiler hinter den Coulissen. pp. 536-544 (with 1 pl.) Eine Pseudo-Ball\erine.
(Two dancers names: Dmlle. Blandini und Signor Berlotti). :

4

Anonymous. A Dance after Harlequin.

Publ. brown boards, blue sp. g. tit. 21.6 X 14cm. pp. 201-214. SA from
an unknown Journal. 5919
From the Collection of E. Gordon Crag.

Anonymous. (De La B...) Les Dégouts du Plaisir:
Frivolité. n. pl. and publ. 1752. 75 pp., 5 pp. bl.

Brown boards. g. on sp. 16.7 X 10.2 cm. 8001
Not in: CWB, Leslie, Magriel.

On-fly-leaf: Pamphlet wviolent contre Mlle Auguste, dansense a POpéra, et qui lui est
ironiquement dédié,
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88

89

90

91

92

24

Anonymous. Die Deutsche Biihne

deren geschichtliche Entwicklung in Bild und Wort dargestellt von einem
Weimaraner. Zweite Auflage. (dec.r.) Dresden: Streit 1883. 4 pp. unn.,
159 pp.

Publ. red cl. richly dec. in black and g- 33.8 X 26.7 cm. Well ill. 6747

Of special dance interest the pictures from the Ballet in Dresden 1678 (Von Wirkung der
sieben Planeten) also concentrates on Commedia dellarte.

Anonymous. Dictionaire Théatral

Ou Douze cent trente-trois Verités sur les Directeurs, Régisseurs, Acteurs,
Actrices et Employés des divers Théatres; Confidences sur les Procédés de
Lllusion; Examen du Vocabulaire dramatique; Coup D’Oeil sur le Maté-
riel, et le Moral des Spectacles. etc., etc., etc. Seconde Edition, avec un
Supplément. Paris: Barba 1825. 318 pp.

Dk.green cl. g. on sp. 19.3 X 11.2 cm. 1957

Anonymous. The Empire Past & Present 18 84—1905

Publ. wh. glazed p. wrapps. with a pict. of a dancer in wh. and blue on
cover. 27.8 X 22.1 ¢m, frontisp. The Empire Theatre April 17th 1884. 20
pp-s 2 pp. bl. 6532

The story of the Empire Theatre London. List of performances from 1887 to 1905. Pro-
gramme on Thursday April 17th 1884 »Chilperic with cast. Photo of Adeline Gende.

(There are also 14 programmes of the Empire from 1903 to 1906 in an envelope.)

Anonymous. Erinnerung an die jingste Vergangenheit.

Schilderung der fiir Bayern so wichtigen, in der Haupt- und Residenzstadt
Miinchen vorgefallenen Ereignisse vom Beginne des Jahres 1848 bis zum
13. Mirz desselben Jahres. (sh.r.) Von einem treuen Freunde des Vater-
landes. (dbl. r.) Miinchen: Wild’sche Buchdruckerey 1848. 16 pp.

Wh. thin p. wrapps. (tit. p.) 21.3 X 14.2 cm. 7372
Fuchs: 88. (Lola Montez)

Anonymous. Escuela de Rigodones en Frances Y Castellano:

Adornada con ocho estampas que representan las principales figuras. (des.)
Valencia: Imprenta de Cabrerizo 1831. 67 pp.

Full dk. blue moroc. ornamented in g- - on sp. bands, g. fac. In dk.blue mott-
led cardboard, slipcase. Orig. blue p. wrapps. with dec. border bound in.
14 X 9.2¢m. 6 pp. new, orig. cover, 2 pp. bl., half tit., tit., verso bl. 5 pp.
unn. incl. in 67 pp., 3 pp. bl., back cover, dec., 6 pp. bl. new. 8 beautiful
col. plts. inserted and numbered as the p- they precede: 11, 13, 15, 17, 19,
25, 27, 29. The tit. p. and the titles for each part have a col. design with
mus. instruments. 4723
Not in BMC, Leslie, Magriel.

A wvery rare and beantiful book on Quadyrilles.
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Anonymous. En Espagne.
Musique et Danses. Le Folklore. Notes biographiques sur: Albeni‘z-de Falla-
Turina-Granados-Bacarisse-Pittaluga. Paris: Editions du Zodiaque n. d.

28 pp.
Publ. cream thin p. envelope flaps, 23.1 X 18.5 cm. 4 photogr. of dancers
of the , Jeunesse d’Espagne*. §913

Anonymous. Etat Actuel de La Musique Du Roi et des Trois Spectacles
de Paris.

Paris: Vente Libraire 1772. (in dec. border, by Moreau.)

Contemp. calf, label on sp., g. ornaments. 13.8 X 8 cm, engr. frontisp. by
Eisen & C. Baron, 2 pp. bl, 4 pp., IV pp., 12 pp. calendar (A-A iij) 140
pp. (B-N iij), VI pp., 6 pp. unn. (O ij) 2 pp. bl. 4 engr. plts. by C. P.
Marillier and C. Baron. Romantic bookplate A. L. Haskell, 5234
Not in Leslie, Magriel.

Anonymous. The Fashionable Quadrille Preceptor.

Containing the First Six Sets of Almack’s Lancers, Caledonians, Hibernians,
Guards, Red Coats, Hussars, La Gallopade &c. &c. by a Professor of Dan-
cing, from the King’s Theatre, London. (London:) Page & Son n. d. II, 48
pp.

Publ. red 1. with g. ornaments on corners, g. lyre fr. and back, g. cut
9:2 X 5.7 cm. 4 pp. bl,, 4 pp. light blue., II in 48 pp., 4 pp. bl. frontisp.
First Figure of the Gallopade. 1302

Anonymous. Figuren.

Figuren und deren Erkldrung zur Terpsichore. n. pl. n. publ. n. d.

Light green boards, oblong, 7.1 X 13cm, tit. verso bl., 44 leaves, printed
one side only, (mostly) diagrams and descriptions. 6474

Not recorded. i ‘
Contents: Anglaise I-XIV. Das Gewitter. Deutsch, Quadrille T, II. Frangaise I, II. Anmer-
kungen iiber das Ballet. 2 pp., Ballet 8 leaves.

Anonymous. Folk Dances
Folk Dances of India. The Publications Division Ministry of Information
and Broadcasting. Delhi 1960. 36 pp.

24.7 X 17.7 cm, blue/wh. stiff p. wrapps. with a col. pict. of 4 Indians
carrying vases on their heads., on back-cover drawing of a dancer, ill. in
text, 4 pp. col. photogr. 6650
Not recorded.
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100 Anonymous, Freut Euch des Lebens! 105 Anonymous. International Musical Drills.

' . ing. d by the authority of
Ein Buch fiir alle, die sich ihres Lebens freuen wollen, Zitatenschatz, Magde- Healthy Home Exercises and Deep Breathglg II;;llleI llus}trrations Drawn by
burg: Magdeburger Verlagsanstalt n, d. 158 pp. International Headquarters. With over 350 Orig o o

Nellie Buchanan. London etc.: Kent & Co. Ltd. 1909. ) pp-
Publ. dec. cl. (Nouveaus arts style) 25.6 X 18.7cm. » pp. publ. adverts, ¢
frontisp. and richly ill. 6133 unn. 876
. . ; . I4cm, jo7
Book about the style of living, social behaviour, dance, etc. Publ. olive cl. with varlou.s fig. .on fr. g. 20 9 X 14 o
(Gymnastic, Calisthenic and Musical Drill Apparatus) pp. 199—22 .

ror Anonymous. Der Galanthomme oder der Gesellschafter wie er sein soll. ) Kd
Eine Anweisung, sich in Gesellschaft beliebt zu machen und die Gunst des 106 Anonymous. Jig, Clog, and Breakdown.
schonen Geschlechts zu erwerben. Ein vollstindiges Unterhaltungs- und Bil- Dancing Instructor. (wood cut) London: March n. d. 8 pp. unn. »
dungsbuch fijr junge Herren jedes Standes, 6. Auflage. Quedlinburg, Leipzig: Publ. thin wh. paper. 34 X 22.1 cm, tit. p. verso bl. 9

. let
Ernst 1850. 262 PP Jig, clog and Breakdown Dancing Instructor 3 pp., Ballet and Ball-Room, a complete

i i adrilles, Common Quadrille, The Caledonians,
- S e ol P2 P adverss 629 ?}?: Cgﬁ;UtoTlil: ijas‘lI;eO(l;\.i I"}I:cig %elzspng;'he Polka, The Varsoviana, The Lancers, The
102 Anonymous. Die Gefahren des Tanzes, Ballet.)

dargestellt in einigen Erzihlungen, und der Jugend zur Beherzigung und
Warnung gewidmet von einem ihrer Freunde. 2. Auflage. Augsburg: Wolff
1832, 125 (126) pp-

107 Anonymous. Latin American Dancing. . |
’ In association with The Imperial Society of Te.achers of Dancing. (Lonc?on).
Educational Productions Ltd. 1960.) 40 pp. ill. (Know the game series.

. : : . 13.4 X 20.I cm.
Contemp. marbled brown boards. 18 X 11 cm, tit. p. verso bl. 244 Publ. orange glazed stiff p. wrapps. dec. with fig., back wh 13.4 X s
H & G p. 948. Contents: I. Die Stimme der gefallenen Unschuld auf dem Sterbebett.
Nach einer wahren Geschichte. IL. Agnes. Eine Legende. III. Musa. Eire Legende. 1V. Der oo o
erste Schritt, Eine Betrachtung nebst beigefiigter Erzihlung. V. Noch Einiges {iber den 108 Anonymous. Lezioni di Ballo.

. : ‘g . ’ . Milano:
Tanz; aus lateinischen Schriftstellern, Giusta l'uso delle civili conversazioni. Almanacco per ’anno 1833. M

presso Giuseppe Crespi. XII, 132 pp. 4plts.

Modern blue stiff paper wrapps. 13.2 X 8 cm, pl. calendar 1833‘.‘ 7445
This little book makes free use of Carlo Blasis ,,Code Complet de la danse™ publ. in

103 Anonymous. Der grosse Maskenball in Berlin zur Feyer des Geburtstages
Ihrer Majestit der regierenden Kénigin von Preussen am 12ten Mirz 1804
im K&niglichen Nationaltheater veranstaltet.

Paris 1830.

Engr.: Das Schauspielhaus. Mit einem schwarzen und neun lluminirten ? . ] d etzt
Kupfern. (dec. r.) Berlin: Wittich 1805. IV, 28 pp. plts. 109 Anonymous. Lola Montez oder Miinchen.s Biirger von einst und jetzt.
Brown mottled boards, green cl. sp. Label on fr. 31.5 % 2 3 cm, col. fron- (wood-cut portrait of Montez). Miinchen: Zieher n. d. 15 pp- ¢
tisp. (group with Prinz Heinrich von Preussen als Alexander) tit. verso bl. Wh. (browned) p. wrapps. 24.2 X 16.2 cm. 4672
Innere Decorirung des Theaters Bl/wh., 8 col. plts. (Dahling. del.) 8272 . . n
Lipperheide Sbb 23 nach Zeichnungen von Dihling gestochen von Jiigel und Clar, 110 Anonymous. Lola Montes und ihre Politischg Stellung in Mllnc‘i‘]hcn (sh.r.)
P. 1z dancers from the Opera: Damen: Engel, Hentschel, Riebe, Gasparini. Herren: Moser, Nach einem englischcn Berichte und mit einem YorWOI‘t des deutschen
gasf)‘alrini, Riebe der Aeltere, Ricbe der Jiingere. Dlle Krause, Schiilerin von Riebe. Music: Herausgebers. (r.) Miinchen: Deschler’sche Offizin 1848. 16 pp.

o Wh. thin P. Wrapps. (ti. p.) kol S inende Zeit Galignani’s Messif;Ze?;‘

104 Anonymous. Highland Dancing. On fly-leaf: Die in Paris in englischer Sprache erscheinende Zeitung 4

enthilt in der Nummer vom 18. Jan. d. J. nachfiibrenden Bericht iiber Demoiselle ,Lola
Montes™ (nach Frazey's Magazine)

The official textbook of the Scottish Official Board of Highland Dancing.
London, Ed inburgh, Paris, Melbourne, Toronto, New York: Thomas Nel-

sonand Sons Ltd. (19y5). X, 85 pp. 111 Anonymous. Liigende Blitter 1847

. 0 I
Publ. light red cl., g. on sp. and fr. cover. 24.6 X 18.8 ¢m, 71 photogr. ill. Black patterned boards. 2r.2 X 17.5 cm. . 424
diagr. and m. samples. 4150 98 leaved, handwritten newspaper, of great importance on Lola Montez. sr issues starting
Leslie IT p. 47;. Sunday Jan. 3rd. with No. 1 to Sunday 26. Dec. No. 52. Unigue copy.
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112 Anonymous. Le Maitre A Danser

I13

or the Art of Dancing Quadrilles, by which every one may easely learn
to dance these without a master, with the Figures in Drawings For that
Purpose, and A Vocabulary of the French Terms in the Quadrilles. By a
celebrated French Performer and Teacher. (r.) Joli pied mal tourné, Joli
bras mal placé, Plus Je les vois mouvoir plus mon oeuil est blessé.

E. Despreaux. (r.) Respectfully dedicated to the Fashionable World. Also
a Set of Quadrilles The most commonly Danced in Paris and London, with
New Music. (sh. dbl. r.) London: Printed for the Author, and sold at Ebers,
Riebau and Cherwood, Neely and Jones 1818. CA 4
Xerox copy of the original in the BM: 1042 1 22/3 Approx. 16.2 X 10.5 cm, frontisp.,
tit,, verso bl,, 29 pp., 1 p. unn., 6 pp. m,, 2 ill. (B - E 3)

A very charming and interesting book.

Anonymous. Manuscript of Dances in Dance Notation.

Book bound in wood, covered by vellum. 32 X 21 cm. 118 pp., 18. cent.
paper. 6750
Dances in the so-called Feuillet notation with music on top in contemp. ink.

The dances which are fully written are: La Bretanie, Aimable Vainquer, La Paysane,

La Forlana, Rigandon, la Madalena, others are just sketched. I have been able to trace
some of them to the works of Feuillet, Dezais, Ramean, Ferriol.

1133 Anonymous. Medici, Cosimo de

I14

28

Descrizione Delle Feste Fatte nelle reali nozze de’Serenissimi Principi de
Toscana D. Cosimo de’Medici, e Maria Maddalena Arciduchessa d’Austria.
Firenze: I. Giunti 1608. 98 pp., 2 pp. unn.

Modern brown marbled boards. red. 1. label on sp. g. 23 X 16.1 cm. 1702
Not in Leslie, Lipperheide, Magriel.

Anonymous. The Mirror of the Graces; or, The English Lady’s Costume.
Combining and Harmonizing Taste and Judgment, Elegance and Grace,
Modesty, Simplicity, and Economy, With Fashion in Dress; And adapting
the various Articles of Female Embellishments to different Ages, Forms,
and Complexions; to the Seasons of the Year, Rank, and Situation in Life:
with useful advice on Female Accomplishments, Politeness, and Manners;
The Cultivation of the Mind and the Disposition and Carriage of the Body:
offering also the most efficacious Means of preserving Beauty, Health, and
Loveliness. The whole according with the general Principles of Nature and
Rules of Propriety. (sh.r.) By A Lady of Distinction, Who has witnessed
and attentively studied what is esteemed truly graceful and elegant amongst

the most refined Nations of Europe. (sh.r.) The Second Edition. London:
Crosby and Co. 1811. VII, 241 pp.

Publ. buff boards, tit. printed on cover in dec. frame. 17.5 X 10.7Pc1m. 2f 1():55
bl., half-title, P1. 3 tit. incl. in VII pp., 241 pp- Pl. 1 faces p. 59, Pl. 2 43;93
p. 106, Pl. 4 faces p. 124. . -
i ting ladies book of its time. Chap. VIII deals with deport: , Cl
Ilgec"v:lgr;?iz.esreisnltirriage and demeanonr, the Chap. X and XI deal with dancing and

the exercise of other female accomplishments.

115 Anonymous. Mola oder Tanz und Weltgeschichte.

Eine spanisch-deutsche Erzihlung. Leipzig: Keil & Comp. 1847. 326 8;;p.
Publ. brown mottled boards, red label and g. on sp. 16 X 12 cm. I

Concerns Lola Montez.

116 Anonymous. ,Myrene“. The Lady Beauty-Book.

London: , The Lady*“ Offices n. d. 174 pp. o i
Publ. dec. boards, with ladies head with wh. wig in oval g. frame, re I<I: .
sp. 20.8 X 12.9 cm. §I19

117 Anonymous. Narren-Kurtzweil,

das ist: Greuel des Tantzens, aus vilen bewihrten Geschichten bewwsgr‘l, udncl
zur Warnung und einem heilsamen Schrcken der Welt-Narren, die Raf
Tantzen lieben und selbigem ergeben seynd, vorgestellt, UIIC! mit einem Re
gister der denckwiirdigsten Materien versehen, (r.) Cum Licentia iSf}lperxo-
rum. Zweyte verbesserte Auflage (r.) Augspurg, Innsprugg: Wolff 1754

16 pp. unn., 175 pp., 1§ pp. unn, ]
Contemp. calf, red label on sp. 16.9 X 10.5 cm. 5619

: Z zel M. B. M. Brandl, not in my copy.
HE&G Bd. VII p. 564 says: Vorwort unterzeichnet ;
Leipzig Bibliogr. Pz Lief. p. 154 No. 994 says: 1. Ausg. Innsbruck: B. C. Reisacher 1635.

Weitere Aufl. 1695 und 1752 letzte Ausg.

118 Anonymous. Neue Sammlung zum Vergniigen und Unterricht.

Wien bey Rudolph Griffer 1768. 1.-6. Stiick. 2 vols. Wien: bey Friedrich
Bernardi, 1768. 8
Contemp. calf, label on sp., g. ornam. 17 X 10.7 cm. 152

Collation: Bd. 1: Erstes Stiick: 159 (160) pp., 2 pp. mus. €x.
Zweytes Stiick: 126 (127) pp.
Drittes Stiick: 143 (144) pp., between pp. 142-143 2 pp. mus. ex.
Bd. 2: Viertes Stiick: 140 (141) pp., I p. mus. ex.
Fiinftes Stiick: 143 (144) pp. between pp. 114 und 11§ 1 p. Mus. ex.
Sechstes Stiick: 147 (148) pp., between pp. 146 und 147 2 pp. mus. €X.
i - “, Part. 3 pp. 10§~
tents: In Vol. I, Part. 1 Music pl. ,Contre-Tanz von Hern. Noverre :
Iczozn e?/'(:n <rilem Range der schénen Kiinste und der schdnen Wissenschaften (also about

the art of the dance) .
Vol. II, Part 1 Contre-Tanz von N. (Noverre?) und St. Part 2 pp. 114-132 and Part 3
pp. 113-136 ,Reden fiir junges Frauenzimmer“ (much on deportment and dance)
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119 Anonymous. Niirnbergisches Schonbart-Buch und Gesellen-Stechen.

Aus einem alten Manuscript zum Druck befsrdert und mit bendthigten
Kupfern versehen. IM Iahr aLs Der sChonbart VVelter sICh nlt offenbart,
1765 (= Chronogramm). 104 pp.

Contemp. marbled boards, green p. sp. g. 10 full sized cop. plts. With 76
figures. 20.6 X 17.1 cm. 725
Lipperheide 2851, new Sn 2 (Faber du Faur p. 197). Not in Leslie, Magriel.

pp. 5-16 ,Geschichte des Niirnbergischen Schonbarth Laufens® by Georg Andreas Will.

120 Anonymous. Old Time Dancing.

In association with The Imperial Society of Teachers of Dancing. (London:
Educational Productions Ltd. 1957.) 32 pp. ill. (Know the game series)
Publ. bright blue and yellow glazed stiff p. wrapps. dec. with a couple
dancing, back wh. Foreword by Cecil Ruault, 5772

121 Anonymous. Opera. Ballet, Music-Hall in the World.

International Theatre Institute (1952). 62 pp.

Publ. stiff p. wrapps. wh./green lines on fr. with a photogr. of 2 dancers.
30.3 X 23.8 cm. 2545
Leslie II p. 395.

Contents: The Great choreographical creations during this winter: New British Ballets
by Eric Walter White, My two latest creations by Serge Lifar. Ballet in the United
States by Walter Terry. The Art of Ballet, Interviews with Margot Fonteyn, Nora Kaye,

Tamara Toumanova, Nina Vyroubova., The Theatre of Marvels Marian Hannah Winter.
IIl. by Monique Lancelot. Text in French and English.

122 Anonymous. Opera. Ballet. Music-Hall in the World.
International Theatre Institute.

Wh. boards, with des. in various col., green cl. sp. 31 X 24.2 cm.

This volume contains three issues. For description of Vol. I see No. 121
and for Vol. IIT No. 123. Vol II stiff p. wrapps. in 2 shades of blue with
a photogr. of an Indian dancer on cover. 30.3 X 23.8 cm. 59 pp., 5 pp. unn.

8428
Contents: Bayreuth 1952 by Trudy Goth. Grand Ballet du Marquis de Cuevas by Georges
de Cuevas. On the roads of Latin America by J. P. Fernandez. Australian Ballets by E.
Borovansky. The Art of Dancing in India Symbolism in Hindu Dancing by Uscha Chat-

terji. Modern Indian Ballet by F. Hall. The Miracles of Jules Perrot by I. Guest. The
Puppets in Great Britain by Gerald Morice.

Text in French and English.

123 Anonymous. Opera. Ballet. Music-Hall in the World.
International Theatre Institute, (1 953). 64 pp.

Publ. black and yellow stiff p. wrapps. with a pict. of a couple of dancers
in silhouette, and Charlie Chaplin. 30.3 X 23.8 cm, 4 pp. unn. ill, 2677
Leslie II p. 395.
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tme: 1. That
+ 11, The Mime: L.
exius by Marcel Landowski. 11 by Marcel Marceau.

Mime and the Da!-ncc_:r
Mime in Great Britain
Haskell — A 100

Nils Hal

inter. 2.
I-lanlx: ah‘]:t-l?:{imis Barrault. 4. The
')’ 4

Denmark by Svend F.riclixsm:‘:L s
Baller Recent Works by o 2=
: Historian of the Circus.

T {}f
Contents: 1. The anﬁTI‘;rh“

agnificent mute by C e
T-“%‘;::madc Are and the ,:;[i‘;c a
by Serge Lifar. I1L. Pm;r\; i |
by lifferd \‘)‘Jill’mrgﬁ,-ﬂiwnr in Paris by Adrian,

cars at the Cirque 27 °7
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124 Anonymous. ‘I"-llk’

Paine of Almac Shousc
Opera Music Ware

: Old cut,
16 cardboard izr(::tsgof Quadrilles as dance
6.7 X 4.7 €M,

pamphlets.
hlets and ano

ides 1 dboard slip case.
printed both sides 1n red car o

d at Almacks.

udwig I of Bavaria

uncements concerning L oy

12§ Anonymous.
A series of pamp
and Lola MonteZ.

Multicol. flap case

1. Halt Umschay, © deuts by
: Meine Licben und Gctrl Pt
2. Die Erschaffung der 1‘}?131-2 s
k Bekanntmachung 17- M 0 4f. sBcAs
= I)L , Gcncml—Marsch in Miin
. Der :
b S 2 e Ab i:'l.d 1 p. 26.5 X 21.7 cm- (Fuchs 64)
6. Lola’s Abscnied. I P |
h Africa

1 cover.
iy r. 27.2 X 209 cm. 4 pP-

cm.
23.2 X 15-5 Y rem
it X 20.7 cm.
ches Volk! 2 pp- 39? W 14
Sm"ﬂic 'ie.bj]g}x}‘z c.;:n. (Fuchs 61)
e XM%'S'B ?;:8 Aus Dr. Wolf’s Annalen. 2 PP
6. Marz ‘

Performing Arts in Sout

126 Anonymous. Loty

| aspirations of a young ¢

. £ p
cultura - four pict. on 834
i . wrapps. Witd N
i Eurpliiﬁiﬁ 3. bl rchly ill. also col. pI
bl,, 128 pp. o _
i ils-productions. )
Nov in Leshe. 1l music-cnstumcs-theatres-arts councils-pro ;mbitioﬂe.ﬂ eines jungen
et-

die kulturellen

+ history-ba
German [ d contents, only t

German ed.: fir:sr‘ibmden
Landes. Same cover as € g

i not in
the performing arts council are

: junge
Kiinste in Siidafrika o esentations y

I ed, identical in size a;
; the German ea.

rufung der Garden.
Tsnzerinnen. (sh. r.)

s. Petition wegen Rilckbe Berlin: Hirschfeld

onymou :
- Verein der Berliner

beschlossen im
1848. 8 pp.

Pamphlet. 28 X 17.9 cm- -
On first p. amusing pict. of a.groulp
Jollowing is printed: O Kehre wieder!

1543
bolding & riband on which the

i {a mode.
128 Anonymous. Recueil. (1) les plus a 12

Isse
llemandes et Va

x ets Dansants, A .
Rec!.leﬂ de Menu S amon (sbout 17 80). 16 PP
Paris: Frere passag -




Obl. r1.5 X 17 ¢m. 1585

RISM BII p. 327 only 2 copies recorded (Paris, Den Haag). The mentioned composers are:
Chapell, Lahante, Laloyau, Fitz, Pugnani.

Bound with: Recueil du Pot Poury Frangois et Contredanses les plus a la Mode avec
explication des Figures Qui se dansent chez la Reine (7e-16¢ recueil). Paris: Frere Md. et
Graveur de Musique (about 1780).

Each recueil 16 pp. 7 pp. register. Each piece with instructions. Dances numbered 107-276.
Contemp. vellum.

129 Anonymous. Reigen und Auffiihrungen fiir Kinder.
(Auch fiir Weihnachstfeiern geeignet) (r.) Wien: Christlich-deutsche Turner-
schaft Osterreichs (about 1930). 18 pp. (Blitter fiir neues Festefeiern. Heft
5+)
Publ. orange mottled p. wrapps. 20.6 X 14.9 cm. 8134

130 Anonymous. Sandheden om Elna Lassens’s Dod.
Skrevet af En, der kendte hende. 2. Oplag. n. pl. Danner, n. d. 30 pp.

Publ. cream p. wrapps. with a phot. of the dancer printed blue on fr. co-
ver. 21.5 X 14.8 cm, 2 pp. bl. ill. 6842
The story of the suicide of this dancer who also danced for Max Reinbards.

131 Anonymous. A Satyr against Dancing.

By a Person of Honour. (r.) London: Baldwin 1702. 9 pp.

No cover, 29.8 X 19.1 cm. 1288
Not in Leslie, Magriel.

Most probably the author is Robert Gould, Mentions I’ Abbée.

132 Anonymous. South Africa.

Description of Native War Dances in the Mine Compounds. Johannisburg:
City Deep Ltd. 1933. 8 pp.

Cream glazed thin p. wrapps. 12.5 X 19.1 cm. 1303
Contents: Foreword — Shangaan Dance — M’chopi Dance and 4 photogr.
Not in Leslie.

133 Anonymous. Sport und Kérperpflege.

Leipzig: Verlag fiir Kunst und Wissenschaft Paul n. d. 96 pp. (Miniatur-
Bibliothek 863-864.)

Publ. orange p. wrapps. dec. fr. 24 high fig. of 2 man holding ball. 12.2 X
9 cm. 2215

134 Anonymous. Tindeley und Ernst.

Ein Taschenbuch fiir gesellschaftliche Unterhaltung. (engr.) Mit Kupfern
und Musik. (sh. r.) Wien, Triest: Geistinger 1813. 236 pp. 4 pp. unn.

32

Publ. wh. boards dec. with a wreath of leaves in green fr. and back, guir-
Jand on sp. g. cut. 12.6 X 9.6 cm. 1 large fold. pl. choreography, 3 fold.

plts. songs, frontisp., and § engr. plts. . 8433
pp- 230-234 Erklirung der schwierigsten Tanztouren (Douze, Quadrille, Seize, Contre-
danze).

p. 227 Tanzlied, p. 235 Walzerlied (Hort ihr den schwibischen Wirbeltanz? .. .)

135 Anonymous. Terpsichore.
Chant scénique orné de dix vignettes. Paris: Verdiere 1828. 35 pp.
Brown polished boards, tit. in g. on fr. 30 X 22.5 cm,'tit. p., verso bl.,
Aux Danseuses de ’Opéra (poem) verso bl., frontisp. (lith. by Villain.) 9
plts. interleaved (fac. pp. 5, 6, 9, 17, 18, 23, 24, 31 and 33) 6803

136 Anonymous. Der todten dantz mit_ figuren und schrifften/ clag und ant-
wort vo allen stinden der welt. Faksimile-Ausgabe.
Miinchen: Drei-Masken Verlag, Kurt Wolff 1925. 44 pp. unn.
Publ. buff patterned boards, 28.8 X 19.5 cm. Inside back cover:
Mainzer Ausgabe vom Ende des 15. Jahrhunderts in nur zwei Exemplare'n
bekannt, von denen das eine der Staatsbibliothek Miinchen gehort. Die
Faksimile-Ausgabe in 200 Stiicken fiir die Bibliophilen in Miinchen ge-
stiftet. 4565

137 Anonymous. (Erstes) Toiletten-Geschenk. .
Ein Jahrbuch fiir Damen. 1805. Zweite verbesserte Auflage. Leipzig: Vof},
n.d. XII, 171 pp., § pp. unn., 8 pp. music, 4 pp. unn.
Contemp. marbled boards, 18 X 23 cm, engr. frontisp. by Schnorr v. K.
1804 tit., verso bl., XIV col. plts. interleaved. 1724
Lipperheide 4517, new Za 33. Not in Leslie, Magriel. . 1 ‘
Part III: Tanzkunst. pp. 55-84 by Roller. 1 fold. choreogr. pl. after p. 76, 8 pp. music

138 Anonymous. (Drittes) Toiletten-Geschenk fiir Damen. 1807. i

Publ. buff stiff p. wrapps. dec. in red. 18.7 X 23.5 cm. 1724
Part III: Tanzkunst pp. (101)-123 by Roller, after p. 118 fold. pl. choreography, after
p. 124 8 pp. music, pl. 4 and 5. '
Fragment of 1808 III. Tanzkunst pp. (41)-56 Compliment and Allemande.

139 Anonymous. (Viertes) Toiletten-Geschenk.
Ein Jahrbuch fiir Damen. 1808. (r.) Leipzig: Voss n. d. IV, 96 pp.
Publ. buff stiff p. wrapps. printed in green. 17.8 X 22.§ cm. 4 pp. publ.
announcements, engt. frontisp. by F. Barthel, tit. verso bl., 9 plts. partly
in col. 6568
Part IIT: Tanzkunst by Roller. pp. (39)-§8 1. Ueber Damenkomplimente (Fortsetzung)

2. Die Allemande. after p. 46 Pl. 2 choreography, after p. s4 PL 3 Allemande, after
p. 56 Pl. 4 Allemande.
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140 Anonymous. Ueber die Schaubiihne.
Von einem groflen Verstorbenen. Wiirzburg: Stahel 18 39. 60 pp.
Publ. yellow dec. p. wrapps. 18 X 11.4 cm. 4461

Much about Mime and Riccoboni.

141 Anonymous. Un vieil Abonné.
Ces Demoiselles de L’Opéra (publ. dev.) Paris: Tresse & Stock 1887. 294 pp.
Brown half 1., orig. cover bound in 18.7 X 12 cm. 1192
Leslie I p. 11, not in Magriel.
Aunthor is supposedly Paul Mabalin. Lots of informations about dancers.

142 Anonymous. Volks-Katechismus oder Erklirung der acht Punkte der
Volksadresse vom 3. Miirz an Seine Majestit den Kénig,.

Fiir das Volk geschrieben von einem Freunde des Volks. Motto: Alles durch
das Volk fiir das Volk. Miinchen: Résl, K. Hofbuchdrudkere; 1848. 40 pp.
Brown mottled stiff p. wrapps. 14 X 9.9 cm, 7367
(Lola Montez)

143 Antheil, Georg
Enfant terrible der Musik. (publ. dev.) Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche
Buch-Gemeinschaft, n. d. 402 pp.
Publ. wh. cl., printed in black and brown on cover, 21.1 X 14 cm, frontisp.

portrait of the author and 6 photographs. 6279
Much about ballet, various dancers, Strawinsky, Diaghilev Ballet and bis composers and
artists.

Antheil, George — 160

144 Anthony, Gordon
Ballerina. Further Studies of Margot Fonteyn. Introduction by Eveleigh
Leith. London: Home & Van Thal (1945). 16 pp.
Publ. light blue cl,, g. 25 X 18.7 cm, frontisp. portrait of Fonteyn, 31 full
size plts. in bl/wh. 5477
BMC: 7915 t 28, not in Leslie.
The introduction gives the story of Margot Fonteyn’s career and a list of her roles.

145 Anthony, Gordon
Ballet Camera Studies. With an Introduction & Notes by Arnold Haskell.
London: Bles (1937). 241 pp.
Publ. red cl., with broad cream sp. g. on sp. 32.3 X 26.5 cm. 2 pp. unn.,
frontisp. Princess Romanovsky-Krasinsky. incl. in 27 pp. verso bl. pp. 29—
241 plts.,, pp. 148-158 text The Vic-Wells Ballet. 1075
L.R. 302 20.
Pictures of the de Basil Ballet, Ballet Jooss, Vie-Wells Ballet, Markova and Dolin.
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146 Anthony, Gordon
A Camera at the Ballet. Pioneer Dancers of the Royal Ballet. (publ. dev.)
London, Vancouver: David & Charles Newton Abbot (1975). 96 pp-
Publ. orange cl., g. on sp., brown/wh. glazed paper dust cover, orange
label, photogr. fr. and back 25 X 17.2 cm, richly ill. 8618

Introduction by Mary Clarke. The dancers: Ninette de Valois, Frederick Ashron, Beatrice
Appleyard, Pearl Argyle, June Brae, William Chappell, Anton Dolin, Leslie Edwards,
Julia Farron, Margot Fonteyn, Robert Helpmann, Mary Honer, Alicia Markova, Pamela
May, Elizabeth Miller, Ursula Moreton, Sheila McCarthy, Claude Newman, Joy New-
ton, Ailne Phillips, Michael Somes and Harold Turner. Epilogue: Constant Lambert.

Anthony was a famous dance photographer. He is the brother of Ninette de Valois.

147 Anthony, Gordon
Massine. Camera Studies. With an Appreciation by Sacheverell Sitwell. Lon-
don: Routledge & Sons Ltd. (1939). 33 (34) pp. 31 plts.
Publ. dark red cl,, g. 32.1 X 26.3 cm, 2 pp. bl, half-tit., frontisp., tit., dedi-
cation; list of plts., preface dated 18. 2. 39. 1379
L.R. 280 ¢ 11.

Magriel 4. cumulated supplement 1936-1940 p. 14. Leslie I p. 12. Both only state 31
plates but incl. the frontispicce, which they do not mention, there are 32.

Personal inscription to Derra de Moroda. Excellent appreciation and photographs.

148 Anthony, Gordon
Russian Ballet camera studies. With an Introduction by Arnold Haskell.
London: Bles (1939).

Publ. blue buckram. wh. sp., g. silver and black dust cover, with an out-
line drawing of a ballet dancer. 32.5 X 27 em, half-tit., frontisp. (Michel
Fokine), tit., dedication, list of ill. (5 pp.), introduction 20 unn. pp. Plts.
2—96. ; 1386
L.R. 273 b 9. Magriel: 4. cumulated supplement 1936-1940 p. 15. Leslie 1 p. 12

Personal inscription to Derra de Moroda. Excellent photographs of the principal artists of
the various Russian Companies of the time, and of Lifar. \

)

149 Anthony, Gordon

Studies of Dancers in colour and monochrome. With an introduction by
Deryck Lynham. London: Home & Van Thal 1948.

Publ. orange cl., pink paper dust cover with a col. pict. of Harold Turner
as the Rake in the ballet , The Rake’s Progress“. 26.4 X 19.1 cm. Half-tit.,
verso list of works by Anthony, col. frontisp., tit., verso bl., contents, verso
bl, 12 pp., plts., verso bl., 32 plts., of which 16 (every second)are in colour.

BMC: 7919 ce 20, Leslie I p. 12. ; 6594
150 Anthony, Gordon

Studies of the Sadler’s Wells Ballet Company at Covent Garden. London:
Home & Van Thal 1947.
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I53
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Publ. grey cl.,, g. on sp. and cover. bl. paper dust cover; fr.: photogr. of
dancer en arabesque, back portrait of Gordon Anthony. 30.8 X 25.6 cm.
10 pp. unn. 64 full size phot. plts. 5358
BMC: 1. 1. 298 ¢ 13.

Anthony, Gordon

The Vic-Wells Ballet. Camera Studies. With an Introduction by Ninette
de Valois. London: Routledge & Sons Ltd. (1938).

Publ. black cl., printed in wh. on sp. black and white dec. paper dust
wrapp. 25.1 X 19.1 cm. XIV and 24 pp. text, frontisp. (Ninette de Valois)
and 55 full size plts. 1294
BMC: 7915 s 32. Not in Leslje.

Antoine de la Sablé’ see Arena, Antonius de 1 531,

Applin, Arthur

The Stories of the Russian Ballet. London: Everett & Co. Ltd. (1911).
96 pp.

Publ. red cl., g., parch. sp. 30 X 23.8 cm. Half-tit., verso bl., frontisp.
(Karsavina), tit., verso No. 105, incl. in 96 pp. and 20 plts. 5476
BMC: K. T. C. 26 b 26, Magriel p. 126, Leslie I p. 13; not in CWB,

The ballets discussed are: Le Carnaval, Cléopatre, Le Spectre de la Rose, Le Pavillon
D’Armide, Schéhérazade, 1’Oiseau de Feu, L’Automne Bacchanale, Les Sylphides, and two
portraits: Anna Pavlova, Tamara Karsavina,

Arbeau, Thoinot see Tabourot, Jehan 678, 2466-2470

Arena, Antonius de (Pseud. for Antoine de la Sablé)

Ad Suos compagnones qui sont de persona friantes, bassas Dansas & Branlos
practicantes nouuellos perquamplurimos mandat. Paris: Gavltier 1631.
Contemp. calf, g. ornaments on sp., g. border. 13.2 X 8cm, 2 pp. bl, 93

pp-, 1 p. bl, 1 p. unn,, 1 p. bl. (pp. 85)—89 basses dances in notation. 8355
Not in BMC.

Arena, Antonius de (Pseud. for Antoine de la Sablé)

Ad Suos compagnones, qui sunt de persona friantes, bassas Dansas et Bran-
los practicantes, nouvellos perquam plurimos mandat. Londini: n. publ. 1758.
Contemp. green vellum, 15.4 X 9.2 cm, marbled end papers. 2 pp. bl., 6 pp.
unn., XIV and 94 pp., 2 pp. bl. a-a-A IV-B-I 1ij. 1331

BMC: 1070 h 12, Hirsch I 30, Magriel p. 43 Arena, Antoine HCL, Leslie I p. 123 De
Arena (Antonius), FL. No. 3 1572 edition Lyon, No. 3 a 1675 ed., not in CWB,

Arend’s yeal name was Antoine de lz Sablé (d. 1544). Basses danses given in Thoinot-
Arbean notation. See also No, 1067. :

Arena, Antonius — 1067

155

157

I59

160

Arent, Benno von (Editor) ‘
Das Deutsche Biihnenbild 1933-1936. Mit einem Vorwort des Reif:hsmifn-
sters Dr. Joseph Goebbels. Herausgegeben und eingeleitet vom Reichsbiih-
nenbildner Benno von Arent. Berlin: Preiss 1938. 12 pp. unn., roo plts.
Publ. off-wh. silky cl., printed red fr. and sp., cream paper dust cover,
33.5 X 25.2 cm. 100 plts., printed recto only, many in col. 2110

Well illustrated. These settings and costume designs by well-known artists were shown at
an exhibition in Berlin 1937 at the Hans der Kunst.

Aretz, Gertrude

Beriihmte Frauen der Weltgeschichte. Mit 16 Bildbeigaben (r.) Bern: Hall-

wag (1940). 344 pp-

Publ. light blue cl., g. border and sunk label on fr. and sp. 20.3 X 13.3 cm.
3681

Viertes Kapitel: Lady Hamilton with 1 pict. Neuntes Kapitel: Lola Montez with 2 pict.

Arkina, Natalia und Rolf Schrade
Maja Plissezkaja. Mit einem Poem von Andrej Wosnessenski. Berlin: Hen-
schel 1969. 29 pp., 48 pp., photogr.
Publ. light grey cl. black glazed paper dust cover with a col. pict. of the
dancer on cover. 19.4 X 20.9 cm. 8018

Arma, Edmée

Entrez dans La Danse avec Edmée Arma. 29 danses populaires francaises
avec notation des pas illustrées par Jacqueline L. Gaillard. (sh. r.) Préface
de Paul Delarue. 5. Ed. Paris, Bruxelles: Lemoine & Cie. 1 947. 88 pp.

Publ. yellow stiff p. wrapps. dec. with a number of circles of dancers in
red/green/wh. costumes. 18 X 13.5 cm. 7789

Arma, Edmée

Voyez comme on danse un peu partout en Europe. 71 danses populaires
avec notation des pas. Illustrées par Jacqueline L. Gaillard. (des. circle of
dancers) Paris, Bruxelles: Lemoine & Cie. 1946. 144 pp-

Publ. blue stiff p. wrapps. dec. with dancing couples in various positions
in col. costumes, text wh. 17.9 X 13.5 cm. 7790

Armitage, Merle (Editor)

Martha Graham. Edited and with a Foreword by Merle Armitage. Articles
by John Martin — Lincoln Kirstein — Evangeline Stokowski — Stark Young
— Wallingford Riegger — Edith J. R. Isaacs — Roy Hargrave — James John-
son Sweeney — George Antheil — Margaret Lloyd — Louis Danz — Martha
Graham — Biography by Winthrop Sargeant — The Martha Gfaham Reper-
toire — Paintings by Edward Biberman and Carlos Dyer — A portrait of
Louis Horst — Affirmations by Martha Graham. 2. printing. Brooklyn, New
York: Dance Horizons 1968. 132 pp.
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Publ. wh. and light blue glazed stiff P- wrapps. 20.1 X 13.6 cm, 18 pp.
unn., 132 pp., 2 pp. bl, 2 pp. unn,, inside cover fr. and back photogr. of
Martha Graham, after p. 88, 2 Pp. unn., 24 pp. photogr, drawings in text.

165 Arrigoni, Paolo e Achille Bertarelli
Ritratti di Musicisti ed Artisti di Teatro conservati. ne'lla' ,Racgolta ’delle
stampe e dei disegni. Catalogo Descrittivo. Milano: Istituti di Storia e d’arte.

8254 3 b {3 .
First published 1937. Leslie I p 16 (Los Angeles 1937 ed.) Tipografia del ,,'Popolo d It?,ha., 1934. X’, 454 pp., 30 photographs. plts
(Commune di Milano, Istituti di Storia e d’arte.)
Armitage, Merle 5 2418 Publ. wh. stiff p. wrapps. 28 X 19.6 cm. o 7730
The important work on all Italian engravings and lithographs published in Italy or pre-
1o ArmStrong, EHEIE served in Italy. Most important are those of dancers.

Dances of Portugal. Published under the auspices of the Royal Academy
of Dancing and the Ling Physical Education Association (crest of Portugal)
London: Parrish & Co. (1948). 40 PP-

Publ. red cl., blue paper dust cover, dec. with a col. pict. of a dancer. 19 X
12.6 cm, 4 col. plts., map of Portugal, music in text, 1978
BMC: W. P. 1157/3.

The dances described are: A Prosa, Padeirinha, Vira Extrapassado, Vira (Lisbon region).

16sa L’Art du Ballet des origines 3 nos jours. .
Robert Bernard, Maurice Brianchon, Maurice Brillant, Berngrd Champig-
neulle, Georges Charensol, Edgar Degas, René Dume§n%l, Plerre. Gaxptte,
Waldemar George, Paul Guth, André Levinson, Olivier Merlin, Pierre
Michaut, Paul Morand, Anna de Noailles, Raymond Queneau, Jacques
Rouché, André Villeboeuf, Roger Wild. Nombreuses illustrat19ns da.n.s le
texte et 45 planches hors texte dont 12 en couleurs. (Des) Paris: Editions
Du Tambourinaire (1952). I1, 337 (338) pp.

Publ. buff stiff p. wrapps. with a col. pict. as label. 20.4 X 15.5 cm. 6584

Interesting essays, well illustrated.

162 Armstrong, Lucile

Dances of Spain. I: South, Centre and North-West. Published under the
auspices of the Royal Academy of Dancing and the Ling Physical Educa-

tion Association (des.) London: Parrish & Co. (1950). 40 pp. 166 Arundell, Dennis .
> M lt
Publ. buff cl., yellow paper dust cover, dec. with a pict. of a couple dan- The Story of Sadler’s Wells 1683-1964. (publ.dev.) London: Hamilton
cing. 18.8 X r2.2 cm, 4 col. plts., map of Spain, music in text, 2560 (1965). X1V, 306 pp. . . . .
BMC: W. P. 1157/12. Publ. blue cl. silver on sp. red, dec. dust cover ill. with copies of bills. 22 X
The dan‘ses described are: Pericote, Danza Prima, Muineira, Seguidillas Sevillanas and 14.6 cm, frontisp. and XVI plts. and papers: plan of London. Map of en-
the playing of castanets, virons of Sadler’s Wells in 1799. 1168
BMC: X. 439/514. i .

163 Arndt, Walter An interesting account of the achievements at Sadler’s Theatre from z;; beginnings to
Tanz- und Bewegungsschrift zur Aufzeichnung der menschlichen Korper- 58 pesreL0 gfend SheiBegining el SheSRa ki lLeBHEK mow oyt B‘f -
bewegung fiir Gymnastik, Tanz und Gebirdenspiel. Dresden: VVV Dresd- 167 Asafeva, B. V.

ner Verlag (1951). 111 pp. Bachtchisarajskij fontan. Gosudarstvennoe musykalnoe isdatelstvo Leningrad

1962. 58 pp., 2 pp. unn. o
Publ. buff p. wrapps. 20 X 14.5 cm, frontisp. portr. 14 pp. phot. ill. 7344
Not in Leslie.

Descriptive articles about this ballet, the music and decor.

Publ. buff boards, with some dance notation samples on cover, cl. sp. light
green paper dust cover with dancing fig. on fr. 21 % 14.8 cm. 16 pp. pho-
tOgr-, 24 pp. notation, 5o samples of the notation and the following dances
in the notation: Puppentanz, Es klappert die Miihle (Kinderreigen fiir vier
Personen oder mehrere Vierergruppen), Hinsel und Gretel von Engelbert

4

Humperdinck. 8311 168 Aschengreen, Erik
The Beautiful Danger: Facets of the Romantic BalLet. Translated from the
164 Arriaza, Aurora Danish by Patricia N. McAndrew. (Dance 'Perspec_twes 58, Sl{m}rzle‘l I }5:7‘]1)-)
Spanish Castanette Playing. Unique and Comprehensive Method of Self- Pub]..bright blue glazed stiff p. wrapps. with a pict. »Les Wlll.hs' it a y
Instruction. New York, N. Y.: Aurora Arriaza (1924). 18 pp. unn Fanoli after Auguste Gendron on cover. On tit. p. Maria Taglioni. 21;13 >§

. el 19.1cm. §2 pp., richly ill. 5

Pluksﬂ. green stiff p. wrapps. dec. on fr. 32.5 X 25.1cm, ill. and music exam- Contents: The Romantic Ballet and the Paris Opéra — La Sylphide, Maria Taglioni, and
pres. 1956 the Romantic Ballet — Fanny Elssler and the Disappointed Romantics — Giselle and

Leslie I p 16. Not in Magriel. Théophile Gautier — August Bournonville and the Romantic Ballet in Denmark.



Aschengreen, Erik —5 448

Ashton, Frederick — 1181, 1865

169 Asmodi, Herbert and Pablo Picasso

Ballettzeichnungen Pablo Picasso. Mit einer Einleitung von Herbert As-

modi. Feldafing: Buchheim (1956). 22 pp., 14 plts., printed one side only, 2

pp. bl. several drawings in text.

Publ. light grey boards, with a drawing by Picasso on fr. 18.3 X r1.8 cm.
5391

Asmodi, Herbert — 169
Asquith, Anthony — 455

Assailly, Gistle &’ — 627

170 Astaire, Fred

The Fred Astaire Top Hat Dance Album. A Comprehensive Compendium
on Ballroom Dancing, 2. Ed.

Publ. p. wrapps. with a col. pict. of Fred Astaire and Ginger Rogers on
fr. and badk. 33 X 24.2 cm. 16 pp. text and ill. 1063

171 Astaire, Fred

Steps in Time. (publ.dev.) London, Melbourne, Toronto: Heinemann (1960).
338 pp.

Publ. black cl. with des. of hats, sticks, and shoes in silver on cover and Sp.,
wh. glazed paper dust cover with a pict. of Fred Astaire on fr. 21.3 X 14.5
cm, photogr. on inside covers and fly-leaves. 8 pp. photogr. between pp-
84-85, 8 pp. photogr. between pp. 148-149, 8 pp. photogr. between pp.
212-213, 6762
An antobiography of Fred Astaire.

172 Attaingnant, Pierre

Chansons und Tinze. Pariser Tabulaturdrucke fiir Tasteninstrumente aus
dem Jahre 1530 von Pierre Attaingnant, Nach dem einzigen bekannten
Exemplar in der K. Hof- und Staatsbibliothek zu Miinchen. Herausgegeben
von Eduard Bernoulli. Miinchen: Kuhn 1914. (Seltenheiten aus siidd. Biblio-
theken, in getreuen Nachbildungen. ITI, )

Publ. grey boards, cl. SP- 14.3 X 18.2¢cm. 6 pp. unn., 40 pp., 2 pp. unn.

fold. music supplements A-K, 2 fold. facs. music supplements. 6 pp. publ.
adverts, 7546
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Au, Hans von der (Editor)

173 ? s . G l
Heit is Kerb in unserm Dorf. Tidnze rechts und links der Saar. esammelt
und herausgegeben von Hans v. d. Au. (publ. dev.) Kassel, Basel; Birenrei-
ter-Verlag (1954). 81 pp. . '

Publ. red stiff p. wrapps. with a des. and tit. on cover in blue. 23.9 X 16.9

cm. 4274 a
a i i i - 7] — Stampftinze — Ver-

Contents: Tinze mit Fuflspiel — Klatschtinze — Wechselhupftinze

be?lrésngstﬁnze — Schottisch und Rheinlinder ~ Lindler und Walze‘r — Polka Mazurlia und

Varsovienne — Dreher — Kontertinze — Mimische Tﬁ{lze - Tan'zsplele — Brauchtumstinze —

Handwerkstinze — Geistlicher Tanz: Echternacher Springprozession.

174 Au, Hans von der (Editor)
Heit is Kerb in unserm Dorf. Tinze Rechts und Links der Saar. Gesftmme!t
und herausgegeben von Hans v. d. Au. (publ. dev.) Kassel, Basel: Birenrei-
ter-Verlag 1954. 52 pp. | |
Publ. light orange stiff p. wrapps. with a pict. of 3 musicians printed in
blue. 14.9 X 23 cm. 4274 b

This is the music for the dances.

175 Au, Hans von der (Editor)
Hessentinze, gesammelt und aus der Reihe ,Deutsche Volkstinze“ ausge-
wahlt von Hans v. d. Au. Kassel, Basel: Birenreiter (1949). 31 (32) pp.
Publ. light grey stiff p. wrapps. dec. with a des. in blue. 15 X 22.9 cm.
5959

Au, Susan —» 1921

176 Aubat St. Flour d’
Cent Contredanses en rond. Propres & executer sur toutes sortes d’I{lstrlll-
mens avec les Basses chiffrées pour le Clavecin Et une explication raisonée
de chaque Contredanse. Dediées A Mr Le Vi-comte de Meul:ant Chambellan
de L. L. M. I. et R. grand Bailly de la ville de Gand. Seigr. de Rudd\er-
voorde &c. &c. Recuillies par D’Aubat St. Flour. Maitre 4 danser dans la
ville de Gand. Gand: Wauters (n. d.) ca. 1757. "
Contemp. vellum, oblong, 11.8 X 22.5 cm, tit., verso em.blem de.:s. crest,
I0 pp. unn., 2 pp. marked with a star, dances ,,Ija Vlcto‘lre.Autrlchlennes
du 18. et 20. Juin 1757, 96 pp. dances with music, descriptions and some

diagrams. p. 23 La Barbarine. 7337
Not in Leslie, Magriel. RISM A/I/1, p. 145 gives only one copy in Den Haag (Gemeente
Museum).

177 Aubecq, Pierre d’
Die Barrisons. Ein Kunsttraum. Zum Kapitel: Zeitsatire. Aus dem Manu-
skript {ibersetzt und eingeleitet von Anton Lindner. (publ.dev.) Berlin:
Schuster & Loeffler 1897. 140 pp.
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Publ. col. dec. stiff paper covers, frontisp. of red paper, portrait of the
author by M. Bayard. 2161

Not in Leslie, Magriel.

Thomas Theodor Heine, illustrator, also designed the cover: ,The five sisters Barrison® a
rare, much sought after item of ,L’Art Nowvean®.

178 Aubel, Hermann und Marianne Aubel

Der Kiinstlerische Tanz unserer Zeit. Mit 110 groflen Bildseiten. Konigstein

im Taunus, Leipzig: Langewiesche 1928. VIII pp. text, 110 pp. photogr.
(Blaue Biicher. Sonderband.)

Publ. dk.blue and purble des. stiff p- wrapps., grey and blue stiff paper

dust cover with a photogr. of M. Wigman. 26.3 X 18.7 cm. Grey card-
board case. Ix

179 Aubel, Hermann und Marianne Aubel

Der kiinstlerische Tanz unserer Zeit. Konigstein im Taunus, Leipzig: Lange-
wiesche 1928. VIII pp. text, r1o pp. photogr.

Publ. green cl. g. on sp. and des. on fr., g. cut. 26,7 X 19.1 cm. 2153

180 Aubel, Hermann und Marianne Aubel

Der Kiinstlerische Tanz unserer Zeit. Mit 105 groflen Bildseiten. Konigstein

im Taunus, Leipzig: Langewiesche 1935. 112 pp. (Blaue Biicher. Sonder-
band.)

Publ. blue dec. boards, blue stiff p. dust cover with a photogr. of Mary
Wigman. 26.2 X 18.8 em. 2681
Aubel, Marianne —» 178-180

181 Aubert, Charles

The Art of Pantomime. Translated from the French by Edith Sears. Lon-
don: Allen & Unwin Ltd. 1927. X, 210 pp.

Publ. green cl. g. on sp. 22.2 X 15 cm, ill. in text. 9
BMC: 11795 df 15, Magriel p. 178 quoted N, Y. edition: H. Holt 1927, LC, not in Leslie.

Excellent work on mime. Chapter X. The Ballet.
182 Aubry, Pierre

Estampies et Danses Royales. Les plus anciens textes de musique instrumen-
tale du Moyen-Age. Reprint. Genéve: Minkoff 1975. 35 pp-

Publ. cream, p. wrapps. 22 X 1§ cm. 8820
Very important publication, first published in Paris by Librairie Fischbacher in 1907.

183 Aubry, Pierre and Emile Dacier

Les Caractéres de la Danse. Histoire d’un Divertissement pendant la pre-
mitre moitié du XVIIIe sidcle. Avec un portrait en héliogravure de Mlle

42

Prévost et une réalisation de la partition original de J.-F. Rebe'l. (des.) Pa-
ris: Honoré Champion Libraire-Editeur 190 5+ 24 PP 16 pp. music.

Publ. light buff p. wrapps. with a dec. fr. in brow'n small foho,, 28 X 19.2
c¢m, frontisp. (Mlle Prévost). No. 199 of 200 copies. 4999
BMC: 7917 d 34, Magriel p. 119, LC, not in Leslie.

; neers
An account of the warious performances of this ballet. Therg are notes on .tb;;:;m”e
who took part: Camargo, Sallé, Prévost and Nivelon. The original music is in 5

84 Auerbach, Alfred ) o
o Mimik. Ubungsmaterial fiir Schauspiel- und Opernschiiler. Berlin: Reiss n.

d. 124 pp.
Green stiff p. wrapps. 20.3 X 13.4 cm.

i = . . . "
Contents: Mimik und Turnen — Mimik und 4sthetisches Turnen ElnfaChePAUSd:l’:Esche
wegungc:; — Kombinationen — Mimische Dynamik und Nuancierungen — Pantomi

Ubungen - etc.

ICII

185 Auernheimer, Raoul (Editor) ' .
ie Wienerin i i Jingeleitet und herausgegeben
Die Wienerin im Spiegel der Jahrhunderte. Einge he gebe
vclnfi Raoul Auernheimer. Mit 1o Abbildungen. (dbl.r.) Ziirich, Leipzig,
Wien: Amalthea-Verlag (1928). 236 pp.
Publ. blue cl., g. dec. border and sp., label. 20.3 X 13 cm. 4590

pp. 4863 Eine Wiener Tanzerin (Eva Maria Garrick) von G. A. Criiwell (1 pl.)
pp. 8c-98 Fanny Elssler von Max Mell (1 pl.)

186 Augsbourg, Georges '
La vie en images de Serge Lifar, Maitre de Bazllet. Premier Danseur du
Theatre National de L’Opera. Préface de Gabriel Boissy. Paris: Editions
Corréa 1937. 14 pp., 58 ill. unn. .

Publ. light buff stiff p. wrapps. with drawing of head of Lifar on cover.
28 X 23.3 cm. No. 9 of 15 Exemplaires, Madagascar. 8075
Not in Leslie. 1 o

Contents: Enfance — Théatre National de I'Opera — Collaborateurs ~ Intimité — Voyages
et Loisirs,

\

187 Auvergne, Edmund B. d’ '
Lola Montez. An Adventuress of the Forties. Illustrated. London: Lauri (n.
d.) (ca. 1911). XI, 375 pp. ﬂ :
Publ. red cl. g. border, des. and print on fr. and sp. 22.6 X 14.9 Cm, toii
frontisp., portrait of Lola Montez and 4 plts., 2 are missing, (Liszt an
Dumas). 7
Not in Leslie, Magriel.

188 Avery, Emmett L. | T=F
Dancing and Pantomime on the English Stage 1700-1737. In: Stu 1§:sAln
Philology 31. 1934. pp. 417—452. 5
Xerox copy from the original in the BMC: AC 2685 K 2.

A very important and interesting article on the subject.
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189 Ayrenhoff, Cornelius von

190

191

Des Herrn Cornelius von Ayrenhoff, kais. konigl. Feldmarschall-Lieute-
nants simmtliche Werke. Herausgegeben von Joseph Friedrich Freyherrn
von Retzer. (r.) 3. verbesserte und vermehrte Auflage. 6 Vols. Wien: Ma-
thias Andreas Schmidt 1814.

Contemp. half 1., label on sp., g. 19.3 X 12.4 cm, frontisp., portrait. (Vol.
I) 331 pp., Vol. II 383 pp., Vol. III 344 pp., Vol. IV. 387 pp., Vol. V.
363 pp., Vol. VL. 319 pp. 941
Magriel p. 109.

In Vol V pp. 265-320 Ueber die theatralischen Ténze, und die Balletmeister Noverre,
Muzzarelli und Vigano.

PP- 321-334 Schreiben des Eipeldauers iiber Richart Léwenherz. Ein heroisch-pantomimi-
sches Ballet vom Herrn Salvator Vigano.

Aywyos
Hints on Etiquette and the Usages of Society with A Glance at Bad Habits,
Ilustrated by Brian Robb. London: Turstile. Reprint. 68 pp.

Publ. bl/wh. richly ill. in col. boards, 14.2 X 9.6 cm, 4 col. plts. 1573
PP. 37-42 Dancing.

First published in 1834. The text bere is taken from the 3. ed. publ. in 1836. Ill, ed. 1946,
reprinted 1947,

Baar, H. (Editor)

Kurze Tanz- und Anstandslehre (in dbl.r.) Beschreibung der gebriuchlichsten
Gesellschaftstinze, der Polonaise, Rund- und Figurentinze, des Contre und
Kotillons. Zugleich ein Leitfaden iiber das richtige Benehmen in der Fa-
milie, in der Gesellschaft und im &ffentlichen Leben, in diesem oder jenem
Falle. Herausgegeben von H. Baar. (treble r.) Miihlhausen i. Thiir.: Danner,
n.d. ro1 pp.

Publ. wh. stiff p. wrapps. dec. with a col. fig. of a dancing couple. 19.6 X
13 cm, richly ill. in text. 796
Magriel p. 94 gives 1905 as date of publication.

1912 Baaren, Th. P, van
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Selbst die Gotter tanzen. Sinn und Formen des Tanzes in Kultur und Reli-
gion. Giitersloh: Mohn (1964). 136 pp. ill. in text, 27 phot.

Publ. light brown cloth, g. in sp. orange and brown dec. glazed p. dust
cover dec. with figures. 21 X 12.8 cm. 7504

Contents: ,Die universale Bedeutung des Tanzes — Tanz und Religion ~ Formen des
religidsen Tanzes ~ Vom Tanz zum Theater.“
Bach, Rudolf

Das Mary Wigman-Werk. Mit Beitrdgen von Mary Wigman und 8o Abb.
Dresden: Reissner 1933. 62 pp. :
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194

I95

Publ. red cl.,g. wh. p. dust cover with a portrait of Mary Wigman. 25.4 X
19 cm. 8o photogr. on 48 plts. ill. in text. , §70
Magriel p. 49, not in Leslie,

Bach, Rudolf . "
Das Mary Wigman-Werk. Mit Beitrigen von Mary Wigman und 8o Abb.
Dresden: Reissner 1933. 62 pp. .

Publ. buff flap-case. Flaps orange, brown cl. sp. with a portrait o{f M. \)Ki
on fr. 26.2 X 19 cm, text 62 pp. bound with red p. sp. 48 plts. just he
by p-band, but loose. 2149
Magtiel p. 49 (ord. ed.), not in Leslie.

Bacquet-Clavigny -
L’Art de bien danser, d’apres les Principes du Sieur Bagquet-Clawgny,_ Aca-
démicien reconnu & pensionné par Messieurs les Magistrats de la Ville &
Cité de Tournay. Tournay: Bacquet-Clavigny 1780. 18 pp.

Approx. 13.7 X 8.7 cm. 2 pp. Ms. notes, on the author. CB1:
Phot. copy of the orig. in Lipperheide Ua 39 (8°). Not in BMC, Leslie, Magriel.

Bacquoy-Guédon, Alexis '
Méthode pour exercer I'oreille 2 la Mesure dans L’Art de la Danse. Reprint.
Genéve: Minkoff 1972. 6 pp. unn., 76 pp.

Publ. red imit. 1., g. on sp. 21.6 X 13.4 cm. 2 pp. bl,, 6 pp. unn., 56 pp.,
tit.: Seconde Partie, verso bl., 20 pp. music, 1 p. bl., 1 p. unn. 882r
The anthor was previously dancer at the Théitre Frangois and the book was first pu-
blished in Amsterdam c. 1784.

A very important book, esp. for the Menuet.

A\
Badenhausen, Rolf (Editor) ’
Die Bildbestinde der Theatersammlung Louis Schneider im Museum der
Preuflischen Staatstheater Berlin. Systematischer Katalog. Herausgegeben
von Rolf Badenhausen. Berlin: Selbstverlag der Gesellschaft fiir Theater-
geschichte 1938. X VI, 232 pp.
(Schriften der Gesellschaft fiir Theatergeschichte. Bd. 50.)

Publ. beige cl., frontisp., portrait of Louis Schneider. 1224

The whole of this famous collection disappeared in World War I1. Louis Schneider was
not only a famous actor but also danced. He was a pupil of Erwnnf‘ Laud)‘cr)' and dan-
ced in the well-known ballet of Robert and Bertram of Hoguet in Berlin. There are
lithographs of this ballet,

Badenhausen, Rolf — 892
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197 Biuerle, Adolf (Editor)

Allgemeine Theaterzeitung, Originalblatt fiir Kunst, Literatur, Musik und
geselliges Leben. No. 157 Wien, Mittwoch den 1. Juli 1840 — No. 313 Wien,

Mittwoch den 30. December 1840. pp. 662—-1424.

Publ. brown mottled boards, cl. sp. 30.9 X 24.5 cm. 1820

Much about ballet (Taglioni etc.).

198 Biuerle, Adolf (Editor)
Bilder zur Theaterzeitung. One vol. of 116 engr. and lith. col. pict. from
the above paper Nos. 1-116.

Bl./wh./red marbled boards, new red 1. sp. and corners, label on sp., g.
bands. 7439

A wery rare collection of the famous pictures see: Fritz Schobloch ,Wiener Theater, Wie-
ner Leben, Wiener Mode in den Bilderfolgen Adolf Binerles (1806-1858) .

199 Biuerle, Adolf (Editor)
Gallerie drolliger und interessanter Scenen der Wiener-Biihnen. (sh. dec. r.)
Herausgegeben von Adolf Biuerle. (sh.dec.r.) Jg. 1—3 with 72 col. engr.
Wien: Verlag der Theaterzeitung 1827 (-1829).
Publ. brown boards, brown 1., sp. g. ornaments: Wiener Theater. 24.4 X
30.3 cm. 7440

Ex libris Dr. Gustav Huber. Aus der Familienbibliothek des Freiberrn von Landenberg.
Only Vol. 1 and 2 contain descriptions of the plates.

see plate 15

200 Biuerle, Adolf (Editor)

Hlustrirte Theaterzeitung. No. 156 Wien, Dienstag den 1. Juli 1845 — No.
313 Wien, Mittwoch den 31. December 1845. pp. 62 5—1260.

Publ. green cl., red 1. label on sp., g. 37.3 X 28.2 cm. 7126
Much interest to the Ballet:

in No. 180 29. 7. 45 p. 724 report on the famous pas de quatre in London, and in No.
187 p.752, also Elfler No. 238 4.Oct. p.953 Ballet ,Promethens am r.Oct. new ein-
studirt Wien (Carey, Laborderie, Crochat, Koblenberg, Brussi, Lanner und Domenichetrti).
Maywood in ,Giselle” in Wien. Much about London, Berlin, Italy. A most interesting
volume.

201 Biuerle, Adolf (Editor)
Theater-Almanach fiir das Jahr 1813. (sh. dec. r.) Herausgegeben von Adolf
Bauerle. Mit den Bildnissen der Demoiselle Buchwieser und des Herrn Griiner.
(dec. r.) Wien: Verlag der Theaterzeitung. X1V, 168 pp., 2 pp. unn.
Publ. buff stiff p. wrapps. Tit. in dec. border. I1.9 X IO.I Cm. 2 engr. por-
traits, verso bl. 2066
Not in Leslie, Magriel.
pp. 164~166 Vestris Anekdoten.
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querle, Adolf (Editor)

o ﬁ(/'iener Conversationsblatt fiir alle Tagesbegebenheiten, fi_ir 6.ffent1ich.<.es Le-
ben, Geselligkeit, fiir Industrie, Kunst, Handel, Commumc?.tlonen, fiir Er-
findungen aller Art, fiir Musik, Mode und Luxus (T.heaterzgltung). 49. ]ahrj
gang. Wien, Montag den 1. Jinner 1855 No. 1 — Wien, Freitag den 29. Juni
1855 No. 148. pp. 1-604.

Publ. grey boards, red label on sp. 38.7 X 27 cm. 1821

Much about ballet: Lucille Grabn, Pepita, falsche Pepita, Lydia Thompson, Lanner and
Frappart, Mlle Yella, Grisi, Elfler etc.

203 Biumer, Aenne
Uber den Tanz. In: Deutscher Kulturwart. November 1940. pp. 12—18;
Publ. buff p. wrapps. with a des.: Tragddie und Komddie von Rudolf Labbé
on cover. 23.9 X 16.9 cm, frontisp., 10 plts. ill. in text, with 4 plts. 5147

204 Bahlsen, Gerhard (Editor)
Das Fiinfminuten-Lexikon. Mit 30 Zeichnungen von Gerhard C. Schulz.
1.—4. Tausend. Frankfurt a.M.: Schauer (1950). 260 pp. (Biicher der Runde.)
Publ. light brown cl., pale grey p. dust cover with greek male fig. and a
typewriter on fr. 19.9 X 12.2 cm. 2705

205 Bahr, Werner
Zur Entwicklungsgeschichte des hofischen Gesellschaftstanzes. Breslau: Ver-
lag Priebatschs Buchhandlung 1941. 4 pp. unn., 98 pp. (Sprache und Kultur
der Germanischen und Romanischen Vélker. C. Romanische Reihe, Bd. XX.)

Publ. buff p. wrapps. 23.2 X 15.4 cm. 8548
Sources from Laura Fonta, Closson, Bie, Sommer. Further sources unable to reach during
wartime.

206 Baigneres, Claude
Alicia Markova. Paris: Laffont (1955). 45 pp. 3 pp. unn, (Collection ,Dan-
seurs de notre temps“ Leur vie, leurs luttes et leurs succes.)
Publ. black and green stiff paper wrapps. dec. with a pict. of Alicia\Matw
kova. 18.4 X 13.2 cm. 12 photogr. §940

Contents: ,,L’Ame et la Danse®. 1. ,L’Enfant Pavlova“. II. Les Ballets Russes. III. Splen-
dide isolement. IV. Alicia Markova et Anton Dolin. V. Troisieme acte. VI. A travers le
monde. '

207 Baigneres, Claude
Yvette Chauviré. Paris: Laffont (1956). 44 pp., 4 pp- unn. (Collection
»Danseurs de notre temps“ Leur vie, Leurs luttes et leurs Succés.)
Publ. black and green stiff paper wrapps. dec. with a picture of Yvette
Chauviré. 18.3 X 13.2 cm. 12 photogr. L 5939

Contents: Silhouette. I. — Premieres Armes. II. — Legons particulieres. III. — Du I.’etit Rat
a la Danseuse Etoile. IV. — Loin de L’Opera. V. — Eternel Retour. VI. — Servitudes et
Grandeur.
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207a Bailey, Sally

Letters from the Maestro: Enrico Cecchetti to Gisela Caccialanza. (Dance

Perspectives 45, Spring 1971.) 56 pp. ill.

Publ. red. p. wrapps. with phot. of Cecchetti and Caccialanza. 23 X 19 cm.
DP 45

Bailey, James — 1813

208 Baker, H. Barton

The London Stage: Its History and Traditions from 1576 to 1888. By H.
Barton Baker, Author of ,French Society from the Fronde to the Great
Revolution®, ,Our old Actors, etc. 2 Vols. London: Allen & Co. 1889.
Publ. grey cl., vellum sp., g. on sp. 19.6 X 13.5 cm, book-plate: James G.
J. Penderel Brodhurst Count de Boscobel.

Vol. I: XIV, 2 pp. unn., 296 pp., frontisp. (Garrick’s Drury Lane) Chap.
X: The King’s Theatre (Her Majesty’s) The Italian Opera and Ballet.

Vol. II: 6 pp. unn., 323 pp., I p. unn, frontisp. (The Kemble’s Covent
Garden) Chap. VIII: Sadlers Wells. 921

209 (Bakst, Léon)

Un maitre du costume et du décor. L’Art decoratif. Les Arts du Theatre.
Mauve and buff boards, wh. sp. 28 X 20.4 cm. 16 pp. text by Péladan,
richly ill. and 4 col. plts. from the above paper Juin 1911.

Bound with: Je sais tout. 8¢ année XCIV 15. Novembre 1912 pp. 406420
Karsavina-Nijinsky Leurs Souvenirs, racontés par eux-mémes. 5814

1. Sowvenirs de Karsavina aun Théatre. II. Sowvenirs de Nijinsky. Richly illustrated in
colour.

210 Balanchine, George

Bzillanchine’s New Complete Stories of the Great Ballets By George Balan-
chine. Edited by Francis Mason. Drawings by Marta Becket. New York:
Doubleday & Comp. (1968). XXI, 626 pp.

Publ. blue cl,, green sp. blue label, g., bl/wh glazed dust cover, col. pict.
ballet scene fr., portrait of Balanchine at back. 24 X 16 cm. 46 photogr. ill.

, 7630
Leslie IIT p. 214. LC: 68-22606. Not in BMC.

Balanchine, George — 1472

Baldzs, Bela — 2404

211 Balcar, Alexander J.
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?as Ballett. Eine kleine Kulturgeschichte. Miinchen: Winkler 19§7. 11§
116) pp.

212

213

214

215

Publ. buff cl., fig. of a dancer on fr. cover printed in black. White dust
cover, dec. with fig. of dancers, printed in blue and black. 19.3 X 12.3 cm.
24 plts., drawings in text. ’ 5829
Not recorded.

A short and not always correct history of the dance, with a chapter on technique. Here
for the first time I find that Beauchamp is given the Christian Names of Jean Louis!

Pierre is correct.
On p. 64 be claims that Cecchetti danced with Fanny Elssler in the States in 1846, when
Cecchetti was only born in 1850!

Balcar, Alexander J.
Das Ballet-Lexikon. Vorwort von Professor Pavel Ludicar. Mit 440 Abbil-
dungen, davon 170 in Farbe. Berlin, Darmstadt, Wien: Deutsche Buch-Ge-

meinschaft. 379 pp., 5§ pp. unn.
Publ. half. 1. red label on sp. g. 21 X 15.4 cm. 5018

A ballet dictionary, containing many mistakes.

Baldamus, Max Karl (Editor)

Taschenbuch vom kaiserl. konigl. priv. Theater in der Leopoldstadt fiir das
Jahr 1830. (sh.t.) Zum Besten der Witwe des Schauspielers Ziegelhauser
herausgegeben von Max Karl Baldamus. (dec.r.) 18. Jahrgang. (r.) Wien:
Gedruckt in der Wollzeile Nro. 782, 1831. 216 pp., 4 pp. unn.

Publ. green boards, g. cut. 13 X 9.8 cm, frontisp. (Elise Zollner). 2 fold.
plts. (songs). 2337
Not in Leslie, Magriel.

Gives the list of new plays and pantomimes produced between 1. Nov. 1829-31. Oct.
1830 and the Personal engaged at the theatre.

Ballard, Pierre (Editor) ;

XII. Livre de Chansons pour Dancer. Paris: Ballard, Imprimeur du Roy
pour la Musique 1639. \
Modern half 1. binding. 15.9 X 10 cm. Collation: 31 leaves A1-D 11ij.
Leaves 32—35 missing, leaves 36—47 E iiij~F v, 1 leaf unn. 5478

Not in Leslie, Magriel. Eitner I p. 317 only knows XI. livre and only one copy in Bru-
xelles. RISM B I, p. 510 lists 6 copies (Bruxelles, Clausthal-Zellerfeld, Paris, Norrkoping/
Sweden, Washington).

Les Ballets Suédois

Les Ballets Suédois dans I’art contemporain. Texte de: Fokine, Haquinius,
de Mare, Re’'mon, Tansman, Tugal etc. Paris: Editions du Trianon 1931.
198 pp. 64 plts. 14 handcol. plts.

Publ. Yellow-blue p. wrapps. 23.5 X 19 cm in slip case. No. 318 of 1000
numbered copies. 612

49




216

217

218
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Ballhaus, Peter

Ich tanze modern. 37 Zeichnungen und 12 Fotos (publ. dev.) (r.) Stuttgart,
Olten, Salzburg: Fackelverlag (1957). 163 pp.

Publ. wh. boards with p. wrapps. black yellow/wh. photogt. of James and
Olive Cullip. 17.8 X 12.4 cm. 7390

Balon, Jean Dominique —» 849

Baneriji, Projesh

The Folk-Dance of India. By Projesh Banerji (Author of Dance of India)
Allahabad: Kitabistan (1944). 129 pp.

Publ. light yellow cl., mauve paper dust wrapp with des. of a dancer with
a lance in green. 18.7 X 12.7 cm. 6 plts. 6571
Not recorded.

Baranova, Irina — 2248

Barbier, George

Designs on the Dances of Vaslav Nijinsky. Foreword by Francis de Mio-
mandre, Translated from the French by C. W. Beaumont. London: Beaumont
& Co. 1913. 10 pp. unn., 12 full size col. plts.

Publ. wh. stiff p. wrapps. dec. with a des. by George Barbier. 33 X 28.2 cm.
No. 188 of limited ed. of 400 copies. 563

BMC: L. P. 28 a 4, Magriel p. 125 (NYPL), Leslie I p- 22.
see plate 19

Barbier, George et Vaudoyer, Jean-Louis

Album dédié a Tamar Karsavina par George Barbier et Jean-Louis Vau-
doyer (des. publ. dev.) Paris: Corrard 1914. 22 pp. unn., 12 col. plts. (Col-
lections Pierre Corrard.)

Publ. wh. stiff p. wrapps. dec. in black and g., with a silhouette portrait
of Karsavina. 33.5 X 27.6 cm. No. 473 of ed. limited to 500 copies. 7341
Ma)griel p- 125 gives the same date, but Meynial as publisher. Leslie I p. 22 (No. of copy
458).

Verses by Jean-Louis Vaundoyer. The 12 full size plts. depict Karsavina in her most fa-

mous roles.
see plate 20

Barchan, Paul

Die Pawlowa. St. Petersburg. In: Velhagen und Klasings Almanach. Jg. 6.
I914. Pp. 200-212.

Publ. yellow cl., green border and ornaments on sp., col. photogr. on fr.,

17.2 X 11.5 cm. 1 col. pl. and 4 photogr., col. frontisp. Hofballerinnerung
von Arthur Kampf., 1608

Barchan, Paul 5 351

221

222

223

224

225

226

Barchan, Pawel

Das Russische Ballett. Zwolf Aquarelle in farbigem Tiefdruck von René Bull.
Miinchen: Dietrich 1917. 10 pp. unn. text. r2 col. plts.

Publ. red folio, g., text and plts. loosely put in. 29 X 22.7 cm. Mappe No.
§85 von 1200 numerierten Exemplaren. 53
Leslie I p. 23 (with a misprint.)

Baril, Jacques

Dictionnaire de Danse. n. pl.: Microcosme /Editions du Seuil 1964. 273 pp.,
I§ pp unn.

Publ. dec. wh. glazed stiff p. wrapps. 17.7 X 12 cm. 7045
Leslie I p. 23.

Contents: Technique p. 4, Danseurs p. 5o, Ballets p. 206, richly ill.

Barkhage, Stan — 609a

Barnes, Clive
The Company that refused to be neglected. Our English critic tells of We-
stern Theatre Ballet, his country’s latest export to the U.S. Reprint from:
Dance Magazine 7, 1963.
Publ. bl. p. wrapps. photogr. fr. and back, 27.8 X 21.6 cm. 6 pp. fold., Pp.
30—34, ill. CB2

Barnes, Clive
Frederick Ashton and his Ballets. (Dance Perspectives 9, Winter 1961.)

Publ. light blue and wh. glazed stiff p. wrapps. with photogr. fr. and back.

22.8 X 15.2 cm. 8o pp. ill. DPy
Leslie ITI p. 24. [
A Check List of Works by Frederick Ashton is included, the ballets with the cast.

Barnes, Clive — 674a, 996 A

4

Baron, (Pseud. for Nahum, B. S.)

Baron at The Ballet. Introduction and Commentary by Arnold L. Haskell.
Foreword by Sacheverell Sitwell. 2. impr. London: Collins (1951). 222 pp.
288 plts.

Publ. red cl, g. on sp. and on cover (ballerina) bl. glazed dust cover with
photogr. of groups in Giselle. 28.5 X 22.3 cm, text pPp. 7—26 and between
pict. 8 col. plts. and 280 in bl/wh. 2397
BMC: 7920 k 12, Leslie I p. 23. ‘

Baron, (Pseud. for Nahum, B. S.)

Baron Encore. (r.) Introduction and Commentary by Arnold L. Haskell.
London: Collins 1952. 222 pp.
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228

229

230

231
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Full red 1. binding with g. line and on sp., in red and wh. cardboard slip
case. No. 231 of ed. limited to 250 copies, signed by Baron and Haskell.
28.5 X 22.3 cm, frontisp. in col. (Margot Fonteyn) and 4 col. plts. Many
photogr. in bl/wh. 5869
BMC: 7922 1 19, Leslie T p. 24 (ord. ed.)

A beantiful book, with excellent photographs.

Baron, A.

Lettres et Entretiens sur La Danse ancienne, moderne, religieuse, civile et
théatrale, accompagnés d’une lithographie chorégraphique; Par Mr. A.
Baron. (publ. dev.) Paris: Dondey-Dupré Pére et Fils 1824. 344 pp.

Green half 1., g. on sp. (E. G. = Emil Giraudet) 21.7 X 13.8 cm, after p.

198 ‘large fold. pl. from Feuillet-Dezais, misprint La Fortana for Forlana.
Dedicated to M. J.-L. Milon. §777

BMC: 7907 bbb 13, CWB p. 6, Lipperheide, Magriel and Leslie only quote ed. of 1825,

Baron, John H. (Editor)

Les Fées des Forests .de S. Germain ballet de cour, 1625 with transcription
of the text and music for Act II. Edited with a commentary by John H.
Baron. (Dance Perspectives 62, Summer 1975.)

Publ. red glazed p. wrapps. with a group of dance fig. on fr. in yellow.
22.7 X 18.9 cm. 52 pp. ill. and music. DPé6:2

Baron, M. A.

Lettres & Sophie sur La Danse, suivies d’entretiens sur les danses anciennes,
modernes, religieuses, civiles et théatrales; Avec Planches (des.) Paris: Don-
dey-Dupré Pére et Fils 1825. 344 pp.

Modern grey/brown marbl. boards, green . label on sp., g. 20.6 X 13.7 cm.
8 Pl in Feuillet dance notation. 375
Leslie [ p. 23, not in CWB, Magriel.

Barrault, Jean-Louis — 123, 246, 819

Barrie, James M.

The Truth about the Russian Dancers, With an introduction by Tamara
Karsavina. (Dance Perspectives 14, Spring 1962.)

Publ. light green glazed stiff p. wrapps. with a drawing of Karsavina on
fr. Back cover wh. with the drawing repeated four times, twice in green,

twice in black. 22.6 X 18.8 cm. 40 pp. text of the play and many ill. DP 14
Leslie II1 p. 24.

Bartholomius, Fr.

D_ie.Litcr:Ltur des. Tanzes und der Komplimentirbiicher. Ein Katalog fiir
Bibliotheken, Antiquare etc. (publ. dev.) Erfurt: Bartholomius, n. d. 4 pp-
unn., 29 pp.

232

233

234

Buff boards, orig. p. wrapps. pasted on fr. and back. 18.8 X 11.8 cm. 5034
A most interesting list of books, unfortunately the paper is very fragile and is breaking
on touch. ‘

Bartholomay, Paul Bruno

Die Tanzkunst in Beziehung auf die Lehre und Bildung des wahren An-
standes und des gefilligen Aeuflern; ein griindlicher Leitfaden fiir Schiiler
und Lehrer, fiir Aeltern und Erzieher, ingleichen fiir angehende Diplomaten
und Maler. Enthaltend die Methodik, die Grundsitze und die geldutertsten
Begriffe dieser Kunst, mit Hinsicht auf die Lehre sich in allen Stellungen
und Bewegungen in der richtigsten Haltung zu finden, nebst der Lehre der
hohen und héochsten Hofetiquette. Von Paul Bruno Bartholomay, Akademi-
ker, Universitits- Tanz- und Fechtlehrer, Chorégraph, sowie Lehrer der
Tanzkunst und der Anstandslehre an dem Groflherzoglichen Gymnasium
zu Giessen. Les bons principes de la danse sont au corps ce que la bonne
lecture est a Pesprit. Mit zwel chorégraphischen Tabellen, die Chorégraphie
und Criptographie aller in der gesellschaftlichen und hoheren Tanzkunst
vorkommenden Tanzschritte, und mehrere neue Chorégraphieen von Tin-
zen darstellend, nebst Angabe der horbaren Tempo und der Dauer des Takt-
mafles in der Ausfilhrung jedes Schrittes. Giessen: Verfasser 1838. XXIV,

396 pp-
Half calf, 16.3 X 10.7 cm. 2 large fold. chorégr. plts. 15

H & G VII p. 534 and in Bartholomius p. 2.
This book published in 1838 still makes use of the so-called Feuillet Dance Notation, see
The Book Collector Vol. 16 No. 4, Winter 1967.

Basarova, N.-V. Mej

Azbuka klassiceskogo tanca. Leningrad-Moskva Iskusstvo 1964. 208 pp.
Publ. light blue cl., fig. of dancer in silver on front, 22 X 15 cm, ill. in
text. 6921
The first three years of classes in ballet.

Baskervill, Charles Read

The Elizabethan Jig and related Song Drama. Chicago, Ill.: The University
of Chicago Press (1929). X, 642 pp.

Publ. red cl., g. on sp., music in black, 23.2 X 16 cm, some m. examples in
text, frontisp. (Richard Tarlton). 1390
BMC: 11824 s 8, Magriel p. 89, LC, not in Leslie.

Contents: Part I: I. The Background of the Jig. II. The Scope of the Jig as Illustrated
in Political, Religious, and personal Satire. III. The Rise of the Stage Jig. IV. A General
Account of the Stage Jig after Tarlton’s Death. V. The Aftermath of the Jig. VI. The

simple Ballad as Jig. VIL Jests and Novella Plots in the Ballad Jig. VIIL Rival Wooers
in Farce Jig. IX. Miscellaneous Farce Jig. X. The Background of Dance. Part II. Texts.
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235 Bastian, F. de

Der Tango. (dev.) Einfithrung in den modernen Tango (sh.r.) Leipzig:
Marré Verlag (n. d.) 32 pp.

Publ. apricot p. wrapps. printed in red with green ornaments. 20.5 X 13.5
cm, 1139

Bateson, Gregory — 402

235a Baudry, Jean
Un ballet italien au XVIle si¢cle sur le théme du tabac. ,Le Ballet du Ta-
bac“ ballet burlesque dansé le dernier jour du carnaval 3 Turin, le premier
mars 1650. Extrait du No. 70 ,Flammes et Fumés“ 1973. 24 pp., 32 facs.
richly ill.
Publ. grey ill. p. wrapps. 17 X 24.5 cm. 8460

236 Bauer, Anton

Rutsch hin, rutsch her! 10 altbayrische Tinze. Gesammelt und fiir verschie-
dene Instrumente bearbeitet von Anton Bauer. (publ. dev.) Leipzig, Berlin:
Teubner 1936. 28 pp. description and music.

Buff stiff p. wrapps. dec. with border in brown. 15.5 X 21.2 cm. 5294
Not in Leslie, Magriel.

237 Bauer, Bernhard A.

Komédiantin — Dirne? Der Kiinstlerin Leben und Lieben im Lichte der
Wahrheit von Medizinalrat Dr. Bernhard A. Bauer, Spezialarzt fiir Gyni-
kologie in Wien. Mit sechs farbigen Kunstbeilagen. 1. bis ro. Tausend. (publ.
dev.) Wien, Leipzig: Fiba-Verlag 1927. IX, 463 pp.

Publ. orange cl.,, g. des. on sp., g. on fr. 23.8 X 17.6 cm. 3732

Contents: I. Kunst, Weib und Kiinstlerschaft. II. Vom Leben der Kiinstlerin. III. Vom
Lieben der Kiinstlerin. (pp. 442 ff. Die Tanzerin).

2372 Bauer, Hertha

Taschenlexikon fiir Oper, Operetten und Ballette. Frankfurt, Wien: Hum-
boldt 1959. 182 pp. (Humboldt Taschenbiicher 27.)

Publ. green paperback, 18 X 11 cm. 2881

238 Bauer-Heinhold, Margarete

Theater des Barock. Festliches Biihnenspiel im 17. und 18. Jahrhundert.
Aufnahmen Helga Schmidt-Glassner. Miinchen: Callwey (1966). 296 pp.,
16 col. plts., 337 ill.

Publ. bl/wh. boards showing interieur of Residenztheater Miinchen, g. on
sp. heavy celophane dust cover with the fig. of gentleman in baroque co-
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239

240

241

242

243

stume in bl/wh./g. on red. ground, g. printing, 28.6 X 25.4 cm, frontisp.
La Barbarina after a pict. by A. Pesne. 8098

An extensive work, beantifully illustrated, many dance pictures.

Baumel, Jean

Les Danses Populaires, les Farandoles, les Rondes, les Jeux Chorégraphi-
ques et les Ballets du Languedoc Méditerranéen. 36 annotations musicales,
11 planches. Institut d’études Occitanes. Paris: ,La Grande Revue“ (1958).
208 pp.

Publ. light beige paper. 19.1 X 14 cm. Annotations musicales pp. 161-189.
Planches pp. 193-203. 8280

Not in Leslie.
An interesting and well illustrated work on the dances.

Baxter, William — 695

Beaton, Cecil

Ballet. (col. des. of interieur of theatre and stage) London, New York:
Wingate (1951). 85 pp., 64 pp. photogt.

Publ. violet cl., silver on sp. and fr. Col. p. dust wrapps. with des. by Bea-
ton. 22.7 X 1§ cm. 64 pp. of photogr. by the author, and many ill. in text.

7172
BMC: 7917 b 58. Leslie I p. 26 quotes American ed. New York: Doubleday r951.

Beaton, Cecil
Designing for the Ballet. (Dance Index. Vol. V. No. 8, August 1946.)

Publ. bl/wh. glazed stiff p. wrapps. with a photogr. of Danilova on co-
ver and Ballet ,Orpheus® on back. 23.5 X 18.3cm. 1 p. unn. Comment
of Lincoln Kirstein. pp. 184-198, 4 pp. photogr. 6515
Leslie III p. 25.

Cecil Beaton’s ,Fair Lady*

Catalogue Redfern Gallery London. Exhibition December 8th, 1 964—Janu\a-
ry 28th, 1965. 4 pp. :
Publ. mauve stiff p., 31.2 X 25.3 cm. 9047

No. 152 Nureyev: Marguerite et Armand. No. 153 Liotard costume.
Beaton, Cecil — 1954

Beauchamp, Pierre

The law case Beauchamp against Feuillet and Lorin for infringement on his
rights in the dance notation he invented. (Xerox copy) " CB3

Ms. in the Archives Nationales in Paris, dated 28. avril 1704, 3 pp. (33.3 X 25 cm.) and
the verdict, 5 pp. dated 28. juillet 1704.
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It bears Beauchamp’s own signature, and proves that his Christian name is not Charles
Louis but PIERRE.

see: P. J. S. Richardson ,,The Beanchamp Mystery, some fresh lights on an old problem®
in The Dancing Times, March and April 1947 and F. Derra de Moroda ,,Chorégraphie.
The Dance Notation of the 18. century: Beauchamp or Feuillet?* in The Book Collector,
Winter 1967.

Beauchamp, Pierre

Sarabande de Mr. Beauchamp. (Manuscript)

Thin wh. p. wrapps. 22.8 X 17.6 cm, tit. Sarabande verso bl., 12 pp.dance
notation and music, 2 pp. bl. n. d., n. pl. contemps. paper of about 1700. 797

Unigune manuscript of Beanchamp found thus far.
see plate 4

Beauchamps, Pierre Godard de

Recherches sur les Theatres de France, Depuis L’année onze cens soixante &
un, jusques & present. 3 vols. (publ. dev.) Paris: Prault 1785.

Contemp. clf. Bands, labels on sp., g. 17.4 X 11.7 cm. Vol. I: 2 pp. bl,, tit.,
in 24 pp. unn., 508 pp., 2 pp. bl. After p. 194 large folded pl. inserted.
Vol. II: 2 pp. bl., half tit. verso bl. 544 pp., 2 pp. bl. Vol. III: 2 pp. bl,,
half tit., verso bl,, tit., 521 pp., 2 pp unn. Approbation and Privilege 3 pp.

bl. 1340
Not in Leslie. Magriel p. 119. (LC.)
An excellent and most useful work for the researcher. Beanchamps 16891761,

Beaudu, Edouard (Editor)

Dance Art Beauty. Paris: Editions du Trident, n. d. 78 pp. unn.

Publ. wh. stiff p. wrapps. with a pict. of a group of dancers by G. Crayer
(1787). 31 X 23.7 cm. 1976
Contents: The Mime and the Dance by J.-L. Barrault. Manuel de Falla and Dances of
Spain by José Forns. African Negro Dancing by Leopold Senghor. What can music do
for young composers? by A. Honegger. Tribute to Fokine by C. W. Beaumont. The Ame-
rican Ballets of Anthony Tudor by Fernau Hall. Martha Graham by Baird Hastings.

A Dynasty of Dancers: The Taglionis by Pierre Tugal. Claude Debussy by René Peter.
Lesson of Fate by Tamara Toumanova.

Plates: Les Sylphides — Le Pavillon d’Armide — The Dancers Exercises.

Beaumont, Cyril W.

Anna Pavlova. London: Beaumont 1932. 24 pp.

Publ. mauve cl.,, label on fr. cover, and sp. 22 X 14 cm. 7 full p. photogr.
repro. 564
BMC: C 100 g 36. Magriel p. 126. Leslie I p. 27, also 2. ed. 1938, 3. ed. 1945.

No. 1 of Beaumont’s Essays on Dancing and Dancers.

Beaumont, Cyril W.

Antonio. Impressions of the Spanish Dancer. With Twenty Photographs.
London: Adam and Charles Black (1952). 40 pp.

249

250

Publ. dk.red cl., silver on sp., yellow glazed paper dust cover with a por-
trait of Antonio. 24.3 X 15.7 cm. 4036
BMC: 7940 bb 13; Leslie I p. 27.

Beaumont, Cyril W.

The Art of Lubov Tchernicheva including a Portrait by Glyn Philpot and
eight full page hand-coloured illustrations, two decorations and cover de-
sign by Vera Petrovna together with an appreciation by Cyril W. Beau-
mont (publ. dev.) London: C. W. Beaumont 1921. 6 pp.

Publ. dec. gray p. wrapps. 33.1 X 28.6 cm, frontisp. tit., verso bl., contents,
verso bl. 8 col. plts. each mounted on grey stiff paper, 2 designs in black
and g. in text. 561
BMC: Tab. 751 b 4, Magriel p. 123, NYPL, Leslie I p. 27.

Beaumont, Cyril W.

The Art of Stanislas Idzikowski including a portrait by Glyn Philpot, a
drawing by Randolph Schwabe, four coloured plates by Vera Willoughby
and a series of twelve camera portraits together with an appreciation by
Cyril W. Beaumont. (publ. dev.) London: C. W. Beaumont 1926. 10 (11) pp.
Publ. marbled stiff p. wrapps. wh., sp. and label on cover. Bound with red
and wh. silk ribbon. 32 X 28.8 cm, certificate No. 252 of 350 copies; fron-
tisp., tit. verso bl. dedication, verso bl. 4 col. plts. mounted on grey stiff
paper, 12 photogr. mounted in the same way. 560
BMC: Tab. 751 b 5, Leslie I p. 27.

Beaumont, Cyril W.

The Ballet called Giselle. (publ.dev.) Reprinted. London: C. W. Beau-
mont 1948. VIII, 141 pp. (

Publ. light blue cl. pink paper dust cover, with a pict. of Markova and
Dolin. 22.2 X 14 cm, frontisp. and 46 ill,, fold. pl. at end (Cecchetti’s room
plan). ‘2366
BMC: 7916 f 42, Leslie I p. 28. This is the 3. edition, first ed. 1944.

Part I: Historical and Biographical. Part II: Technical and Critical.

Beaumont, Cyril W.

The Ballet called Giselle. (publ. dev.) Brooklyn, New York: (Dance Hori-
zons Nr. 22.) (1969). VIII, 141 pp. with 48 ill.

Publ. wh. glazed p. wrapps. lilac fr. 20 X 13.8 cm. 1 diagr. (corners of
the room acc. the Cecchetti methode). 8512
An American re-print of the orig. ed. of 1945. (This was the revised ed.)

C_ontc.nts: Part One: Historical and Biographical. Part Two: Technical and Critical. XI.
Simplified choreographical script of ,,Giselle®, Act I. XIIL. Act II.
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Beaumont, Cyril W.

The Ballet called Swan Lake. London: C. W. Beaumont 1952, VIII, 176 pp-
Publ. mauve cl,, silver on sp. black glazed paper dust cover with a por-
trait of the author. 22 X 14.2 cm, frontisp. and 43 half-tone ill, and a fold.
pl. at back (Cecchetti’s room plan). 2651
BMC: 7920 b 85, Leslie T p. 28.

Part I: Historical and Biographical. Part II: Technical and Critical.

Beaumont, Cyril W.
Ballet Design Past & Present. London: The studio 1946.

Publ. maroon cl. with a wh. glazed paper dust cover with an elaborate
des. by Alexandre Benois. 29.2 X 22.6 cm. XXXI pp. verso bl. 216 pp-
half-tone ill. incl. 24 pp. in col. 1435
BMC: 7917 dd 13, Leslie I p. 28.

Very well illustrated.

Beaumont, Cyril W.

Ballets Past & Present. Being a Third Supplement to the Complete Book
of Ballets. London: Putnam 1955. X, 2 pp. unn., 259 pp.

Publ. red cl, g. on sp., red glazed paper dust wrapps., with a photogr.
of Beriosova and Somes. 22 X 14.2 cm, frontisp. and 54 ill. 5287
BMC: 7921 e 123, Leslie I p. 28.

Contents: Ballets by Ashton, Babilée, Cranko, Etchevery, Helpmann, Howard, Lander,
Lichine, Lifar, Massine, Mlakar, Page, Petit, Ralov, Skibine, Tudor, Soviet Ballets. Ballets
of the Past: Bournonville, Galeotti, Mendes, Petipa.

Complete Book of Ballets, see Nos. 259-261.

Beaumont, Cyril W,

Ballets of Today. Being a Second Supplement to the Complete Book of
Ballets By Cyril Beaumont. London: Putnam 1954. X, 250 pp.

Publ. light blue cl, g. on sp. light blue glazed paper dust cover with a
photogr. of two dancers. 22 X 14.2 cm, frontisp. and 48 ill. on 30 plts.
BMC: 7919 a 40, Leslie I p. 28. 2999

Ballets by Ashton, Balanchine, Charrat, Cranko, Cullberg, de Mille, de Valois, Gore,
Howard, Petit, Ricarda, Robbins, Taras.

Beaumont, Cyril W.

A Bibliography of Dancing. Compiled and Annotated by Cyril W. Beau-
mont (Vice-President (Cecchetti Section) and Hon. Fell. of The Imperial
Society of Teachers of Dancing) (dev.) London: The Dancing Times Ltd.
1929. XTI, 228 pp.

Publ. red buckr., g. on sp. 19.2 X 10.5 cm. 295
BMC: BB. E. f 11, Magriel p. 16, Leslie I p. 29.

A bibliography of a number of books on the dance in the British Musewm Library.

258

259

260

261

262

Beaumont, Cyril W. o
Bookseller at the Ballet. Memoirs 1891 to 1929 Incorporati'ng The D_1agh1-
lev Ballet in London. A Record of Bookselling, Ballet Going, Publishing,
and Writing. (publ. dev.) London: C. W. Beaumont 1975. 426 pp. |

Publ. light brown cl., g. on sp., brown glazed paper dust cover with por-
trait of the author on fr. 22 X 14 cm. 48 plts. 8758
Dedication: Cyril Beaumont Written with great pleasure for Derra de Moroda London
February 7, 1976.

Beaumont, Cyril W. .
Complete Book of Ballets. A Guide to the Principal Ballets of the Nine-
teenth and Twentieth Centuries. (1. ed.) London: Putnam 1937. XXV,
1100 pp.

Publ. bl. L, g. on sp., glazed paper dust wrapps. with f:ol. fig. of dancers,
on sp. Petroushka. 22.2 X 15.2 cm, frontisp. and 184 ill 1066
BMC: 07908 h 17. This ed. not in Leslie.

Personal inscription by the author to D. de M. 28. 2. 1938.

Beaumont, Cyril W. '
Complete Book Of Ballets. A Guide to the principal Ballets of 'thg Nine-
teenth and Twentieth Centuries. New York: Garden City Publishing Co.
(1941). XXIV, 900 pp.

Publ. red cl., fig. of two dancers on fr., olive col. ornaments on sp. 21.8 X
14.5 cm, frontisp. (Markova), 94 plts. with 103 ill. 8519
Leslie T p. 31 gives 183 ill., this must be a misprint!

Contents identical with English Ed.

Beaumont, Cyril W.

Complete Book of Ballets. A Guide to the Principal Ballets of the Nine-
teenth and Twentieth Centuries. (Reprinted with additions.) London: Put-
nam (1951). XXI, 1106 pp.

Publ. bl. cl, g. on sp., green/bl. glazed paper dust cover. 2 dance fig. on
fr. 22 X 14.7 cm. 160 ill. 2131
BMC: 7920 1 29.

Beaumont, Cyril W.

Dancers under my lens. Essays in Ballet Criticism (publ. dev.) London: C.
W. Beaumont 1949. VII, 160 pp.

Publ. light blue cl. silver on sp., black paper dust cover With the pict. of a
lens showing 3 dancers. 22.1 X 14.5 cm. 15 phot. reproductions. 5307
Leslie I p. 3a2.

A selected series of critical notices ranging from accounts of Maund Allan, the Sakbaroffs,

La Argentina, Camargo Society, up to performances by contemparary companies, e. g.
Ballet Theatre, New York City Ballet, the Ballets des Champs Elysées.
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263 Beaumont, Cyril W.

The Diaghilev Ballet in London. A Personal Record. London: Putnam
(1940). XV, 355 pp.
Publ. black cl., g. on sp. wh. dust cover with des. by Bakst in col. 22.2 %

I§ cm.
) . 2375
BMC: 07907 g 43, Leslic I p. 33.

264 Beaumont, Cyril W.

Enrico Cecchetti. A Memoir. With nineteen illustrations. London: C. W.
Beaumont 1929. 48 pp.

Publ. red cl., g. on sp. Wh. dust p. wrapps. with portrait of Cecchetti.
20.8 X 13.6 cm. 19 phot. plts. 293
BMC: 10634 b 16, Leslie I p. 33, Magriel p. 123, not in CWB.

Personal inscription of anthor dated 8. July 1929,

265 Beaumont, Cyril W.

Fanny Elssler (1810-1884) (publ. dev.) London: C. W. Beaumont 1931. 27
(28) pp.

Publ. pink boards,.label on fr. cover and sp. 21.9 X 14.3 cm, frontisp. and
4 plts. The head-piece des. by Eileen Mayo. Dedication: To Derra de Mo-
roda. 489
BMC: 10709, ¢ 13, (LC), Magriel p. 38, Leslie I p. 34.

On fly-leaf: For Derra de Moroda With every good wish from Cyril W. Beaumont Oct.
12.1931. Book saved from my house in London after airvaid in 1941.

266 Beaumont, Cyril W.

Five Centuries of Ballet Design. Cyril W. Beaumont Author of Design
fo_r th_c Ballet. London: The Studio Ltd. and New York: The Studio Pu-
blications, n. d. 135 (136) pp.

Pl}bl. rose cl., printed in black, 29.2 X 20.7 ¢m, richly ill. incl. 8 plts. in
col. 6277
BMC: 7915 w 51, Leslie T P- 34.

See the author’s ‘Ballet Design Past and Present’ No. 254.

267 Beaumont, Cyril W.

60

A French-English Dictionary of Technical Terms used in Classical Ballet.
London: C. W. Beaumont 1931. IV, 35 (36) pp.

Publ. red cloth, label on fr. 16.1 X 10.2 cm. 440
BMC: 07912 ¢ 69, Magriel p. 15, Leslie T p- 34

On ﬂy—x’ea,:‘ dedication: To Derra de Moroda With many thanks for her kind belp and
all good wishes from Coyril W. Beanmont July 22. 1931
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Beaumont, Cyril W.

A History of Ballet in Russia (1613—1881). By Cyril W. Beaumont with a
Preface by André Levinson. Illustrated (publ. dev.) London:'C. W. Beau-
mont 1930. XVI, 140 pp.

Publ. black buckr., g. on sp. 22.8 X 15.3 cm. 32 ill. 435

BMC: o7911 f 66, Leslie I p. 35.
The story of the origin and development of Ballet in Russia, and based on Pleschayev’s

Nash Ballet.

Beaumont, Cyril W.

The History of Harlequin By Cyril W. Beaumont With a Preface by Sache-
verell Sitwell. A cover design and Decorations by Claudia Guercio. And
Illustrations from Contemporary Sources. (des.) London: C. W. Beaumont
1926. XXIII, 155 (156) pp.

Publ. wh. dec. boards, vellum sp., g. des. wh. paper dust cover with the
same des. 26.4 X 20cm, col. frontisp. 43 plts. of which 3 in col. Nr. 139
of 325 ltd. copies. Appendix: A Chacoon for a Harlequin by F. Le Roussau
pp- 121-132 in dance notation. 56
L. R. 40. b 2, CWB: p. 9, Magriel p. 178, LC, Leslie I p. 35 copy No. 259.

Beaumont, Cyril W.

Impressions of the Russian Ballet 1919-1921.

La Boutique Fantasque. Decorated by Michel Sevier. (publ. dev.) London:
C. W. Beaumont, 16 pp.

Publ. pink glazed stiff p. wrapps., label on fr. cover. 25.8 X 18.4cm. 6
hand-col. ill. 24
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 29.

— Carnaval. Decorated by A. P. Allison (publ. dev.) London: C. W. Beau-
mont, 12 pp.

Publ. blue dec. stiff p. wrapps., label. No. 37 of 40 copies on Japanese Vel-
lum, 25.7 X 18.6 cm. § hand-col. ill. 21
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 30 (ordinary ed.)

— Children’s Tales. Decorated by Michel Sevier (publ. dev.) London: C. W.
Beaumont, 15 pp.

Publ. red stiff p. wrapps., label on fr. cover. 25.6 X 18.7 cm. 6 hand-col.
ill. 26
Magriel p. 139, (LC), Leslie T p. 30.

— Cleopatra. Decorated by A. P. Allison. London: C. W. Beaumont, 12 pp.

Publ. yellow and black dec. stiff p. wrapps., label on fr. cover: Number
One. 26.1 X 19.5 cm. § hand-col. ill. 19
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 3c.
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274 — The Good Humoured Ladies. Decorated by A. P.Allison (publ. dev.)
London: C. W. Beaumont, 17 pp.

Publ. buff and brown dec. stiff p. wrapps. 26.3 X 19.2 cm. 5 hand-col. ill.
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 35.
20

275 — L’Oiseau de Feu. Decorated by Ethelbert White (publ. dev.) London: C.
W. Beaumont, 13 pp.

Publ. cream stiff p. wrapps., dec. in green and orange. 25.5 X 18.2 cm.
s hand-col. ill. 25
Magriel p. 139, Leslie T p. 38.

276 — Petrouchka. Decorated by Michel Sevier. (publ.dev.) London: C.W.
Beaumont, 16 pp.

Publ. red and wh. striped stiff p. wrapps. label on fr. cover. 25.7 X 18.5
cm. 5 hand-col. ill. and two small ones. 23
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 38.

277 — Scheherazade. Decorated by A.P.Allison (publ. dev.) London: C.W.
Beaumont, 14 pp.

Publ. yellow dec. stiff p. wrapps. 26 X 18.5 cm. s hand-col. ill. 22
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 39.

278 — The Sleeping Princess. Decorated by Randolph Schwabe (publ. dev.) 2
Parts. London: C. W. Beaumont.

Publ. Wh'. st'iff p. wrapps. dec. in mauve and g. 25.4 X 18.2 cm. Vol. I:
20 pp. 5 ill. in bl/wh. Vol. II: 16 pp. 5 hand-col. ill. 30
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 40.

279 — Thamar. Decorated by Ethelbert White (publ. dev.) London: C, W. Beau-

mont, 12 pp.
Publ. brown and buff dec. stiff p. wrapps. 25.4 X 17.8 cm. 5 hand-col. ill.
Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 41. 28

280 — The Three Cornered Hat. Decorated by Ethelbert White (publ. dev.)
London: C. W.Beaumont, 18 pp.

Publ. red and yellow dec. stiff p. wrapps. 25.4 X 17.9 cm. 6 hand-col. ill.

Magriel p. 139, (LC), Leslie I p. 42. 7
281 Beaumont, Cyril W.

Margot Fonteyn. (publ. dev.) London: C. W. Beaumont 1948. 20 pp.

Publ. light blue cl., wh. label on fr. 22 X 14 cm, 9 phot. ill, 8830

62

,82 Beaumont, Cyril W.
Michel Fokine & his Ballets. Illustrated. London: C. W. Beaumont 1945.

170 pp. .
Publ. black cl., g. on sp. yellow dust cover, pict. of Petroushka. 22.3 X
14.6 cm. 2 pp. frontisp. Michel Fokine. 28 plts. 2445

BMC: 7616 f 47, Leslie I p. 37 (1. ed. 1935).
A comprebensive work on this famous choreographer and bis ballets.

283 Beaumont, Cyril W. (Editor)
A Miscellany for Dancers. Compiled and Translated. London: C. W. Beau-
mont 1934. 196 pp.
Publ. blue cl., g. on sp. Wh. paper dust cover dec. as tit.-p. 19.6 X
11.8 cm. 955§
Publ. blue cl., g. on sp. Wh. paper dust cover dec. as tit.-p. 19.6 X 11.8 cm

Beaumont, Cyril W. (Translator) see Thoinot-Arbeau, Orchesography.
No. 2467, 2468, 2469.

285 Beaumont, Cyril W.
A Primer of Classical Ballet (Cecchetti Method) (sh. r.) For Children (sh.
r.) With Illustrations by Eileen Mayo (publ. dev.) London: C. W. Beaumont
1933. 60 pp.
Publ. limp blue cl. wh. label on fr. and sp. 21.3 X 13.9 cm. IX plts. 1707
BMC: 7904 cc 17, Leslie I p. 38 (11. ed.).
This is the 1. ed.

286 Beaumont, Cyril W. (Translator)

The Romantic Ballet as seen by Théophile Gautier. Being his notices of all
the principal performances of ballet given at Paris during the years 1837—
1848 (r.) Now first translated from the French by Cyril W. Beaumont
(publ. dev.) (1. Ed.) London: C. W. Beaumont 1932. 93 pp.

Publ. pink boards, parch. sp. label on fr., g. on sp. No. 46 of limited ed.
of 250 copies. 22.5 X 14.6 cm, frontisp. Carlotta Grisi in ,La Peri® and
7 plts. 454
BMC: C 100 g 35, Magriel p. 112, Leslie I p. 191 (1947 ed.).

See also No. 1046.

287 Beaumont, Cyril W. (Translator)

The Romantic Ballet as seen by Théophile Gautier being his notices of all
the principal performances of ballet given at Paris during the years 1837
1848. Now first translated from the French By Cyril W. Beaumont. (2. Ed.)
London: C. W. Beaumont (1947). 87 pp.

Publ. bl. cl., g. on sp. pale pink glazed paper dust cover with a pict. from
the ballet ,La Peri“ on fr. 22 X 14.5 cm. 14 ill. 1907
Leslie I p. 191.
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Beaumont, Cyril W.

The Sadler’s Wells Ballet. A detailed Account of Works in the Permanent

Repertory with Critical Notes. (Revised and enlarged ed.) London: C. W,

Beaumont 1947. VII, 214 pp.

Publ. black cl., g. on sp. Black glazed paper dust cover with a photogr.

of Margot Fonteyn. 22 X 14.5 cm, frontisp. (Margot Fonteyn) and 48 plts.
I711

BMC: 7918 aaa 10, Leslie I p. 39. (ed. of 1946). /

Describes 31 Ballets performed at the time of this book’s writing.

Beaumont, Cyril W.

A Second Primer of Classical Ballet (Cecchetti Method) (sh. r.) For Child-
ren (sh. r.) With Illustrations by Eileen Mayo (publ. dev.) (1. ed.) London:
C. W. Beaumont 1935. 64 pp.

Publ. red boards, label on fr. and sp. 21.9 X 14.2 cm. VIII plts. 1103
BMC: 7916 h 31, Leslie I p. 39, not in Magriel.

Personal inscription: To Derra In slight token of appreciation of the many valuable
suggestions. With all good wishes from C. W. Beanmont.

Beaumont, Cyril W.

A Second Primer of Classical Ballet (Cecchetti Method) (sh. r.) For Chil-
dren (sh. r.) With Illustrations by Eileen Mayo (publ. dev.) (4. impression)
London: C. W. Beaumont 1945. 64 pp.

Publ. red limp cl., wh. label on fr. 21.5 X 13.9 cm. VIII plts. 1708
BMC: 7917 bb 21, Leslie I p. 39, not in Magriel.
1. ed. 1935, reprinted 1938, 1943 and 1945.

Beaumont, Cyril W.
Serge Diaghilev. London: C. W. Beaumont 1933. 28 pp.
Publ. bl, cl. label on sp. 22 X 14 cm, frontisp., portrait of Diaghilev. 6 ill.

796
BMC: o10795 b 80, Leslie I p. 39, Magriel p. 126, (LC).

Damaged in London air-raid 1941. Personal inscription.

Beaumont, Cyril W.

A short History of Ballet. (1. ed.) London: C. W. Beaumont 1933. 40 pp.
Publ. red cl., wh. label on fr. and sp. 22 X 14 cm, frontisp. (Pas de Quatre)
and 28 ill. on 16 plts. 5969
BMC: C 100 g 37, Magriel p. 109, Leslie I p. 40.

From the library of Isabel Emslie Hutton.

Beaumont, Cyril W.

A short history of ballet. (4. revised ed.) London: C. W. Beaumont 1947.
40 pp. (Essays on Dancing and Dancers. 4.)

294

293
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Publ. red cl., wh. label on fr. and sp., wh. glazed paper dust cover with
pict. of Pas de Quatre. 22 X 14 cm, frontisp. (Pas de Quatre) and 28 ill.

on 16 plts. 2448
Beaumont, Cyril W.

Some Prints of the Romantic Ballet. In: The Print Collectors Quarterly.
Vol. 18. No. 3, July 1931. pp. 220-243. 18.4 X 12.3cm. 12 ill. 635

Not in Leslie.

Beaumont, Cyril W.

Supplement to Complete Book of Ballets By Cyril W. Beaumont. London:
Putnam (1952). IX, 212 pp.

Publ. dk.blue cl., col. glazed paper dust cover with a des. two dancers in
col., g. on sp. 22 X 14 cm, frontisp. and 47 ill. 2836
BMC: 7920 b 74, Leslie I p. 41. (1. ed. 1942).

Ballets by Didelot, Bournonville, Fokine, Massine, de Valois, Jooss, Page, Lemanis, Lifar,
Ashton, Harangozo, Littlefield, Tudor, Christensen, Howard, Lichine, Loring, Staff, Soviet
Ballets.

Beaumont, Cyril W.

A Third Primer of Classical Ballet (Cecchetti Method) (sh. r.) For Child-
ren. With ten dances variously arranged by Eleanor Banks, Margaret Craske,
Margaret Saul, Peggy Van Praagh & Laura Wilson. (publ. dev.) London:
C. W. Beaumont 1949. 61 pp-.

Publ. limp dk.blue cl., wh. label on fr. 21.4 X 13.8 cm, music examples.

2443
BMC: 7917 b 18, Leslie I p. 42. 1. ed. 1941 reprinted 1946 and 1949.

Beaumont, Cyril W.

Three French Dancers of the 18th Century. Camargo. Sallé. Guimard. Lon-
don: C. W. Beaumont 1934. 31 pp.

Publ. pink boards, parch. sp., pink/grey slip case 22.2 X 14.6 cm, frontisp.
and 7 plts. No. 4 of 25 copies on Papier d’Arches. 110§
BMC: C 100 ¢ 13, Leslie I p. 42, Magriel p. 119.

On fly-leaf: To Derra With every good wish for Christmas & the New Year from Cyril
W. Beaumont.

Beaumont, Cyril W.
Three French Dancers of the 18th Century Camargo-Sallé-Guimard, Lon-
don: C. W. Beaumont 1934. 31 pp.

Publ. light blue cl., pink labels on fr. and sp., wh. glazed paper dust cover
with a pict. of Camargo on fr. 21.7 X 14.2 cm. 8 ill. 2788
BMC: C 100 ¢ 13, Magriel p. 119, Leslie I p. 42.
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299 Beaumont, Cyril W.

301

302

Three French Dancers of the rgth Century Duvernay. Livry. Beaugrand.
London: C. W. Beaumont 1935. 35 pp. (Essays on Dancing and Dancers. 9.)
Publ. light blue cl., label on fr. and sp., wh. glazed paper dust cover with
a pict. of E. Livry, 22 X 14.2 cm, frontisp. and 7 plts. 1104
BMC: 7916 h 30, Leslie I p. 42, Magriel p. 1 9.

On fly-leaf: For Derra With every good wish from the Author Now. 1. 1933.

Beaumont, Cyril W. — 246, 658, 659, 660, 662, 1591-93, 1648, 1813,
1870, 1954, 2089b, 2094, 2304, 2456, 2467/68, 2529

Beaumont, Cyril W. and Stanislas Idzikowski

A Manual of The Theory and Practice of Classical Theatrical Dancing
(Méthode Cecchetti) With a Preface by Maestro Cav. Enrico Cecchetti and
Ilustrations by Randolph Schwabe (des. fig. of a dancer in oval). London:
C. W. Beaumont 1922. 201 pp., 22 plts. 6 pp. unn.

Publ. dec. boards, parch. sp., g. 23.X 14.7 cm. No. 22 of 100 copies on hand
made paper, with long personal inscr. by Cecchetti to: Derra chérie Lon-
don Aout 1922.

16 pp. unn., then pp. 15-29, 21 pp. unn. (plts. I-X.) 2 pp. unn., (Tit. Book
IT) pp. 33—201, 25 pp. unn., (plts. XI-XXII), 6 pp. unn. (Index). 13
BMC: o7911 gg 3, CWB p. 10, Leslic T p. 36 (ord. ed.), Magriel p. 130.

The book was damaged in the air-raid on my house in London 1941, Contains my notes
for the 2. edition.

Beaumont, Cyril W. and Stanislas Idzikowski

A Manual of The Theory and Practice of Classical Theatrical Dancing
(Classical Ballet) (Cecchetti Method). With a Preface by Maestro Cav. En-
tico Cecchetti and Illustrations by Randolph Schwabe. New Ed. revised by
Cyril W. Beaumont (des. fig. of a dancer in oval) London: C. W. Beau-
mont 1932. 220 pp., 22 plts., 6 pp. unn.

Publ. orange buckr., g. des. on cover and sp. 22.7 X 14.6 cm, 32 pp., 22 pp.
unn. (with plts. I-X.) 3 pp. unn., pp. 36220, 26 pp. unn. (with table of
daily exercises for the week and plts. XI-XXII) 6 pp. unn. Index. 566
On fly-leaf personal inscription of C. W. Beaumont To Derra de Moroda. In slight token

of appreciation of and gratitnde for her most valuable help in the preparation of this
new edition. With every good wish . . . 25. Now. 1932,

303 Beaumont, Cyril W. and Stanislas Idzikowski
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A Manual of the Theory and Practice of Classical Theatrical Dancing
(Classical Ballet) (Cecchetti Method). With a Preface by Maestro Cav. En-
rico Cecchetti. (publ. dev.) Revised Ed. London: C. W. Beaumont 1977.
272 pp.

Publ. brown glazed p. wrapps. with a drawing of Cecchetti seated in a
chair by R. Schwabe. 21.5 X 13.7 cm. 272 pp. incl. XXI phot. plts. 8832

Ballet positions in some photograpbs incorrect.

304 Beaumont, Cyril W. and Sacheverell Sitwell

The Romantic Ballet in Lithographs of the Time (des. dancer in span.
costume on pointes). London: Faber and Faber (1938). 316 pp.
Publ. silver cl., label on sp., pink dust cover with a pict. of the Pas de

Quatre. 28.2 X 19.5 cm. 316 pp. incl. 81 plts. (8 col.) 5870
Magriel 2. Suppl. p. 14, Leslie I p. 39.

305 Beaumont, E. de

306

307

Le Bal D’Enfants Lithographié par Thielley. (des. with musical instruments
and parts of costumes etc.) Entered according to Act of Congress in the
year 1851, by W. Schaus in the Clerk-Office of the District Court of the
United States for the Southern District of New York. New York, Paris:
Goupil 1851.

Publ. thin buff p. wrapps. 35.8 X 48.4cm. 12 col. lith. 34.5 X 46.8 cm,
(pict. in g. des. frame 16X 21 cm). 77562
Not in Leslie, Lipperheide, Magriel.

Beauvoir, Roger de

L’Opéra. Dessin par, J.-A. Beaucé. (publ. dev.) Paris: Havard 1854. 96 and
4 PP

Publ. pale blue dec. p. wrapps. 14 X 9.1 cm, frontisp. ,Le duel derriére le
rideau. 8281

A bistory of the Popéra as the author calls it, on cover: Paris. Historique, Pittoresque
et Anecdotique. Much about the ballet and its dancers, from the founding of the I Acade-
mie in 1661, onwards,

Bech, Viben — 448

\

Beck, Hans

Den Danske Ballet 1870-1915 Tilegnet Hans Beck (photos of Hans Beck,
Bournonville, Emil Hansen) Kobenhavn: Erslev & Hasselbalch and Kri-
stiania: Scheteligs Boghandel n. d. 22 pp., 2 pPp- unn.

Publ. wh. dec. stiff p. wrapps. with a fig. of a Greek dancer in oval. 3I.5 X
23.8 cm, richly ill. 8270
Leslie I p. 43, not in Magriel.

Of great interest. Career of Hans Beck and the Ballet of bis time. Photographs of various
ballets and: dancers of the Royal Danish Ballet.
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Beck, Hans

Fra Livet og Dansen. (publ. dev.) Kebenhavn: Hirschsprung 1944. 167 pp.
I p. unn.

Publ. light blue and wh. stiff p. wrapps. with a fig. in oval. 23.4 X 16 cm.
24 pp. photogr. interleaved in text. 4728
Leslie I p. 43.

Very interesting account on the Danish Ballet. Bournonville and his own activities.

309 Beck-Friis, Regine

310

3I1

312

68

En Aftnon med Drottningholmsbaletten. Foredrag ballet for Foreningen
Drottningholmstheaterns Vinner. (Stockholm): Féreningen Drottningholms-
teaterns Vinner 1973. 20 pp. ilL.

Publ. stiff wh. p. wrapps. with photogr. of dancers. 21 X 14.7cm. 9009
Beck-Friis, Regina see Addenda

Becker, Marie Luise

Der Tanz. Leipzig: Seemann Nachfolger n. d. ca. 1900. 210 pp., 2 pp. unn.
Publ. grey lin. with the pict. of a lady in ball-dress in col. 26.3 X 19 cm,
frontisp. Manade von Ernst Seeger. Richly ill. 62

BMC: 7913 ff 31, CWB p. 10 gives date 1902 as does Leslie I p. 43, Magriel p. 26 gives
1901, copy in LC.
According to her preface it would be 1900!

Becker, W. G., Becker’s Taschenbiicher 1794-1826. see: Periodicals (Sepa-
rate volume.)

Becker-Glauch, Irmgard

Die Bedeutung der Musik fiir die Dresdener Hoffeste bis in die Zeit Augusts
des Starken. (publ.dev.) (r.) Kassel, Basel: Birenreiter-Verlag (1951).
123 pp.

Publ. grey stiff p. wrapps. printed blue. 23.1 X 15.5 cm, frontisp. and
17 ill., diagr., tables, and music examples. 7805

Contents: I. Das Musikleben des Dresdener Hofes in seiner organisatorischen Gliederung
von 1548-1733. II. Die Bedeutung der Musik fiir die Dresdener Hoffeste des 16. und
17. Jahrhunderts. III. Die Bedeutung der Musik fiir die Dresdener Hoffeste Augusts des
Starken.

Very interesting account of the ballets performed.

Bedells, Phyllis

My Dancing Days (dec.r.) Phyllis Bedells. 63 Photographs. (publ.dev.)
London: Phoenix House Ltd. (1954). 224 pp.

Publ. red cl., g. on sp., lilac glazed paper dust cover with 3 photogr. 21.9
X 14 cm. 4147
BMC: 10863 f 74, Leslie I p. 43.

Interesting for the development of ballet in England, and the dancers of ber time.

313 Beer, Johann Christoph

314

315

Der Hbllische Raien Oder Ungliickseelige Freudn Der Téntze, Das ist:
Kurtze Erklirung Von dem Ursprung des Tantzen, und bdsen Gebrauch
desselbigen, wie auch von denen Siinden, so daraus erfolgen, Samt griindli-
cher Widerlegung der Verthitigung: Mit welcher das Tantzén von dessen
Liebhaberen insgemein beschiitzet wird. Zu sonderbahrer Erinnerung der
Christlichen Jugend. Zweyte Auflag. beschriben von R. D. Johann Chri-
stoph Beer, SS. Theol. Exam. & Approb. SS. Can. Cand. Pfarrherrn zu
Gottmanshofen, und des Land-Capitels Wertingen Cammerer und Seniore.
Cum Licentia & Approbatione Superiorum. Augspurg, Joh. Jac. Mauracher,
Buchhindl. 1752.

Later mottled boards. 16.1 X 10.4 cm. 8 pp. unn., 134 pp., 2 pp. unn. 2355
H & G p. §35.

A work against dancing.

Behr, Samuel Rudolph

Samuel Rudolph Behrens Maitre de Danse. Anleitung Zu einer wohlge-
griindeten Tantz-Kunst / So Er Aus vielfltiger Praxi in sehr vielen merck-
wiirdigen Operen / invention-reichen solennen und ordinairen Billen und
Ballets &c. angemercket. Mit unterschiedener gelehrter Leute / und klu-
ger Musicorum Schrifften / so von dem galanten Tantz-Exercitio geschrieben /
conferiret; Und Auff Begehren seiner Herren Scholaren herausgegeben /
welcher auch etliche Bogen von des Authoris Composition unterschiedener
Courantes, Menuets, passepieds, Bourreés, Sarabandes, Entreés, Giques, Cha-
connes, Gavots &c. zum divertissement angehencket. (r.) 2 parts. Leipzig /
verlegts Christoph Heydler: Anno 1703. Frontisp., 91 pp., (A-D 7) unn.
Xerox copy of the original in Dresden, Sichsische Landesbibliothek. ~ CB 4

Contents of 2. part: Samuel Rudolph Behrens / Maitre de Dance Anderer Theil Der
Tantz-Kunst / Oder Ausgesicbete Grillen / So wohl iiber sein herausgegebenes Tantz-
Buch selbst / als auch iiber die von alten alt-viterischen und jungen superklugen Leuten /
(So alleine Tantzen verstchen wollen) / driiber gefilleten absurden Urtheile. Worbey
auch nochmahls unterschiedene sehr lustig gesetzte Musicalia der Author mit angehencket.
Frontisp., 96 pp. unn., 1 p. ,,Characteres choreogr. signs (29 different signs of his own
invention).

A wvery interesting work. See also bis ,,L’Art de bien danser publ. 1713.

Behr, Samuel Rudolph

L’Art de bien Danser oder Die Kunst wohl zu Tantzen, Worinnen ge-
wiesen wird I. La Methode d’informer dans la Belle-Danse. II. La Methode
d’informer dans la Danse-Haute. III. La Methode d’informer dans la Co-
mique & Grotesque. Nemlichen: I. Die Art und Weise zu informiren im
Doucen- und niedrigen Tantzen. II. Die Art und Weise zu informiren im
hohen Theatralischen Tantzen. III. Und dann im lustigen und verstellten
Tantzen. Worbey mit anzutreffen: 1. Viele Inventiones unterschiedener cu-
ribsen Entrées und Balets. 2. Ein Bericht von dem Tantzen der Alten,

69




316

317

und noch heut zu Tage von dem Tantzen unterschiedener fremder Natio-
nen. 3. Etliche Anmerckungen von dem Tantzen gar unverniinnfftiger Crea-
turen. 4. Ein Anhang zur Tantz-Kunst gehdriger Reguln. 5. Von denen
Nahmen und Ursprunge unterschiedener Tintze. Und 6. Die Summarien
dieses gantzen Buches. Welches alles Auf das allerfleiffigste so wohl aus
eigner Invention / als auch aus unterschiedener gelehrten Leute Schrifften
(und in specie derer, die von der Tantz-Kunst vieles geschrieben haben)
zusammen getragen / und nebst einer ausfiihrlichen Vorrede / welche von
allen Exercitiis handelt / der galanten Welt ediret worden Durch Samuel
Rudolph Behren / Maitre de dance. (r.) Leipzig, druckts und verlegts Mar-
tin Fulde / 1713.

Vellum, g. crest fr. and back, 17.3 X 10.8 cm. 2 pp. bl., engr. frontisp. over
2 pp. (dancer in pose) on top tit. in scroll L’Art De Bien Danser oder Die
Kunst wohl zu Tantzen. Tit. in red and black printed over 2 pp. 135 pp. (A-I
4) 1 p. bl. 324
Not in BMC, Leslie, Magriel. RISM B VI, p.130/131 gives one copy (Schleusingen, Hei-

matmuseum).

H&G Vol. VII p. 536 quotes a work entitled: Anleitung zu einer wohlgegriindeten
Tantz-Kunst Leipzig 1703. Curieuser Tantz-Informator, Leipzig 1703 and Wohlgegriin-
dete Tantz-Kunst Leipzig 1709 but does not quote the above work.

Very rare. One of the three known copies. Other copies in Schleusingen and Erfurt. Beauti-

ful copy. see plate 7

Behr, Samuel Rudolph

L’Art de bien Danser, Die Kunst wohl zu Tantzen / Leipzig, druckts und
verlegts Martin Fulde: 1713.

Reprint. Leipzig: Zentralantiquariat der DDR 1977. (Documenta Choreo-
logica. Studienbibliothek zur Geschichte der Tanzkunst. 2.)

Publ. bl./wh. boards, red label on fr. and sp., g. cream paper dust cover,
dec. with dance fig., printed in red. 18.4 X 11.6 cm. 2 pp. bl,, 12 pp. unn,,
2 pp. bl,, 135 pp., 1 p. bl. (A=J4) LIX, 1 p. bl. The frontisp. is missing!
There is a dedication to Moritz Wilhelm Hertzogen zu Sachsen. 8846
Epilogue by Kurt Petermann.

Behrens, Carl
Elna Jergen-Jensen (publ. dev.) (2. Oplag) Kebenhavn: Nyt Nordisk Forlag
(1917). 38 pp., 10 pp. unn. (Sceniske kunstnere smaa karakteristiker.)

Publ. bl/wh. boards, red label on fr. and sp., g. cream paper dust cover,
With a portrait of Elna Jorgen-Jensen on fr. Printed red. 19 X 13.1cm,
frontisp. (portrait) and 15 phot. plts. which are included in pagination. 6701
Not in Leslie, Magriel.

3172 Beiswanger, George and Wilfried A. Hofmann and David Michael Levin

70

Three essays in dance aesthetics. (Dance Perspectives 55, Autumn 1973.)
47 (48) pp. ill.

318

319

320

321

Publ.. black/wh. ill. p. wrapps. 23 X 19 cm. DPss

Contents: George Beiswanger: Doing and viewing dances: A perspective for the practice
of criticism. Wilfried A. Hofmann: Of beauty and the dance: Towards an aesthetics
of ballet. David Michael Levin: Balanchine’s formalism.

Bekker, Paul — 2001
Belaiev, Victor — 2404

Bell, Elizabeth Turner

Fifty Figure and Character Dances By Elizabeth Turner Bell. Infants’™-
Mistress of Ancrum Road Public School Dundee Lecturer and Demonstra-
tor at St. Andrews Summer School 1919 Demonstrator at Dunfermline Ho-
liday Course 19z0. Illustrated from Photographs and with numerous dia-
grams. 2 vols. London: Waverley Book Company Ltd. (1921). 222 pp.

Publ. green cl, g. on sp. 25.4 X 19.2 cm, frontisp., and 93 photogr. on
47 plts. 8294
BMC: 7911 h 18, Magriel p. 51, not in Leslie, he has only the music.

Vol. I: Text. Vol. II: Music.

Bellew, Hélene

Ballet in Moscow Today. London: Thames and Hudson (1956). 203 pp.
Publ. light grey cl., g. on sp. and cover, black glazed paper dust cover,
photogr. of legs of ballerine on fr. 25.2 X 19 cm, richly ill. 4198
BMC: 7923 k 3, Leslie I p. 45.

Contents: Ballet in Moscow to-day. The Dancers. The Bolshoi School. Appreciation. The
Fountain of Bakhchisarai. Flames of Paris. The Sleeping Beauty. Raimonda. The Bronze
Horseman. Mirandolina. Fadetta. Swan Lake. Romeo and Juliet. Don Quixote. Cinderella.
Giselle. Shurale, Laurencia. Red Sails.

Héléne Bellew, Danish borne, but as Kirsova a prominent member of the de Basil Com-
pany, was able to observe closely the Ballet of the Bolshoi both in school and on the
stage.

Bellew, Peter (Editor)

Pioneering Ballet in Australia. Sydney: Craftsman Bookshop (1945). 98 pp.
Publ. buff cl. glazed p. dust cover with a photogr. of Kirsova, to whom the
book is dedicated. 29.7 X 22.2 cm, frontisp. photogr. of Kirsova. ro col.
plts. richly ill. 8233
Not in Leslie.

Bellew, Peter (Editor)
Pioneering Ballet in Australia. 2. Ed. Sydney: Craftsman Bookshop 1946.

102 pp.

Publ. light blue cl. g. tit. on cover. 29.5 X 22 cm. 13 col. plts. Many pho-
tographs. Dedicated to Helene Kirsova. 696
Not in Leslie.
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Introduction by Neville Cardus. Birth of a Ballet by Peter Bellew. Ballets: Faust, Dream
and a Fairy Tale, Revolution of the umbrellas, Hinsel and Gretel, Les Sylphides, Vieux
Paris, Harlequin, Jeunesse and Capriccio Many photogr. of Kirsova in various roles.

Bendix, Hans — 879
Benesh, Joan — 322/23, 997

322 Benesh, Rudolf and Joan Benesh

An Introduction to Benesh Dance Notation. With a foreword by Arnold
L. Haskell, C. B. E., M. A. Director of the Sadler’s Wells School. London:
Adam and Charles Black (1955). 48 pp.

Publ. dk.blue cl. Silver in sp., light grey and yellow dust p. wrapps. dec.
with photogr. and signs of dance notation. 24.2 X 16.1 cm, 463
BMC: 7923 cc 6, Leslie I p. 46.

The first book on the Benesh Notation which is now tanght and used by the Royal Ballet

and otbers,
323 Benesh, Rudolf and Joan Benesh

An Introduction to Benesh Movement-Notation: Dance. Revised and ex-
tended ed. Brooklyn, New York: Dance Horizons 1969. §6 pp.

Publ. wh. glazed p. wrapps. brown fr., wh. print. 20.1 X 13.6 cm, ill. in
text. 8510

324 Benet, Sula

Song, Dance, and Customs of Peasant Poland. With a Preface by Margaret
Mead. London: Dobson (1951). 247 pp.

Publ. brown cl., g. on sp. grey paper dust cover, dec. with a design in red.
22.1 X 14.6 cm. 16 phot. ill. 4167

325 Benois, Alexandre
Memoirs. Translated by Moura Budberg. Vol. II. London: Chatto & Windus
1964. 267 pp.
Publ. red cl., g. on sp. dec. dust p. wrapps. 22.2 X 14.4 cm. 10 phot. ill. 6754

BMC: o10600 ¢ 53, not in Leslie.
A. Benois died in Paris Feb. 9th r96¢.

326 Benois, Alexandre

Reminiscenses of the Russian Ballet. Translated by Mary Britnieva, Lon-
don: Putnam 1945. XIV, 414 pp.

Publ. dk.grey‘cl., g. on sp. dec. dust p. wrapps. (design by Benois) 22 X
14.5 cm, frontisp.: The Bolshoy Theatre and 30 phot. ill., design by Benois
on end papers. Index pp. 389—414. 1483
BMC: 7917 b 13, Hirsch 1727, Leslic I p. 46.

Benois, Alexandre — 455, 773

Benson, Preston — 996
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327 Bentley, Nicolas .
Ballet-FHoo. By Nicolas Bentley who also drew the pictures (drawing of a
dancer on point.) London: The Cresset Press (1937). 14 pp. unn., 119 pp.
Publ. red buckr. pink dec. dust, caricature of a pas de deux. 20 X 13.5 cm.
35 ill. (Caricatures). ' 7171
BMC: 12315 p 14, not in CWB, Leslie.

Magriel: 2. Suppl. 1936-1938 p. 39 gives date 1936, but in my copy it says: First publ.
May 1937. Magriel 4. Suppl. 1936-1940 p. 63.

3 28 Benton, Elizabeth Rose
Greek Rhythmic Movements. London: Elizabeth Rose Benton (1918). 8 pp.
Publ. orange thin p. wrapps. 18.3 X 10.8 cm. 1 pl. (portrait of authoress).
Much about Raymond Duncan. 8537

329 Berber, Anita and Sebastian Droste
Die Tinze des Lasters, des Grauens und der Ekstase. Wien: Gloriette (1923)
Publ. wh. boards, with the head of A. B. on fr. red letters on sp. 22.2 X
16.2 cm. 71 pp., verso bl, XVI full p. photogr., 2 drav:uings by .Iflarta
(heads of A. B. and S. D.) At end: Anita Berber Zeichnerische Intuitionen
3 col. plts. Architekt Harry Tauber: Dekorations-Entwiirfe und Figurinen
7u den Tinzen des Lasters, des Grauens und der Ekstase. 2 pp. unn., 7 col.

plts. 598
BMC: o11795 bb 49, CWB p. 11. Not in Leslie. Magriel p. 17 gives date as 1925, CWB
as 1923.

330 Berchoux, J.

La Danse, ou Les Dieux de L’Opéra Poeme. (publ. dev.) Paris: Giguet et
Michaud 1806. 246 pp.

Contemp. brown mottled boards, L. sp., label, g. on sp. 14.4 X 9.2 cm, engr.
frontisp. 360
BMC: 11475 b 48 (1), not in CWB, Magriel p. 25 (2. ed), copy in LC, Leslie I p. 46
gives 1. and 2. ed. (1808).

First edition of these scarce poems, interesting about the rivalry of Vestris and Duport.

Berckenhagen, Ekhart — 545

331 Berend, Charlotte
Anita Berber. Acht Originallithographien. (publ. dev.) Berlin: Erster Privat-
druck der Gurlitt-Presse (1919).
Publ. green/blue folio, black sp. 63 X so.5 cm, tit. p. and 8 handsigned
lith. 62.2 X 49.5 cm of erotic character. No. 14 of 40 copies on »handge-
schopftem Biittenkarton®. 8895
Charlotte Berend was the wife of L. Corinth. Very rare work.

Berendt, Ernst — 1296
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332 Beresovsky, V. Bogdanov

Ulanova and the Development of the Soviet Ballet. Translated from the
Russian by Stephen Garry and Joan Lawson. Foreword by Cyril Beaumont.
(publ. dev.) n. pl. Macgibbon & Kee 1952. 147 pp.

Publ. blue cl., g. on sp. col. paper dust cover dec. with a pict. from the
ballet ,Romeo and Juliet“. 20.8 X 14 cm. 31 plts. (photogr.) 2674
BMC: 7920 g 9, Leslie I p. 46.

333 Berger, Morroe and La Meri

The Arab Danse du Ventre by Morroe Berger. Learning the Danse du Ventre
by La Meri. A Curious and wonderful gymnastic ... (Dance Perspectives
10, Spring 19671.)

Publ. grey glazed stiff p. wrapps. 22.7 X 15.4 cm. 48 pp. ill. DP 10
Leslie I1T p. 36.

334 Berghold, Ludwig

Volkstinze aus Niederdsterreich. Erster Band. Ausgewihlt und beschrieben
von Ludwig Berghold. Notenunterlagen von Walter Deutsch. Moédling:
Landesverband der Trachten- und Heimatvereine fiir Niederdsterreich, 1975.
Publ. buff rough cl.,, crosstitch pattern borders fr. and back, printed blue.
24.3 X 16.8 cm. 104 pp., 8 col. plts., map and 55 phot. ill,, diagr., in pouch
at end: Music. light blue p. wrapps. 14.2 X 20.5 cm, oblong, 39 pp., 1 p. bl

o 8615
Bibliography, Tanzschliissel (description of steps and figures), Description of 27 dances.

335 Bergmann, Ludwig (Editor)

Almanah (sic.) fiir das kaiserl. kénigl. Hofoperntheater nichst dem Kirntner-
thore auf das Jahr 1845. Herausgegeben von Ludwig Bergmann, Mitglied
des Chores. (dec. r.) Wien: Schmid & Busch. 224 pPp-

Publ. brown striped boards, g. lyre fr. and back, g. cut. 16.2 X 12 cm. 4
fold. music plts. I531

pé 17 Ballet, BM: Anton Guerra, p. 49 performances from 1. 4. 1836 to end of March
1844.

336 Bergmann, Ludwig (Editor)

74

Almanah (sic.) fiir das kaiserl. konigl. Hofoperntheater nichst dem Kirntner-
thore auf das Jahr 1846. Herausgegeben von Ludwig Bergmann, Mitglied
des Chores. (dec. r.) Wien: Schmid & Busch. 193 pp.

Publ. royal blue moiré with g. border and lyre fr. and back, same slip case
with 8- ornament pasted on fr. 15.7 X 12.6 cm, g. cut, 7 fold. music plts.,
frontisp. lyre 1846, after p. 14 Dlle. Fanny Elssler in dem Ballette: Der
Traum by G. Leybold. sculpsit. and more plts. 1532

Perform.ances I. 7. 1844 end of May 1845. Elssler in Gisella oder die Willis, Malers
Traumbild, Lise und Collin,

337
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339

340
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Bergmann, Ludwig (Editor)

Almanah (sic.) fiir das kaiserl. konigl. Hofoperntheater nichst dem Kérntner-
thore auf das Jahr 1847. Herausgegeben von Ludwig Bergmann, Mitglied
des Chores. (dec. r.) Wien: Schmid und Busch. 315 pp.

Publ. brown patterned boards with large g. des. on cover, g. cut. 16 X 12.6
cm. 6 fold. music plts., frontisp. Ballet ,Esmeralda“ by F. Zeitner, Jos.
Giirch sc. 2 plts. 6867
pp. 15 List of ballet members, BM: Anton Guerra, pp. 42 Performances 1. 4. to 30. 6.
1845.

Bergquist, Nils W.

Swedish Folk Dances By Nils W. Bergquist Instructor of Physical Culture
New York Public Schools. Introduction by C. Ward Crampton Director of
Physical Training New York Public Schools (publ. dev.) (2. ed.) London,
Liverpool: Philip, Son & Nephew, Ltd. n. d. 10 pp. unn,, 53 pp.

Publ. light blue cl., g. lettering on fr. 31.4 X 23.6 cm, frontisp. 788
Magriel p. 67, LC, Leslie I p. 48 give: USA ed.: Magriel 1910, Leslie 1914, not in CWB.

BERLIN

Deutsche Staatsoper Berlin, Zur Wiedererdffnung des Hauses unter den
Linden am 4. September 1955. Herausgegeben von der Intendanz der Deut-
schen Staatsoper. Leipzig: VEB Werkstitten. 99 pp.

Publ. wh. silk cl. with the outline of the fr. of the opera in g. on fr., g. on
sp., cream paper dust cover, dec. in beige and red. 30.2 X 25 cm. 4884

Zehn Jahre Staatsoper im Bild 1945-1955, §7 pp. unn., Statistischer Bericht der Deutschen
Staatsoper 1945—1955, 6 pp. unn. Das Ensemble der Deutschen Staatsoper in der Spielzeit
1955/56, 6 pp. unn., 13 pp. unn. photogr. of the personel and parts of the theatre.

Much about the ballet.

Berman, Eugene

Ballet, Opera and Theatre Designs. Forum Gallery Catalogue. (Text by
Robert B. L. Tobin and Walter Terry.) (New York): Harkness House for
Ballet Arts Gallery of the Dance October sth to November j3oth, 1966.
8 pp., 21l

Publ. stiff wh. p. wrapps. with a col. des. and dec. in red on fr. 1936-1966.
25.2 X 17.8 cm. 8286

Bernay, Berthe

La Danse au Théitre par Mlle. Berthe Bernay de L’Opéra (sh. r.) Illustra-
tions par E. Dousdebés. (publ. dev.) Paris: Dentu 1890.

Red/black marbled boards, red cl. sp., label on sp., g. 20.6 X 13.3 cm, orig.
p. wrapps. bound in. 4 pp. bl,, 8 pp. unn., XX, 194 pp., 2 pp. unn., 4 pp. bl.
ill. in text, 18 phot. portraits. 60
BMC: 011795 f 20, CWB: p. 12, Magriel p. 26, Leslie T p. 47.
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Photogr. of: Bernay, M. Mérante, Zina Mérante, Désire, Chabct, Grange, Perrot, Keller,
Tréluyer, Salle, Hirsch, G. Ottolini, Alice Biot, M. Pluque, Rosita Mauri, Subra, Gallet,
Méthode du Chorégraphe Mérante. Etude de danse sur théltre etc.

Bernstein, Boris

Clotilde & Alexandre Sakharoff. 18 Pochoirs Originaux de Boris Bernstein,
Paris: Boris Bernstein 1949. No. 42 of 12§ copies on ,,purfil Johannot*.

Wh. thick p. wrapps. with above tit. 32.5 X 25.2 cm, loose, twice 8 pp.
unn., 19 times 4 pp. (tit. for pict., verso bl., pict., verso bl.) there are 19
instead of 18 as the first pict. A. S. Le martyre de Saint Sebastien is double.
At end 4 pp. unn. The whole in a transparent nylon envelope, it may be
that the original was a folio. 8165
Not in Leslie, Lipperheide, Magriel.

Bertarelli, Achille — 165

Bertelli, Francesco

Il Carnevale Italiano Mascherato Oue si Veggono in Figura Varie inuentione

di capritii engraved Venice (?) Anno 1642.

Modern dk.blue maroc. binding; g. facing (dentelles) and g. cut, raised

bands, g. on sp. 14.8 X 11.1 cm, marbled end papers, 2 pp. new bl, tit.

and 30 plts. printed recto only, verso bl. 2 pp. new bl, grey cl. slip case.
1530

Lipperheide 3168, new Ub 3 gives only 23 Taf. in Kupferstich. Colas 317 (titre, 23 plsts.).

Not in Leslie, Magriel.

Very rare, beantiful copy in perfect condition.

Berthold, Margot

Weltgeschichte des Theaters. Mit 454 Abbildungen davon 363 auf Tafeln.
Stuttgart: Kroner 1968. XII, 522 pp.

Publ. yellow cl., brown label on sp., g., black glazed paper dust cover,
with fig. in yellow, wh. print. 23 X 15.6 cm, frontisp. C. Gillot, Arlequin
Soupirant. 8231
Of some ballet interest esp. Ballet de Cour.

Berton, Claude — 2388

(Bertram, Ch. Aug.)

Annalen des Theaters. (sh.r.) (des. with the Initial of publisher F. M.) r9.
Heft (r.) Berlin: Friedrich Maurer 1797.

Buff stiff p. wrapps. 20.3 X 11.6 cm. 1522
Not in Leslie, Magtiel.

I11. Herr und Madame Vigano in Miinchen (Aus einem Brief vom 6ten July 1796) p. 87
Mlle. Heinel, Mlle. Guimard. p. 92 Vestris und Mlle. Heinel etc.
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Bertran, Marc Jesus

La dansa en el Teatre. Conferencia Publica llegida en el , Teatre Novetats®
el 8 Desembre de 1908.

Marbled boards, 1. sp., label on sp., g. marked on sp. ,,cours de Danse La-
fitte®. 21.7 X 13.7cm. 6 pp. bl, (new), portrait of the author, verso bl.,

pp- (79)-96, 6 pp. bl. (new). 1958

Not recorded. This copy is from the Rubin Collection, marked as very rare.

Bertran, Marc Jesus

El Gran Teatreo del Liceu de Barcelona 1837-1930. Amb un prefaci: ,Com
S’ha arribat al Liceu® per Francese Carreras i Candi President de la R.
Académia de Bones Lletres. Mil vint documents grafies intercalats al text
(publ. dev.) i altres trenta en lamines apart, reproduits a tot color. Barce-
Jona: Institut Grafie Oliva de Vilanova 1931. XXIV, 406 pp.

Publ. blue and col. mottled boards, wide parch. sp. and corners, raised
bands, 2 dk.blue labels, g. 35 X 25.5 cm, No. 704 of 750 copies. Richly ill.
Not in Leslie. 5935
Much about the ballet and also about Spanish dancers with many illustrations.

Beantifully produced book.

Beryes, Ignacio de
Historia de la Danza. Ensayo (publ. dev.) Barcelona: Editorial Vives 1946.

335 pPp-
Publ. embossed red cl. g. on sp., buff dust cover 19.5 X 14cm. 48 plts.,
many ill. in text. 271%

Leslie IIT p. 85.

Contents: Cap. I. Nociones generales. II. Los hombres primitivos y la danza. IIL. La
Danza en los pueblos orientales y en la America precolombina. IV. Grecia y Roma. V. La
Danza en la baja edad Media. VI. La Danza en la Alwa edad Media. VII. El Renaci-
miento. VIII. El siglo XVIIL IX. El Siglo XIX. X. grandes figuras modernas de la
Danza. XI. La Danza en nuestro siglo: de 1900 a 1920. XII. Las Danzas negras, Josefina
Baker y las Danzas negroides.

Betz, Rudolf

Dynamisches Ballett. Starnberg: Keller (1961). (foto-auslese. folge I.)

Publ. grey boards in grey paper cover, dec. with photogr. fr. and back.
29.5 X 23.8 cm. 27 (28) pp., 23 full sized photogr. 7650
p. 27 Die Bilder und ich — Rudolf Betz. (p. 28) list of the photographs.

Beyle, Henri-Marie see Stendhal.

Bickham, George

An easy Introduction to Dancing: or the Movements in the Minuet fully
explained. Adorn’d with Twelve Figures drawn from the Life, represen-
ting the different Attitudes of young Gentlemen and Ladies, from which all
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the Steps are to be taken, and performed, in that Celebrated Dance. With
An Additional Plate, representing the Form or Figure of the said Dance.
As also Six New Minuets and Rigadoons, likewise their proper Basses, for
the Harpsichord, Spinnet, Violin, &c. Engraved on Copper-Plates. By
George Bickham, Junior. (r.) London: Cooper 1738. 5 pp., 7 plts.

Phot. copy of the original in Lipperheide Ua 21 (8°). Approx. 16.6 X
13.7 cm., CB s
BMC: K 2 d 20; not in CWB, Leslie, Magriel.

The choreographical designs are copies from Pierre Rameaw’s ,Maitre 4 danser™ Paris
I725.

Bie, Oscar

Anna Pawlowa. Berlin: Cassirer 1913. 44 pp.

Publ. g. boards, dec. 22.6 X 14.8 cm. 4 col. plts., 6 full sized photogr. repro.
small photogr. in text. 1484
Leslie I p. 49. Not in Magriel.

Contents: Oscar Bie: Anna Pawlowa p. 5, Paul Barchan: Die Arten p. 9, Max Osborn:
Der Tanz der Russen p. 22, Anna Pawlowa: Aus meinem Leben p. 27.

Bie, Oscar

Das Ballett. Mit drei mehrfarbigen Kunstbeilagen und vierzehn Vollbildern

in Tonitzung. Berlin: Bard, Marquardt et Co., n.d. 76 pp. (Die Literatur.

Bd. 15.)

Publ. dk.blue cl., g. on fr. and sp., 16 X r2.r cm. 8 pp. unn., col. frontisp.
7066

Bie, Oscar

Das Ballett. Mit 3 mehrfarbigen Kunstbeilagen und 14 Vollbildern in Ton-
dtzung. Berlin: Bard, Marquardt et Co., n. d. 76 pp. (Die Literatur. Bd. 15.)
Publ. light green boards, dec. in green and red. Das Ballett als Literatur
on fr. 16.2 X 12 cm, col. frontisp. over 2 pp. ,Japanischer Festzug“. 1567

Bie, Oscar

Biihne, Ball und Binkel. Farbige Meisterbilder. Mit einer Einfiihrung von
Prof. Dr. Oscar Bie. (publ. dev.) Biclefeld, Leipzig: Velhagen & Klasing,
n.d. 8 pp. unn,, 32 col. plts.

Publ. wh. boards, on cover black dec. border, red print. 25 X 17.8 cm, cl
sp. 803

Bie, Oscar

Der gesellschaftliche Verkehr. Mit zwei Vierfarbendrucken und zwolf Voll-
bildern in Tondtzung. Berlin: Bard, Marquardt & Co., n. d. 62 pp. (Die
Kultur. Sammlung illustrierter Einzeldarstellungen. 2)
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Publ. cream boards, dec. in green and g. 16.1 X 12 cm, tit., verso bl., col.

frontisp. »Le Compliment® 1570
Bie, Oskar |

Der Tanz (r.) (Pict. of dancer in red.) Berlin: Bard, Marquardt & Co.,
1905.

Publ. wh. stiff p. wrapps. des. in light green. 23.6 X 16.6 cm, col. frontisp.,
g unn. pp. pl.: la Danse, 2 pp. unn,, p. ¢. for ordering the book. 7015

This is an advance advert, inviting subscription.

Bie, Oskar o
Der Tanz. Mit Buchschmuck von Karl Walser und 100 Kunstbeilagen. Ber-
lin: Bard, Marquardt & Co. 1906. 370 pp.

Publ. parch. with a des. in g. on fr., raised bands, g. on sp. 25 X 17.3 cm6.

144
Lipperheide Ua 104 ordinary ed. Magriel p. 26 d.ed. 1919. Leslie I p. 39 ordinary ed.
Ex-libris with personal inscr. by Bie, col. frontisp. and 97 plts.

Bie, Oskar

Der Tanz. 2. erw. und verb. Aufl. Mit Hundert Kunstbeilagen. Buchaus-
stattung von Karl Walser (dbl. r.) Berlin: Bard (1919). 394 pp.

Publ. wh. boards, cl. sp., des. in green on cover. 24.4 X 17 cm. 17
Magriel p. 26. Not in Leslie.

Bie, Oskar

Der Tanz. 3. erweiterte Aufl. Mit einhundert Kunstbeilagen. Buchausstat-
tung von Karl Walser (des.) Berlin: Bard (1923). 394 pp.

Publ. bright red cl., fig. of Camargo in g. on fr., g. des. on sp. 24.3 X 17.1
cm. 2154
Not in Leslie, Magriel.

An excellent book on the dances, giving much material, very well illustrated.

Bie, Oscar

Der Tanz als Kunstwerk. Mit 14 Vollbildern in Tondtzung. Berlin: Bard,
Marquardt & Co., n. d. 56 pp. (Die Kunst.)

Publ. grey boards dec. in g. 16.2 X 12.2 cm. 1566

Bie, Oscar
Der Tanz als Kunstwerk — Das Ballett — Fest der Elemente. Berlin: Brandus,
n. d. (Die Kunst.)

Publ. full green leather g. printed on sp. and cover. 15.9 X r1.8 cm, I: 56
pp., frontisp. and 12 plts. II: 76 pp. 17 plts. III: 69 pp. 12 plts. 54
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Bie, Oscar

Der Tanz als Kunstwerk. Das Ballet. Fest der Elemente. (publ. dev.) Ber-
lin: Brandus’scher Verlag, n. d. (Die Kunst.)

Publ. green leather, g. on fr. and sp. 15.8 X 11.7 cm. 4 pp. unn., frontisp.
J. B. Carpeaux: der Tanz, half tit., verso bl, 56 pp., 9 plts., col. pl. over
2 pp. Japanischer Festzug. 76 pp., 16 plts., col. frontisp., 4 pp. unn., 69
pp-, 12 plts. 54
Cower badly damaged in air-raid 1941.

Bie, Oscar

Tanzmusik. Mit einer Heliograviire und 13 Vollbildern in Tondtzung. Ber-
lin: Bard, Marquardt et Co., n. d. 69 pp. (Die Musik.)

Publ. grey boards, dec. in blue and g. 16.2 X r2.1 cm, frontisp.: Johann
Strauss tit., verso bl.,, 13 ill. 1568

Bie, Oscar

Tanzmusik. Mit einer Heliograviire und 13 Vollbildern in Tondtzung. (Ber-
lin:) Bard, Marquardt & Co., n. d., (about 1905). 69 pp. (Die Musik. Bd. 6.)
Publ. full. dk.blue 1. g. lettering. 16.4 X 12.3 cm. 4358

Bie, Oscar

Was ist Moderne Kunst? Mit einem Vierfarbendruck und 15 Vollbildern
in Tonitzung. Berlin: Bard, Marquardt & Co., n. d., 63 pp. (Die Kunst.
Bd. 51.)

Publ. grey boards dec. in g. 16.2 X 12.2 cm. 2202
Bie, Oskar —» 2271

Biehn, Heinz

Les fétes en Europe. Dix siécles de réjouissances. (Choix de textes de tous
les pays d’aprés de H. Bichn, traduit par N. Montalbetti, enrichi de nou-
velles pages frangaises et de documents anciens recueillis par Simone Lam-
blin, avec une préface de Jean-Clarence Lambert.) Paris: Editions Albin
Michel (1963). 16 pp. unn., 25§ pp., 17 pp. unn.,

Publ. cream cl. with a col. pict. inset on fr. cover, g. on sp. 19.7 X II.4
cm. 6 col. plts., 31 ilL. 7803

Contents: 1. Fétes princitres au service d'une politique. 2. Rites et solennités. 3. Sacres et
couronnements. 4. Entrées ct cortéges. 5. Les plaisirs de la table. 6. Tournois, carrousels et
courses de bague. 7. Carnavals ... 8. Courses de chars et de chevaux ... 9. Le tir et la
chasse. 10, Illuminations et feux d’artifice. 11. Opéras, comédies et ballets,

Biehn, Heinz
Feste und Feiern im alten Europa (publ.dev.) herausgegeben und in ihrer
gesellschaftlichen Rolle dargestellt von Heinz Biehn. Miinchen: Prestel Ver-

lag, n. d. 372 pp.
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Publ. pale pink cl. ill, col. glazed p. dust wrapps. 18.5 X rr.1cm, ill. in
text, 6 large col. plts. 7502
Much about Fétes and Ballets.

Bierbaum, Otto Julius (Editor) ’
Fiinfundzwanzig Jahre Miinchner Hoftheater-Geschichte (sh.r.) Ein Riick-
blick auf die fiinfundzwanzigjihrige Amtsfiihrung des Freiherrn Karl von
Perfall als Leiter der Miinchner Hofbiihnen. (sh.r.) Herausgegeben von
Otto Julius Bierbaum. Mit dem Bildnisse des Jubilars und mit 7o Illustra-
tionen nach Photographien aller hervorragenden Mitglieder der koniglichen
Hofbiihnen unter Perfalls Leitung. (dec. r.) Miinchen: E. Albert & Co. 1892.
Brown p. wrapps. label on sp., 21.2 X 14.2 ¢m, 12 and 67 pp., 3 pp. unn,
frontisp. portrait and 7o plts. (some plates loose). 4671
Photo of the Ballet-Mistress Flova Jungmann.

Biggar, W.

A Companion to the Reticule. Arranged for the Piano Forte n. pl. n. d.
Contemp. calf, embossed fr. and back: Crest of Edinburgh. Oblong. 9.5 X
15.6 cm, g. cut. 4 pp. bl. Title in richly dec. frame, engraved by F. And ...
(?) 34 pp- text and music of 83 dances. 5470

Billinger, Richard

Grete Wiesenthal und ihre Schule (on folio cover only). Title page: Gedichte
von Richard Billinger. Lithographien von Erwin Lang. Wien: Haybach
Verlag 1923.

Publ. wh. stiff paper folio with col. des. and tit. on cover 47.7 X 33.9 cm.
10 pp. unn., 47 X 32.7cm, tit., verso: Gedruckt in der Lithographischen
Anstalt Ferd. Piatnik u. Schne A. G. Die ersten 30 Exemplare erschienen
in einer numerierten Vorzugsausgabe in Mappe, die Lithographien in Passe-
partouts, jedes Blatt signiert.

Tit.: R. B. Erzengels Morgenruf, the next 4 pp. have Nos. the last not num-
bered. 12 full sized lithographs. numbered 1-12. 2749
Not in Leslie, Magriel.

Inscription: Fraw Derra de Moroda zur Erinnerung an Wien 3o0. 4. bis 4. 5. 1942 won
Luigi Malipiero.

Binney 3rd, Edwin
Les Ballets de Théophile Gautier. Paris: Librairie Nizet 1965. 442 pp.,

4 pp. unn.

Publ. wh. glazed stiff p. wrapps. 22.6 X 14 cm. 48 phot. ill. on 32 pp. Bet-
ween pp. 324—325 fold. pl. Devellopement de la vision de L’Inde, between
pp. 326—327 fold. pl. Comparaison entre le Secountala de Chézy et de Gau-
tier. After p. 414, 4 pp. unn., Appendix A 8 pp. fold. Appendix B 4 pp.
fold.,, 1 p. unn. verso starts pagination again with p. 422. 7003
BMC: X. 800/1882, Leslie III p. 37.
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Binney 3rd, Edwin

A Century of Austro-German Dance Prints 1790-1890. (Dance Perspec-
tives 47, Autumn 1971.) (On tit. p. six drawings of Mme. Vigano by Wachs-
man from the Derra de Moroda Dance Archives.)

Publ. buff glazed stiff p. wrapps. richly dec. in a frame from scenes from
ballets by Hoguet and Paul Taglioni, printed in violet. 23 X 19 cm. 76 pp.
ill. with a large number of reproductions of the prints catalogued.  DP 47
This issue is dedicated to Friderica Derra de Moroda.

Binney 3rd, Edwin

Royal Festivals and Romantic Ballerinas 1600-1850. From the Collection
of Edwin Binney 3rd Circulated by the Smithsonian Institution 1971-1973,
Introduction and Notes by Edwin Binney 3rd. Washington, D. C. 1971.
Publ. purple thin stiff p. wrapps. with repro. of two pict. on cover. 17.6 X
25.3 cm. 32 pp. unn. catalogue with ill., 75 items. Bibliography on inside
backcover. 7905

Personal inscription on title page to Derra de Moroda.

Binney 3rd, Edwin

Sixty Years of Italian Dance Prints 1815—1875. (Dance Perspectives §3,
Spring 1973.)

Publ. light green glazed p. wrapps. dec. with dance fig. 22.9 X 19 cm.
60 pp. richly ill. Dedicated to Helen D. Willard. DP 53

Biosca, Antonio

Arte de Danzar & Reglas é Instrucciones para los aficionados a bailar Las
Contradanzas Francesas 6 Rigodones. Puesto en espafiol con compases, li-
neas, y signos chorograficos, y arreglado por el profesor D. Antonio Biosca
(design) Barcelona: Lie. de Sauri y Comp. 1832.

Later red morocco, g. tooled, g. on sp., bands.

Publ. buff p. wrapps. bound in. 14.5 X 9.9 cm. 2 pp. bl,, orig., tit. engr.
frontisp. by R. Planella. d. J. Amills. g. (dancing class) 7 pp. unn. pp. 8-
100, folding pl. 2 pp. bl. choreogr. tables and diagr. in text. 5315
BMC: 7907 aa 42, CWB p. 13, Leslie I p. 49, Magriel p. 95 (incorrect).

Birdwhistell, Ray L.

the male image. igor youskevitch, bruce marks, helgi tomasson, luis fuente,
edward villella, with an introduction by ray 1. birdwhistell. (Dance Per-
spectives 40, Winter 1969.)

Publ. black glazed stiff p. wrapps. with a greek sculpture (head) in wh. on
fr., back wh. with a torso in greyish pink. 22.6 X 9.1 cm. 48 pp. ill. DP 40
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Bittrich, Gerhard
Ein deutsches Opernballett des siebzehnten Jahrhunderts, ein Beitrag zur
Frithgeschichte der deutschen Oper. (r.) Leipzig: Frommbold & Wendler

193I. 224 Pp.
Phil. Diss. Leipzig. thin wh. p. wrapps. 22.9 X 15.5 cm. 1766

Very interesting work, much historical research. Description of ballets, especially of the
 Wirckung der Sieben Planeten® Wolfenbiittel 1663, Dresden 1678.

Blacher, Boris — 1018
Blake, Lois — 1423

Blanche, Jacques-Emile — 1663

Bland, Alexander

A History of Ballet and Dance in the Western World. London: Barrie &
Jankins 1976, 192 pp.

Publ. cream cl. g. on sp., cream glazed p. dust cover, with a pict. of Fon-
teyn and Nurejev on fr. col. des. at back. 30.5 X 25.6 cm, richly ill., some
col. plts. 8863

One of the latest dance histories giving much information and interesting ill., some cap-
tions incorrect, also some statements. Interesting Chronology.

Alexander Bland is the ballet critic of the Observer and is married to the dancer Maude
Lloyd.

Bland, Alexander — 1453, 1974, 2054

Blasche, Julius — 1064, 2001

Blasis, Carlo

The Art of Dancing comprising its Theory and Practice, and a History
of its Rise and Progress, from the earliest times. Intended as well for the
instruction of amateurs as the use of professional persons. (sh.r.). By C.
Blasis, Principal Dancer at the King’s Theatre, and composer of ballets. (sh.
r.) Translated, under the author’s immediate inspection By R. Barton. (sh.
r.) 2. ed. (dbl.r.) London: Edward Bull 1831. VII, 548 pp.

34 light brown calf, raised bands, label on sp. g., gold cut, mable end pa-
pers. 22.4 X 14.5 cm. 2 pp. bl. new, VII, verso bl.,, pp. 5—548, 17 full p.
plts., 22 pp. music. Frontisp. Terpsichore by L. Kennerley after Canova.

Magriel p. 109. Not in BMC, Leslie. 12
In this ed. the Preface is dated Angust 1828, in the 1830 ed. it is dated November 1829.
Fletcher says I.ed. 1828, but there is no copy of such an ed. in the BMC, and I have
not been able to trace one anywhere. In my copy The art of dancing it says 2. ed. on the
tit. p. and the date 1831. The first valuable dance book I bought from Joseph in London
on May roth 1918.
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Blasis, Carlo

Code Complet de La Danse, Par M. Blasis, Premier Danseur au Théatre
de Covent-Garden, A Londres; suivi de nouveaux airs de danse, par M,
Blasis Pere, et Mlle. Blasis, Prima Donna du Théatre Des Ttaliens, A Paris,
(sh. r.) Paris: Audin 1830. VIII, 340 pp.

Later dk.blue 1., g. rule and on sp. 13.9 X 8.6 cm. s folding plts. 72 fig. by
Hoquart jne. sc., 24 pp. music. 7508
BMC: 1042 d 53, Leslie I p. 50; but not in CWB, not in Magriel.

Blasis, Carlo
The Code of Terpsichore (dbl.r.), The Art of Dancing: comprising its

Theory and Practice, and A History of its Rise and Progress, from the
earliest times: intended as well for the instruction of amateurs as the use of
Professional Persons (sh.r.), By C. Blasis, Principal Dancer at the King’s
Theatre, and Composer of Ballets (sh.r.) Translated under the author’s
immediate inspection, By R. Barton (dbl.r.), London: Edward Bull 1830.
VII, 548 pp.

Dark brown mottled boards, new leather sp. by Zaehnsdorf. g. on sp. 21.4
X 13.6 cm, frontisp. engr. by J. Kennerley after Canova. 17 full size plts.
22 pp. of music. 1965

BMC: 1042. 1. 25, CWB p. 14, Leslie I p. 50, Magriel p. 109 (not correct), Lipperheide
3096 new Ua s5. According to Fletcher this would be the 2. ed. as he says 1. ed. publ.
1828 but my ed. of 1831 says 2. ed.

The most comprehensive book on classical ballet of the early 19. century. The first part
deals with the rise and progress of dancing, and gives the description of National dances,
mostly of Spanish origin. Part the second: Theory of theatrical dances, giving a detailed
account of all aspects of the technique of classical ballet describing the fundamentals, as
well as all exercises and steps in a very clear manner. From Blasis* Method the Cec-
chetti method was later derived, as Cecchetti was a pupil of Lepri who was a pupil of
Blasis. Plates 1—13 illustrate the various positions and movements in classical ballet. Part
the Third: On Pantomime, and the studies necessary for a pantomimic performer. Part
the Fourth: The Composition of Ballets. Part V: Programmes of his ballets. Part VI:
Private Dancing.

This copy belonged to William Winder, Prof. of dancing.

Blasis, Carlo

Delle Composizioni Coreografiche E delle Opere Letterarie Di Carlo Blasis
coll’aggiunta delle Testimonianze di varii scrittori E di una sua Disserta-
zione inedita sovra le Passioni ed il Genis. (publ.dev.) Milano: Fratelli
Centenari E Comp. 1854. VI, 43 pp.

Approx. 21 X 13 cm, frontisp. portrait of Blasis. CBé6
Xerox copy of the original in the BM. (BMC: 11795 d 42 (4)).

Gives details of Blasis’ career and list of his works. Important for research work.

Blasis, Carlo

An Elementary Treatise Upon the Theory and Practice of the Art of Dan-
cing by Carlo Blasis (Premier Danseur) Translated by Mary Stewart Evans

387

(with a biographical sketch and foreword) n. pl. Kamin Publishers n. d. 67 pp.
Publ. green stiff p. wrapps. tit. in dec. border ill. of four dancers in Greek
costumes. 23.9 X 16.8 cm, frontisp. portrait of Blasis, s8 ill. in text. 2669
Leslie I p. §r.

This is not really a translation of Blasis Traité (Milan 1820) but an adaption of his
work. Much is left out, other parts are re-shuffled.

Blasis, Carlo

Manuel complet De La Danse, contenant La Théorie, La Pratique et L’Hi-
stoire de cet art depuis les temps les plus reculés jusqu’a nos jours; A L'Usage
des Amateurs et des Professeurs; Par M. Blasis, Premier Danseur du théa-
tre du roi d’Angleterre, et Compositeur de ballets; Trad. de L’Anglais de
M. Barton, sur L’Edit. de 1830, Par M. Paul Vergnaud. Ouvrage orné d’un
grand nombre de Figures et de Musique. (dec. r.) Paris: Librairie Encyclo-
pédique de Roret 1830. VI, 412 pp.

Modern mottled boards, brown leather sp. and corners band and label on
sp., g 15.2 X 9.6 cm. 4 fold. plts. with 85 fig. 24 pp. music, 36 pp. publ.
catalogue, orig. paper cov. bound in. frontisp. Terpsichore. 1130

BMC: 12207 a 1/37, CWB p. 15, Magriel p. 130, Lipperheide 3097, new Ua 56, Leslie
Ip. 51 gives only 3 plts.

Blasis, Carlo

Notes upon Dancing, Historical and Practical, by C. Blasis, Baller Master
to the Royal Italian Opera, Covent Garden; Finishing Master of the Im-
perial Academy of Dancing at Milan; Author of a Treatise on Dancing, and
other works on theatrical art, published in Italy, France, and England.
(sh.r.) Followed by a History of the Royal and Imperial Academy of
Dancing, at Milan, to which is added Biographical Notices of the Blasis
Family, Interspersed with various Passages on Theatrical Art. (sh.r.) Edi-
ted and translated, from the Original French and Italian, By R. Barton.
(sh. r.) With Engravings. (sh. r.) London: Delaporte 1847. 11, 190 pp., 6 pp.
unn.

Publ. green stiff p. wrapps. 24 X 14.9 cm, frontisp. Virginia Blasis by J. H.
Banks, tit. verso bl., facing p. 86 portrait of Carlo Blasis, facing p. 148
large fold. pl.: A synoptical and choreographical table of dancing, facing
p. 187 Monument for Virginia Blasis. 459
BMC: ro42. i. 34, CWB p. 16, Magriel p. 109, Leslie I p. 51.

The work is divided into three parts: I. Rise, Progress, Decline, and Revival of Dan-
cing; Works on Dancing; Celebrated Dancers; Description of Ancient and Modern Dan-
ces. II. The Origin, Progress, and Present State of the Imperial and Royal Academy of
Dancing, at Milan; Extracts from the Gazzetta, Moda, Strenna, and other Italian Jour-
nals; the Pleiades. III. Memoir of C. Blasis; List of his Works; Synoptical Table; Memoir

of Madame Blasis Memoir of F. A. Blasis the Elder; Memoir of Virginia Blasis; Notice
upon her Monument in Santa Croce, at Florence.

Part III is especially interesting on the Blasis family.
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Blasis, Carlo

Studi sulle Arti Imitatrici di Carlo Blasis Maestro di Perfezionamento dell’
I. R. Academia di Ballo in Milano (publ. dev.) Milano: Giuseppe Chiusi
succ. A Felice Rusconi 1844. 93 (94) pp. 14 pink pp. with 14 dancers pict.
stuck on recto, always two on a page.

After p. 12 a pl. of: monumento sepolcrale eretto nella Chiesa di S. Cro-
ce di Firenze (Virginia Blasis) Pampaloni scolpi. Mantovani inc. 8397
Bound with C. Blasis, Traité Elementaire, see 391.

Blasis, Carlo

Studi sulle Arti Imitatrici. (publ. dev.) Bologna: Forni Editore (1971). (Bi-
bliotheca Musica Bononiensis. III N. 83.)
Reprint of Studi sulle Arti Imitatrici. Milano 1844.

Publ. red boards, 22 X 15.9 cm. 8 pp. unn., 93 pp., 3 pp. unn. 8094

Blasis, Carlo, The Theory of theatrical dancing see 1269

Blasis, Carlo

Traité Elementaire, Théorique et Pratique de ’Art de La Danse contenant
Les Développemens, et les Démonstrations des Principes Généraux et Parti-
culiers, qui doivent guider le Danseur. Par Ch. Blasis Premier Danseur.
(publ. dev.) Milan: Joseph Beati et Antoine Tenenti 1820. 124 pp.

Publ. mottled boards, dk.brown leather sp., g. 20.6 X 14.2 cm, 14 plts., last
one covers 2 pp. Signature of Blasis verso tit. p. 325

BMC: 7913. f. 30, CWB pp. 17-18, Leslie I p. 53, Magriel p. 131, Lipperheide 3093,
new Ua s1.

Blasis, Carlo

Traité Elémentaire, Théorique et Pratique de ’Art de la Danse contenant
Les Développemens, et Les Démonstrations des Principes Généraux et Parti-
culiers, qui doivent guider Le Danseur Par Ch. Blasis Premier Danseur.
(publ. dev.) Milan: Beati et Antoine Tenenti 1820. 124 pp.

Green dec. boards, leather sp., gold. 21.6 X 14 cm, half tit., frontisp. por-
trait of author, tit., verso signature: C. Blasis. 14 plts. 8397

Bound with: Studi sulle arti imitatrici di Carlo Blasis see 388.

Blasis, Carlo

Traité Elémentaire, Théorique et Pratique de L’Art de La Danse. (publ.
dev. Repr.) Bologna: Forni Editore (1969). 124 pp. (Bibliotheca Musica
Bononiensis 107.)

Publ. bright red cl., printed in black on fr. 21.6 X 16 cm. 14 plts. the last
fold. 8247
Reprint of the famous book by Blasis publ. in Milano in 1820.
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394
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Blasis, Carlo

Trattato Elementare, Teorico-Practico sull’Arte del ballo contenete li svi-
luppi, e dimostrazioni de’principj generali e particolari, che devono guidare
il ballerino di Carlo Blasis Primo Ballerino Tradotto dal Francese dal Primo
Ballerino e Compositore di Balli Pietro Campilli (des.) Forli: Tipografia
Bordanini 1830. 89 pp.

Brown marbled boards. 20 % 13.3 cm. 2 pp. new., half tit., tit., incl. in 89
pp. verso bl. XIV plts., last one fold., 2 pp. new. 1333
Leslie I p. 53, not in BMC, Magriel, Fornaroli Collection: Marian Eames p. 9.

This is practically a translation of the Traité ... Milan 1820,

(Blasis, Carlo)
The Young Ladies Book. London: Vizetelly 1829.

Publ. red moirée, gold on sp., 17.5 X 10.8 cm, g. cut. 504 pp., 2 pp. unn,,
2 pp. bl., 7 plts. tit. p. missing, richly ill. pp. 395-418 Dancing history and
tuition. ill. 636
BMC: 1040 e 5 gives Date 1829, another ed, 2502 ¢ 8 (1859). Vizetelly, Branston & Co.
Fleet Street 1829. Not in CWB, Leslie, Magriel. Eames p. 10 Fornaroli Collection.

The illustrations are the same as in the Roret Blasis Manual 1830 pl. IV.

Blasis, Carlo and M. Lemaitre

Nouveau Manuel Complet de La Danse ou Traité théorique et pratique de
cet art depuis les temps les plus reculés jusqu’a nos jours par Blasis premier
danseur du roi d’Angleterre, et compositeur de ballets. (sh.r.) Nouv. Ed.
entiérement refondue et augmentée des Danses de Société telles que Le Qua-
drille Frangais simple et composé, Le Lancier, Le Quadrille Américain, La
Polka, La Valse, Le Boston, La Schottisch, La Polka-Mazurka, La Redowa,
Le Cotillon par M. Lemaitre. (publ. dev.) Paris: Librairie Encyclopédique
de Roret 1884. VIII, 124 pp. (Manuels-Roret.)

Publ. buff p. wrapps. with a pict. of a dancing class on fr., dec. border.
I5.5 X 9.7 cm. 5006
BMC: 12207 2 1/437, CWB p. 130, Magriel p. 130, not in Leslie.

(Blasis, Carlo)

Neue vollstindige Tanzschule fiir die elegante Welt, oder fafiliche und
umfassende Anleitung zum gesellschaftlichen und theatralischen Tanze: zum
Selbstunterrichte sowohl, wie auch zum Handbuch fiir Tanzlehrer bestimmt
(sh.r.) Enthaltend die Geschichte des Tanzes, die Anfangsgriinde desselben
und eine allgemein verstindliche Anweisung zu allen Arten des gesellschaft-
lichen Tanzes, allen Pas, Positionen und Gruppirungen des theatralischen
oder des Ballets und zu den beriihmtesten Nationaltinzen, wie dem Bolero,
Fandango, Tarantella u.a. (r.) Nach den neu erschienenen vollstindigen
Werken eines Blasis, ersten Ballettinzers am Coventgarden-Theater zu
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London, eines Blanchard u. A. bearbeitet (publ. dev.) Mit 68 Abbildungen,
Ilmenau: Bernh. Fr. Voigt 1830. VI, 160 pp. 2 pPp-
Brown mottled boards. 17.4 X 11 cm. VII plts. 482

Not in BMC, Leslie, Magriel. H& G VII (1914) p. 579. In Fornaroli (p. 10) it is statet
that the work is anonymous; this statement is incorrect as can be seen on above tit. page.
(cf. also ,Enciclopedia dello Spettacolo®).

see plate 16
Blasis, Carlo — 108, 1269

Blass, Ernst

Das Wesen der neuen Tanzkunst. Mit 8 Bildern (publ. dev.) Weimar: Erich
Lichtenstein 1921. 48 pp.

Orange stiff p. wrapps. with wh./green label, on fr. 21 % I4.4cm. 48
Magriel p. 49 and Leslie I p. 53, both give an ed. of 1922,

Photos of: Aus Lobeland, Niddy Impekoven, Mary Wigman. Charlotte Bara, Valeska
Gert.

Blass, Ernst

Das Wesen der neuen Tanzkunst. Mit 9 Abbildungen (dblr.) Neue verm.
Aufl. Weimar: Erich Lichtenstein 1922. 8o pp.

Publ. dec. boards, red/wh./green/yellow des., label on fr.,, 20.2 X 14.4 cm.
8 full p. ill. 2861
Leslie T p. 53, Magriel p. 49.

Contents: Die Frage — Der exakte Zauberwald (Ballett) ~ Die Regionen der Bewegung
(Loheland) ~ Der erste und der zweite Sprung — Neue Tinzerinnen Niddy Impekoven,

Mary Wigman, Charlotte Bara, Valeska Gert — Nachschrift zur ersten Auflage — Der
Mensch und seine Sehnsucht — Sent M’ahesa — Schwedisches Ballett.,

DPictures: Loheland (3), Niddy Impckoven, Mary Wigman, Charlotte Bara, Valeska Gert,
Schwedisches Ballett, Der Mensch und seine Sehnsucht, Schwedisches Ballett, Negerskulptur.

Bliss, Arthur 5 1954

Bloch, Eduard und F. Tietz

Album der Biihnen-Costiime. Mit erliuterndem Texte von F. Tietz. 2 vols.
in 1. Eduard Bloch. Berlin: L. Lassar’s Buchhandlung (1859). 48 col. Lith.
Publ. brown cl. tit. on richly dec. in gold. fr. g. cut. 31.6 X 23.2 cm. 1812
Lipperheide: Ucd 19.

Litb?grapn';s of dance interest are: No. 3 Elise Casati in wFlick and Flock”, No. 6 Minna
Kitzing and Anna Selling in the same ballet. No. 12 Wilbelm Ebel in ,,Morgano, No. 18
Nadejda Bagdanoff in wEsmeralda™, No. 21, Charles Miiller in woatanella®.

Bloch, Louis et Sagari

Paris qui Danse (publ. dev.) Paris: La Librairie Ilustrée n. d. (ca. 1888).
225 pp., 3 pp. unn.

Publ. mottled boards, lin. sp., label, gold, dec. p. cover bound in. 19.2 X
12.3 cm, Ex-libris: Paul Lacombe. 1383

Not in Leslie, Magriel.
Contents: Historique de la danse. La danse de salon, Bals publics, Les Bals élegants,
L’Elysée-Montmartre et la Boule-Noire. etc.

Bliimml, Emil Karl — 2058
955

401 Blum, Odette

Dance in Ghana. Introduction by Kobla Ladzekpo. (Dance Perspectives 56,
Winter 1973.) 57 pp. ill. . .
Publ. wh. glazed stiff p. wrapps. with a pict. of 2 natives on fr., printed in
brown. 22.7 X 19 cm. DP 5'6
Contents: The Historical Legacy — The Religious and Social Backgroun('i — Dance in
the Life of Ghana — The Anlo Ewe — The Ashanti — The Dagomba — The Lobis of

Lawra — Tradition and the Individual — Some Ghanaian Movements Notated by Odette
Blum/Checked by Lucy Venable (in Labanotation) — Bibliography.

402 Boas, Franziska (Editor)

The Function of Dance in Human Society (r.) A Seminar Directed by Fran-
ziska Boas. Unabridged republication of the original ed. of 1944. Brooklyn,
N. Y.: Dance Horizons (1972). (Dance Horizons 32.)

Publ. wh. and brown glazed p. wrapps. 20.1 X 13.6 cm. 12 pp. unn., 16
pp- ill.,, 63 pp., 1 p. bl. 8523
LC: 71-181478.

Contents: Introductory Note — Dance and Music in the Life of the Northwest C9ast
Indians in North America (Kwakiutl) — Function of Dance Forms in Primitive Afrlcap
Communities — Dance and Drama in Haiti - Form and Function of the Dance in Bali

403 Bocharnikova, Yelena and Mikhail Gabovich

Ballet School of the Bolshoi Theatre. Moscow: Foreign Languages Publi-
shing House (n. d.) 28 pp.

Publ. pink stiff p. wrapps. dec. with a pict. of a dancer on fr. cover. 21.9 X
17.1 cm, richly illustrated. 5324
BMC: 7922 ee 38, Leslie I p. 54 quotes an ed. in French.

404 Bode, Rudolf

Ausdrucksgymnastik. Mit hundertfiinfzig Ubungen und sechzehn Bildtafeln.
(publ. dev.) Miinchen: C. H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung 1922. 8 pp.
unn., 6o pp.

Publ. buff boards, photogr. on cover, 28.2 X 21.5 cm. 16 plts. 109§
Leslie I p. 55, Magriel p. 86,
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Bode, Rudolf
Ausdrucksgymnastik. Mit Ubungen und zwanzig Bildtafeln. 2. Aufl. Miin-
chen: C. H. Beck’sche 1926. VI, 55 pp., 5 pp. unn.

Publ. bright yellow boards, cream dust cover with a photogr. of a dancer
on fr. 32 X 24 cm, frontisp. photogr. as on dust cover, XVI plts. 6766
Magriel p. 86 ed. of 1922, same in Leslie I p. §5.
From the library of Karl Victor Prinz zu Wied.

Bode, Rudolf

Das Lebendige in der Leibeserzichung. Mit 1o Holzschnitten von Peter
Trumm. Miinchen: C. H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung 1925. VII, 93 pp.,
I p. unn.

Publ. cream lin. printed in brown. 23.8 X 16.2 cm. 5882
Not in Leslie, Magriel.

Contents: Das barbarische Prinzip —~ Kraft und Wille — Schule und Beruf — Rhythmus
und Metrik — Mann und Weib.

Bode, Rudolf

Musik und Bewegung. (r.) 2. erw. Aufl. Berlin: Vieweg 1942. 75 pp.

Publ. light red stiff p. wrapps. 22.2 X 15 cm. This book is dedicated to
the famous conductor Wilhelm Furtwingler. 6266
Not in Leslie, Magriel.

Dedication to Dr. Fritz Stein by the anthor dated 1943.

Bode, Rudolf

Musik und Bewegung. Music and Movement. Klaviermusik fiir Gymnastik
und Gruppenrhythmik. Music (Piano only) for Gymnastics and Rhythmic
in Groups. Heft I.—VI. Miinchen: C. H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung
193 1.

Six parts I-VI each: yellow thin p. wrapps. 33.4 X 25.8 cm, tit., verso bl,,
introduction and music. Text in German and English. 6266a
Heft I: Federn, Marschieren, Laufen, Hiipfen. Heft II: Schwiinge im Stand, Schwiinge
mit Schritten, Schwiinge mit Schreiten, Schwiinge mit Hiipfen. Heft III: Schwingende
Rhythmen, Schwebende, Flieflende, Stiirmende Rhythmen. Heft V: 1. Spanischer Tanz, 2.

Ungarischer Tanz, 3. Slavischer Tanz. Heft VI: 1. Der Abend. 2. Die Nacht. 3. Der Mor-
gen.

Not in Leslie, Magriel.

Bode, Rudolf

Rhythmus und Korpererziechung. Fiinf Abhandlungen. Mit 7 Bildtafeln.
Jena: Diederichs 1925. 88 pp., 2 pp. unn.

Publ. green stiff p. wrapps. printed in g. 21.3 X 15 cm. 321
Not in Leslie, Magriel.

First ed. appeared 1923.

Contents, Die Kulturbedeutung der kdrperlichen Erziehung — Der Rhythmus und seine
Bedeutung fiir die Erziehung - Musik und K&rpererziehung — Der Rhythmus als Lebens-
anschauung — Vom Wesen des Urtanzes.
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Bode, Rudolf

Der Rhythmus und seine Bedeutung fiir die Erziehung (publ. dev.) Mit 5
Zeichnungen von Ludwig Eberle (dbl. r.) Jena: Diederichs 1920. 31 (32 pp.
Publ. buff stiff p. wrapps. with a des. (three dancers) by L. Eberle. 24.8 XX
18.9 cm. 5 plts. ‘ 7414
Not in Leslie, Magriel.

This copy belonged to Ferand, the director of the Helleran Schule and contains bis notes.

Bode, Rudolf — 2001

Bodenwieser, Gertrud — 2403, 2404

Bohm, ]. W.
Analyse des Schonen der Musik und des Tanzes von J. E. Bohm. (sh. r.) Mit
2 Kupfertafeln. (sh. r.) (r.) Wien: Gedruckt und verlegt bei Schrimbl. 1830.
VIII, 2¢7 pp.
Publ. yellow/brown mottled boards, black cl. sp. and corner, gold on sp.
17.3 X 1ocm. 1 fold. pl. marked Tab. I and II. 943

BShm, Suse — 1546

Bohme, Franz Magnus

Deutsches Kinderlied und Kinderspiel. (sh. dec. r.) Volksiiberlieferungen
aus allen Landen deutscher Zunge, gesammelt, geordnet und mit Angaben
der Quellen, erliuternden Anmerkungen und den zugehdrigen Melodien
herausgegeben von Franz Magnus Bohme. (publ. dev.) Leipzig: Breitkopf
und Hirtel 1897. LXVI, 756 pp.

Modern dk.green boards, orig. fr. and back cover in grey paper pasted on,
gold on sp. 20.9 X 13.7 cm. 7128
BMC: 12450 dd 15.

Erstes Buch: Kinderlied. Zweites Buch: Kinderspiel.

The most important publication for dhildrens games, plays and dances. Pantomimic dan-
ces.

B6hme, Franz Magnus

Geschichte des Tanzes in Deutschland. Beitrag zur Deutschen Sitten-, Litte-
ratur- und Musikgeschichte. Nach den Quellen zum erstenmal bearbeitet und
mit alten Tanzliedern und Musikproben. Herausgegeben von Franz M. Boh-
me. (sh.r.) 2 vols. Leipzig: Breitkopf & Hirtel 1886.

Publ. grey boards, black lin. sp. 26.3 X 18.2 cm. Vol. I Darstellender Theil.
VII, 1 p. unn. (Inhalt) 339 pp., 1 p. unn. (Berichtigungen). Vol. II Musik-
beilagen: Tanzlieder und Tanzmelodien von dlterer Zeit bis zur Gegenwart.
2 pp. unn., 221 pp., 1 p. bl. 1438

BMC: 7915 e 15, CWB p. 18, Magriel p. 65, Lipperheide Ua 89, H & G pp. 538-539.
Not in Leslie,
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Bohme, Fritz
Fritz Bohme iiber: Albert Talhoff Totenmal. Dramatisch-Chorische Vision
fiir Wort Tanz Licht. Miinchen: Chorische Biithne n. d. (about r930).

Publ. wh. p. wrapps. 24.1 X 16 cm. Pl. (mask), 1o pp. text with ill. 5198
Not in Leslie, Magriel.

Performances from June 20th to Sept. 2nd 1930 in memory of the fallen in World War
1. Produced by Mary Wigman. pp. 9—10 opinions of leading personalities.

BShme, Fritz

Prof. Goldschmitt. Masken fiir das Totenmal. Dramatisch-Chorische Vision
fiir Wort Tanz Licht von Albert Talhoff. Miinchen: Chorische Bithne 1930.
Publ. wh. p. wrapps. 24 X 15.9 cm. 2 pp. text. 10 plts. 2 pp. unn. 2019
Not in Leslie, Magriel.

Performances from June 20th to Sept. 2nd 1930 in memory of the fallen in World War
1. Produced by Mary Wigman.

Bohme, Fritz (Editor)

Die Tinzerin Hilde Strinz. Ein Buch des Gedenkens. Mit einem Geleitwort
von Mary Wigmann unter Mitarbeit von Margarete Wallmann und Alfred
Jurgens herausgegeben von Fritz Bohme (publ. dev.) Berlin: Kinetischer Ver-
lag 1928.

Publ. brown patterned stiff p. wrapps. 23.2 X 16 cm. 36 pp., 6 full. p. pho-
tographs. 7514
Not in Leslie, Magriel.

Hilde Strinz first studied ballet, then studied under Mary Wigmann. Danced without
music, Died 25 years old. ro. X. 1902~8. XI. 1927.

B6hme, Fritz

Der Tanz der Zukunft. Miinchen: Delphin-Verlag (1926). 54 pp., 2 pp. unn.
Publ. light green p. wrapps. printed in orange on cover. 24.1 X 16 cm.
8 L. 386
BMC: D 7911 h 39 (destroyed), Leslie I p. 55, Magriel p. 47.

Contents: Vom Ballet zum Neuen Tanz — Konstruktivistische und choreographische Tinze
— Der Instrumentaltanz — Farblichtmusik und reflektorische Farbenspiele — Tinzerische
Weltanschauung.

B6hme, Fritz

Tanzkunst. 2. Aufl. Mit 24 Bildtafeln (dbl. r.) Dessau: Diinnhaupt (1926).
VII, 218 pp.

Publ. green cl. printed in black, 18.7 X 12.9 cm. 24 ill. o2
Magriel p. 39, not in Leslie.

Contents: Grundlegung — Der Tanzfimmel — Die Bedeutung der Situation — Neue Grund-
sitze — Ekstase und Magie — Volkstanz — Ballett — Der neue Tanz.

Abgrenzungen: Tanzdrama und Pantomime — Bewegungschére — Gymnastik — Varieté -
Das Tanztheater.

BShme, Fritz — 2404
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Boehn, Max von

Das Bithnenkostiim in Altertum, Mittelalter und Neuzeit. Mit 325 Abb.
(publ. dev.) (r.) Berlin: Cassirer 1921. VII, 495 pp-

Publ. grey boards, des. on fr, cl. sp. 25.2 X 19.5 cm. 2895

Achtes Kapitel pp. 292-326: Hoffeste mit Programmen — Aufziige, Maskcfat‘len, Tinze —
Ttalien — Rofiballette — English masks — Ben Jonson — Inigo Jones — Frankreich — Baltha-
varini: Circe 1581 — Ballette unter Ludwig XIV — Ludwig XV - Ringelstehen — Deutsch-
land — Kaiser Max I. — Der kaiserliche Hof — Hessen-Cassel — Wiirtemberg — Anhalt ~
Kursachsen - Kurbayern — Die Wirtschaften — Die Kostiimfrage ~ Die Zeitmode — Die
Oper — Aufwand.

Boehn, Max von

Der Tanz. Berlin: Volksverband der Biicherfreunde; Wegweiser-Verlag 1925.
268 pp.

Publ. half leather. 21.5 X 15.5 cm. 32 ill. 1697
Leslie I p. 55, Magriel p. 29.

Contents: 1. Der Tanz der Naturvolker, 11, Der Tanz im Altertum. IIL Der Tanz im
Mittelalter. IV. Tanzwut und Totentanz. V. Der Tanz der hfischen Zeit. YI. Der Kunst-
tanz. VIL. Das 19. Jahrhundert. VIIL Gestern und heute. Dokumente: Lucian von Samo-
sata. Dialog von der Tanzkunst. Predigt gegen den Tanz. Deurtsche Tanzlned;r. Altm}f-
dische Tanzlieder. Gottfried Taubert-Rechtschaffener Tanzmeister oder griindliche Erk_la-
rung der Frantzdsischen Tanzkunst. J. G. Noverre, Briefe iiber die Tanzkunst, H. Heine.
Der Doktor Faust.

Boehn, Max von

Der Tanz. Kapitel 5 und 6. Berlin: Volksverband der Biicherfreunde; Weg-
weiser-Verlag 1925. Publ. pink and grey/brown mottled boards, g. on fr.
21.4 X 15.7cm. 2 pp. unn. dedication, pl. Maria Taglioni, tit. verso bl.,
PP- 5—40, 4 Pplts. 6197
An excerpt from the larger work see above presented to: Den liebenswiirdigen Besucherin-

nen der Silvester-Feier 1925/26 im Esplanadenhotel mit den besten Neujahrswiinschen
iiberreicht vom Volksverein der Biicherfreunde.

Boehm, Max von —» 1064

Boettcher, Erik —» 1296

Bogatzky, Carl Heinrich von

Schriftmifige Beantwortung der Frage: Was von dem weltiiblichen Tanzen
und Spielen zu halten sey und ob es nicht mit zur Christlichen Freyheit ge-
hére? als ein Anhang zu den Betrachtungen von der Freyheit der Gldubigen
vom Gesetz auf Verlangen entworfen und in Druck gegeben von Carl Hein-
rich von Bogatzky. (dbl. r.) Halle: Verlag des Waysenhauses 1750. 192 pp.
Brown marbled board, brown leather sp., g., red label. 16.1 X 10.2 cm. 490
Hayn-Gotendorf p. 539, Magriel p. 19.

Against dancing.
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424 Boigne, Charles de
Petits Mémoires de L’Opéra. Paris: Librairie Nouvelle 1857. 3, 368 pp.
Publ. lemon p. wrapps. 18.6 X 12 cm. 1631

Leslie I p. 124, not in Magriel.
Very interesting about the period 1832-1865, the director Dr. Véron, and Pauline Duver-
nay. Debut of Augusta Maywood. p. 178.
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Boll, Andre
Jean Babilée. Paris: Laffont (1956). 45 pp., 3 pp. unn. (Collection Danseurs
de notre temps.)

Publ. black and green stiff p. wrapps. dec. with three photographs of Jean
Babilée. 18.3 X 13.2 cm. 12 photogr. 5945

Contents: I. — De L’Opera aux ,Ballets des Champs-Elysees. II. — Babilée, le jeune
homme et la mort. III. — Babilée et Philippart: ,,L’Amour et son Amour®. IV. — Pere-
grinations. V. - De ,,Giselle® a ,,Balance a Trois“. VI. — La Personalité de Babilée.

Boll, André 5 2388

Bompard, Luigi

Danzatrici. 30 Disegni. Prefazione di Lucio D’Ambra. Milano: Casa Edi-
trice Ceschina (1935).

Wh. p. wrapps. on cover des. of a dancer by Bompard. 28 X 21.5 cm. 18
pp. unn. Half-tit. 30 plts. No. 66 of soo copies. 5028
Not in Leslie, Magriel.

Bon, Stella

Les Grands Courants de la Danse. Leur Histoire aux XVIIe et X VIIIe si¢-
cles. Introduction de Lycette Darsonval, premiére Danseuse Etoile 4 'Opé-
ra, suivie de , Mes Réflexions sur la Danse“ de Michel Renault, premier Dan-
seur Etoile 2 I’Opéra. (publ. dev.) Paris: Richard-Masse, Editeurs (1954).

138 pp., 4 pp. unn.
Publ. light buff stiff paper with a phot. repro. of a pict. of Mlle. Prevost.
16.5 X 12.8 cm. 11 phot. plts. 8279

Contents: Chap. I. Epoque Louis XIV ~ Le grand siecle. II. Action et Influence des
Compositeurs et Danseurs au XVIIIe jusqu’en 1750. III. La vie de Noverre. IV. Noverre
et les Encyclopédistes. V. les Danseurs de I’epoque Noverrienne. VI. Histoire du Drama
dansé 4 Vienne et 3 Milan.

Bonald, José M. Caballero

Andalusian Dances. (publ. dev.) Barcelona: Editorial Noguer (1957). 63 pp.
Publ. col. glazed p. wrapps. on fr. girl dancer, at back group of dancers.
18.2 X 12.9 ¢cm. 60 pp. photogr., drawings in text. 4537
Leslie I p. 56 Spanish ed.

Contents: Classical Dances-Mixed theatrical dances — ,,Jondo* Dances - ,,Flamenco Dan-
ces.
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Bond, Chrystelle T.
A Chronicle of Dance in Baltimore 1780-1814. (Dance Perspectives 66, Sum-

mer 1976.) 48 pp.
Publ. blue glazed stiff p. wrapps. fig. of ropedancer in red on cover, 22.8 X
19 cm. ' DP 66

Bonem, Natal Jacome

Tratado Dos principaes fundamentos DA DANCA Obra muito util, nad
sémente para esta mocidade, que quer aprender a dangar bem, mas ainda
para as pesloas honestas, e polidas, as quaes ensina as regras para bem
andar, saudar, a fazer todas as cortezias, que convem em as Assembleas
adondo o uzo do mundo a todos chama offerecido A toda a Nobreza Portu-
gueza. Por Natal Jacome Bonem Mestre de Danga. Coimbra: Na Officina
dos Irmads Ginhoens 1767.

Contemp. calf, label on sp., bands. g. 14.6 X 10 cm. 2 pp. bl,, tit., verso bl.,
10 pp. unn., 4 pp. bl, pp. 3-138, 6 pp. unn., 2 pp. bl. 4721
BMC: C 119 a 4, not in CWB. Leslie I p. 56, Magriel p. 77, faulty tit. and description.

RISM B VI, p. 164 lists 2 copies in Madrid and Lisboa.
A rare 18th century book written in Portugnese.

Bonin, Lovis

Die Neueste Art Zur Galanten und Theatralischen Tantz-Kunst; Worinnen
Griindliche Nachricht anzutreffen, wie dieses hochst-niitzliche Exercitium So-
wol vor Alters, als anjetzt, beschaffen; Auch wie man zur richtigen Erler-
nung desselbigen, und zu manirlichen Auffiihrungen, sowol unter seines
gleichen, als unter fiirnehmen Personen gelangen kan. Deme beygefiiget,
Was fiir Requisita zu einem rechtschaffenen Tantz-Meister gehoren, damit
er einen guten Scholaren machen, sich selbsten aber bey Hofe, in Assem-
bléen, Billen, Redouten und Masqueraden, &c. desgleichen in Opern und
Comoedien auf dem Theatro will sehen lassen. Der heutigen galanten Welt
zum Nutzen und Ergdtzen an das Liecht gestellet, von Lovis Bonin, Fiirstl.
Sachsen-Eisenachischen privilegirten Tantz-Meister auf der Welt-beriihmten
Universitit Jena. Samt ciner Vorrede von Meletaon. (r.) Franckfurt und
Leipzig: Joh. Christoff Lochner 1711.

Contemp. brown mottled boards, leather sp. and corners, raised band, label
and g. ornaments on sp. 16 X 9.7 cm, engt. frontisp. over 2 pp., tit. printed
in red and black. 48 pp. unn., 270 pp., 2 pp. bl. (A-R 5) 5070
Not in BMC, FL., Leslie, Magriel. Lipperheide Ua 15, (The copy in the Lipperheide is da-

ted 1712.). Junk p. 37 quotes ed. of 1712 and calls it the oldest German book on the
dance. H & G VII p. 539, Fornaroli Coll. has a copy of 1711 (285 pp.??)

Meletaon is a pseud. for the famous Jobann Leonbard Rost.

Bonnet, Jacques
Histoire Generale de La Danse, sacrée et prophane; Ses progrés & ses révolu-
tions, depuis son origine jusqu’a présent. Avec un Supplément de I'Histoire
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de la Musique, & le Paralele de la Peinture & de la Poesie. Dédiée 4 S.A.R.
Monseigneur le Duc d’Orleans. Par M. Bonnet, ancien Payeur des Gages du
Parlament (design). Paris: d’Houry fils 1724.

Contemp. calf. label on sp., raised bands, g. 16.5 X 9.5 cm, half-tit., title
incl. in XL pp & 269, 3 pp. unn. 2 pp. bl. From the library of Giacomo
Meyerbeer, with his book pl. 423

BMC: Hirsch T 81, Magriel p. 29, Leslie I p. 56. RISM B VIY, p. 165/166 lists 15 copies in
Europe and in the USA.

Bonnet, Jacques

Histoire Generale de La Danse Sacrée et Prophane (publ. dev.) Bologna:
Forni Editore (1972). (Bibliotheca Musica Bononiensis. Collana dell’Univer-
sita degli Studi di Bologna Sezione III No. 82.)

Reprint of the orig. ed. of 1724

Publ. bright red cl., black print on fr. and sp. 21.9 X 15.7 cm. 4 pp. unn.,
XL and 268 pp., 6 pp. unn. 8347

Borek, Tom
The Connecticut College American Dance Festival. 1848-1972. (Dance
Perspectives 50, Summer 1972.) 56 pp.

Publ. wh. and blue glazed p. wrapps. with 4 photogr. on cover and 8 at
back. 22.9 X 18.8 cm, richly ill. DP 50

Borodin, George

This thing called Ballet. (publ. dev.) London: Macdonald & Co. n. d. (ca.
1945). XXII, 223 pp.

Publ. blue cl., g. on sp. Coloured paper dust cover, dec. with fig. of dan-
cers. 22.1 X 14.6 cm, frontisp. photogr. of Galina Ulanova and 63 ill. 5367
BMC: 07908 f 80 (1946). Not in Leslie.

Contents: Chap. I. Beginnings, II. The Stuff of Ballet, III. Some Ballets, IV. Some Dan-
cers, V. Music and the Ballet, VI. Soviet Ballet, VII. Trends in Ballet today, VIII. The
Place of Ballet, IX/X. 1./11. Whither Ballet, L’Envoi.

Bosch, Wilhelm

Im Zeitalter des Modetanzes. Shimmy + Shottish espagnole + El Chucho
+ Der neue deutsche Walzer und alle weiteren Modetinze. Lehr- und Nach-
schlagebuch fiir Anfinger und T#nzer. Mit 29 Abb. erster Tanzpaare. (dev.)
Berlin-Steglitz: Verlag , Kraft und Schonheit“ 1922. 56 pp.

Publ. cream and brown boards, with a pict. of a couple in dancing pose by
Else Wied. 29 % 22.6 cm. 5957

Bosch-Stein, Geo

Mosaique sur la danse. In: La vie Parisienne. Numéro Spécial. 94 e Année
No. 84, Decembre 1957.

Publ. glazed p. wrapps. with a col. pict. by Renoir on fr. 30.8 X 23.8 cm,
all pp. unnumbered. 12 pp., 6 full p. ill. by André Michel. 8351
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Botticelli.

Sechs farbige Wiedergaben seiner Werke. Mit einem Geleitwort von Ludwig
Burchard. (pict.) (dbl. r.) Leipzig: Seemann & Co. n. d. (Seemanns Kiinstler-
mappen 29.)

Publ. brown thick stiff p. wrapps. with a col. pict. in circle on fr., dec. bor-
der. 33.1 X 26.3 cm. 8 pp. unn., 6 col. pits. 1748

Pl. 3 is the Primevera which was the picture I conceived my ballet ,Botticelli on. The
names of my dancers are marked.

(Boulanger de Rivery, Claude-Francois-Félix)

Recherches Historiques et Critiques sur quelques anciens Spectacles, et par-
ticulierement sur les Mimes et sur les Pantomimes, avec des notes. (des.)
Paris: Jacques Merigot, fils 1752. Bound with: Lettre d’un sot ignorant,
sur la tragedie de Catilina. Bruxelles 1748 bound with: Natilica conte
indien ou critique de Catilina. Definit in piscem mulier formosa superné.
Hor. de arte poetica (in pencil: Desforges) (publ. dev.) Amsterdam: 1749.
Contemp. calf, raised bands, label and g. ornaments on sp. 16.5 X 9.6 cm,
4 pp. unn., VI (a-a 1ij) 176 pp. 2 pp. unn. (A-P IV), 48 pp. (A-D) 2 pp.
unn., 22 pp (A-B ij) 2 pp. bl. 1364
BMC: 11795 bb 25, not in CWB, not in Leslie, Magriel p. 178 (Parus J. Mérgiot(!) 1751).
RISM B VIY, p. 172 lists 8 copies in Europe.

Du Boulay, Christine — 871

Boulenger, Jacques

De La Walse au Tango. La danse mondaine du ler Empire 3 nos jours.
(publ. dev.) Paris: A I’'Enseigne du Masque d’Or chez Devambez (1920). 4
pp. unn., 73 pp., § pp. unn. No. 727 de Mille exemplaires I’ Amateur sur
papier vélin.

Publ. buff stiff p. wrapps. 29 X 22.5 ¢m, col. frontisp. and 6 col. plts. richly
ill. in text. 4168
Magriel p. 95, Leslie I p. 59 copy No. 904.

Bourguignon, Erika
Trance Dance. (Dance Perspectives 35, Autumn 1968.) 60 pp.
Publ. grey/wh. glazed stiff p. wrapps. 22.8 X 19.1 cm, ill. DP 35

Contents: Trance and Ecstatic Dance. Visionary Trance. Possession Trance in the Ameri-
cas. Possession Trance in Asia and Africa. Trance, Dance and Social Change.

Bourman, Anatole

The Tragedy of Nijinsky By Anatole Bourman. Member of Imperial Rus-
sian Ballet School; Imperial Opera House, Petrograd; Diaghilev’s Ballet
Russe: Ballet Master, Royal Drury Lane Theatre. In collaboration with D.
Lyman (publ. dev.) London: Robert Hale & Comp. 1937. 320 pp.
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Publ. light red cl., gold on sp. col. paper dust cover dec. 22 X 14.6 cm. 12

plts. 988
BMC: see Burman. Magriel p. 125 American ed. Whittlesey N. Y. 1936, also Leslie I
p-59.

Bournonville, Antoine

Antoine Bournonvilles Dagbeger fra 1792 Udgivne af Julius Clausen (dbl,
r.) London, Berlin: Gyldendalske Boghandel-Nordisk Forlag Kjobenhaon,
Kristiania, 1924. 60 pp.

Publ. buff p. wrapps. with a silhouette in oval on cover. 19.8 X 13.1 cm.
3 plts. 8274
Leslie I p. 6o.

A wery interesting account of the time. The pictures are of Antonine Bournonville, Ma-
riane Bournonville, and two miniatures of the same.

Bournonville, Auguste

August Bournonville’s Efterladte Skrifter Udgivne af Charlotte Bournon-
ville (publ. dev.) Kjebenhavn: Andr. Schous Forlag. Tryke hos J. Jorgensen
& Co. (M. A. Hannover) 1891. 10 pp. unn., 325 pp., 3 pp. unn.

Publ. mauve cl. ornamented in gold. 17.7 X r2.1 cm, frontisp. portrait of
August Bournonville. 6902
Not in Leslie.

445 Bournonville, Auguste
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Das Kéniglich Dinische Ballett und Bournonville. Festschrift z. 100, Todestag
Bournonville. Kopenhagen: SA Dinische Rundschau 1979. 48 pp.

I1l. paperwrapps., 29.7 X 21 cm. 9042

Bournonville, Auguste

Etudes chorégraphiques; dediées A mes éléves et & mes collégues par Auguste
Bournonville.

MS copy written in pencil in a ring-notebook by Derra de Moroda on the
12. July 1964 from an original copy of the printed ed. lent by Dame Ade-
line Genée of which details are: bl. embossed lin., g. letters 14.4 X 10.4 cm.
2 pp. bl. (yellow) 56 pp. 1 leaf at end with personal inscr. by Bournon-
ville. This copy is now in the library of the Royal Academy of Dancing in
London. 6769

BMC: 7913 aa 24 (1861), Leslie I p. 62 points out errors in Pierre Tugal: Initiation a la
danse Annexe I pp. 273-285 in the re-print of the Etudes chorégraphiques. Not in Ma-

griel.
Bournonville, Auguste

Theaterliv og Erindringer. Kjobenhavn: C. A. Reitzels Forlag 1865. 437 pp.
Half 1. of the time, g. ornaments on sp. 6901
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Leslie I p. 67, BMC: or1795 b 6. Not in Magriel.
This is the 2nd vol. of Mit Theaterliv.

Contents: Reflexioner-Aaret 1848 — Gamle Minder — Divertissements — Balletcompositioner
— Danske Folkefester — Balletcompositioner. Tredie Periode — Tre Aar i Stockholm -~
Dramatiske Celebriteter ved den danske Skueplads — Tilbageblik.

Of great interest.

(Bournonville, Auguste)

Theatre Research Studies. II. The Institute for Theatre Research The Uni-
versity of Copenhagen 1972. (Theatervidenskabelige Studier 2.)

Publ. light grey stiff p. wrapps. with a des. in blue on cover, 24.3 X 16.2
cm. 130 pp., I p. unn., 1 p. bl., 1 col. pl., ill. in text. 8142

Contents: Svend Kragh-Jacobsen: Introduction, August Bournonville — Who and What?
Erik Aschengreen: Bournonville, Biedermeier and French Romanticism. Allan Fridericia:
Bournonville’s Ballet ,,Napoli“. Nils Schierring: Bournonville and the Music to his Bal-
lets. Viben Bech: Bournonville — The Costume. Sidsel Jacobsen: Bournonville’s Ballet
,»Valkyrien®.

5 of the studies translated by Lawrence Gold, the sixth by Ellen Branth.
Sent to me by Mogens Hyllested, Institute for Theatre Research Copenhagen.

Bournonville, Charlotte

August Bournonville (sh. r.) Spredte minder i anledning af hundredaarsdagen.
Samlede og udgivne af Charlotte Bournonville. (publ. dev.) Kobenhavn,
Kristiania: Gyldendalske Boghandel 1905. 8 pp. unn., 178 pp.

Publ. wh. glazed p. wrapps. with a col. portrait of August Bournonville on
fr. 22.8 X 15.4 cm, frontisp. col. portrait of A. B. (Pastelmaleri, malet in
Paris 1822, da Bournonville var 17 Aar gammel), and portrait of Bournon-
ville (Malet af Car] Bloch; tilhorer det kgl. Theaters Ballet- Foyer). 5793
BMC: 010761 e 14, Leslie I p. 71; not in CWB, Magriel.

Bouteron, Marcel

Danse et Musique Romantiques. (Vignette: Cerrito in the Shadow dance)
Paris: Le Goupy, Editeur 1927. 180 pp., 4 pp. unn.

Publ. buff. p. wrapps., as tit. p. in dec. frame. 24 X 16.6 cm, frontisp. Fan-
ny Elssler, 16 engr. plts., numerous woodcuts in text. No. 715 of 975 exem-
plaires sur pur fil Lafuma. 1280
Magriel p. 18, Leslie I p. 72 (ord. ed.).

Contents: Dédicace, L’Ancien Opéra, Ballets et Ballerines, Auguste, Le Bal de L’Opéra,

Bals de Cour, Paris s’amuse, Bals Américains, Bals mondains, Danses anciennes et modernes,
Musique, Romance, Adieu au lecteur.

Bouxviller, Jérome — 2363

Bowles, John (Publisher)

The Lilliputian Dancing School, or an improvement on the Mimes, Panto-
mimes, Scaramouches and Jackpuddings of all Nations. With a display of
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the whole Art & Mistery of Gigs, Capers, Courants, and other fashionable
Dances. — Represented by several Grotesque Pigmy Figures. London: John
Bowles n. d. (ca. 1750.)

12 col. plts., each in cream passe-partout in folder in buff lin. paper by Karl
Nowak, label on fr. 1., gold lettering. Size of prints: 18.4 X 21.§ cm, passe-
partout 27 X 29 cm. Nos. of prints 1—12. 8886

BMC: A catalogue of Maps, Prints, Copy-Books ec. From off Copper-Plates Printed for
John Bowles ... 823 a 37 p. 53 No. 39.

Boys, Arthur - 1813

Brachvogel, A. E.

Geschichte des Koniglichen Theaters zu Berlin. Nach Archivalien des Konigl.
Geh. Staats-Archivs und des Konigl. Theaters. 2 Bde. Berlin: Janke 1877
bis 1878.

1. Bd.: Das alte Berliner Theaterwesen bis zur Bliite des deutschen Dramas.
Ein Beitrag zur Geschichte Berlins und des deutschen Theaters. Nach Origi-
nalquellen.

2. Bd.: Die Konigliche Oper unter Freiherrn von der Reck und Das Natio-
nal-Theater bis zu Iffland.

Publ. brown mottled boards, red cl. sp., gold on sp. 20.3 X 14.6 cm. 1375
Lipperheide Uca 22.

The history of the Opera in Berlin from the earliest times to 1796,

Bradley, Lionel

Sixteen Years of Ballet Rambert. Decorations by Hugh Stevenson. London:
Hinrichsen Edition. Ltd. (1946). 84 pp.

Publ. cream cl., brown paper dust cover with the fig. of three dancers on fr.
cover 24.9 X 18.7 cm, frontisp. portrait of Marie Rambert and 72 phot. ill.

2373
BMC: 7917 ¢ 23, Leslie I p. 74.

Containing a short history of the Ballet Rambert, complete repertoire, index of choreo-
graphers, composers, designers and the dancers.

Bradley, Lionel

Sixteen years of Ballet Rambert. Decorations by Hugh Stevenson. London:
Hinrichsen Ed. Ltd. (1946). 84 pp.
Publ. cream cl., brown paper dust cover with a des. of 3 dancers on fr., fan

at back on wh. ground. 24.9 X 18.8 cm, frontisp. portrait of Marie Ram-
bert and 73 phot. ill. 1970

BMC: 7917 ¢ 23. Leslie I p. 74.
On frontisp. photogr. inscription: for dear Derra with administration and love Mim.

Bradley, Lionel —s 1954
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Brahms, Caryl

Footnotes to The Ballet assembled by Caryl Brahms (design) A book for
Balletomanes. London: Peter Davies Ltd. Publishers (1946). XIX, 268 pp.
Publ. cream cl., dec. with des. of dancers on fr. cover and sp. 22 X 14 cm,

frontisp. (Diaghileff and Lifar) and 60 ill.,, also drawings in the text. 5218
BMC: 07908 ff 57 (1936 ed.) Magriel 4. Cumulated Supplement 1936-1940 p. 63 under

Abrahams, Doris C. (Caryl Brahms, pseud.)

Leslie III p. 45.
Articles by A. H. Haskell, C. Brahms, Basil Maine, Constant Lambert, Alexandre Be-
nois, Lydia Sokolova, Anthony Asquith and R. C. Jenkinson.

Brahms, Caryl

A Seat at the Ballet. (2. Ed.) n. pl. Evans Brothers Ltd. (1952). 8 pp. unn,,
144 PP.

Publ. dark blue cl. silver on sp. wh. dust cover with a des. by Oliver Mes-
sel. 21.9 X 14.2 cm, frontisp. and 16 ill. §219

BMC: 7900 ff 46 (1951 ed.), Leslie III p. 45.
Second ed. of this critical work, it was first published in 1951.

Brahms, Caryl —» 996, 1813, 1954, 2456

Brandenburg, Hans

Der Moderne Tanz. Mit 129 Reproduktionen nach §4 Zeichnungen von
Hugo Bottinger, Dora Brandenburg-Polster, J. Grandjouan, Erwin Lang,
Alexander Sacharoff und nach 75 Photographien. (r.) Miinchen: Georg
Miiller n. d. (ca. 1912). 161 pp.

Publ. blue boards, with a des. of a dancer on fr. 27 X 22.5 cm. 52 pp. phot.
4 pp unn. (Inhaltsverzeichnis). 2151
BMC: 7911 h 28, CWB p. 21, Leslie I p. 47, Magriel p. 47,

This is the 1. ed. BMC, Leslie and Magriel have only the 3. ed.

The most important book on the Modern German Dance.

Brandenburg, Hans

Der Moderne Tanz. Mit 180 Reproduktionen nach §4 Zeichnungen von
Hugo Béttinger, Dora Brandenburg-Polster, J. Grandjouan, Erwin Lang,
Alexander Sacharoff und nach 126 Photographien. (r.) 2. verm. Ausg. Miin-
chen: Georg Miiller (1917). 201 pp.

Publ. red/mauve patterned boards, wh. lin. sp., label gold. 27.7 % 21.5 cm.
82 pp. photogr. 2 pp. unn. (Inhaltsangabe and works of the author.) 8083
Not in BMC: Leslie, Magriel.

Brandenburg, Hans

Der Moderne Tanz. (3. stark umgearb. u. erw. Ausgabe.) Miinchen: Georg
Miiller 1921. 8 pp. unn. 247 pp.
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Publ. red half . and corners, g., green boards with flowery des. green and
mauve. (Mit 171 Abb. nach 48 Zeichnungen von Hugo Béttinger, Dora
Brandenburg-Polster, J. Grandjouan, Erwin Lang, Alexander Sacharoff und

nach 123 Photographien.) 25.4 X 17.2 cm. 100 pp. photogr., 1 p. list of the
authors works. 2152

LG, Leslie I p. 74, Magriel p. 47.

Brandenburg, Hans

Miinchen leuchtete. Jugenderinnerungen. Miinchen: Neuner 1953. 494 pp.,
2 pp. unn.

Publ. bright red cl., gold on fr. and sp. glazed p. dust cover, fr. blue and
red with des., back wh. 22.8 X 1§ cm. 5698

P. 266 Schwestern Wiesenthal, pp. 430-444 14. Kapitel: T4nzerinnen. (Clotilde v. Derp,
Sacharoff, Wiesenthal, Duncan, Gertrud Leistikow, Laban, Mary Wigman.)

Brandenburg, Hans s 1064

Brandes, Edvard

Dansk Skuespilkunst. Portraerstudier. Meg Tegninger af Carl Thomsen. M.
Wiehe — Hoedt — Hultmann — Schram — Preisler — Mantzius — Fru Sod-
ring — V. Wiehe — Fru Hennings — Bournonville — Rosenkilde — J. Wiehe ~
Phister — O. Poulsen, E. Poulson. Kjebenhavn: P. G. Philipsens Forlag.
Trykt hos J. Jergensen & Co. 1880. 4 pp. unn., 352 pp.

Publ. dec. and embossed brown cl., gold. 20 X 14.5 ¢m, ill in text. 1110
Not in Leslie. Bournonville pp. 237-257.

Brandl, Ernst — 2404

Braque, George —» 1503

Braunsweg, Julian

Braunsweg’s Ballet Scandals. The Life of an Impresario and the Story of

Festival Ballet. Julian Braunsweg as told to James Kelsey. Newton Abbot:
Readers Union Group of Book Clubs 1974. 295 pp.

Publ. bl. imitation cl., gold on sp. Black and purple glazed p. dust wrapps.
with a photogr. of author in a group of dancers, back wh., publ. adverts.
22 X 13.8 cm. 295 pp., verso bl., 48 pp. ill. 8473
Leslie ITI p. 45 (Orig. ed.).

Practically Braunsweg’s life story. From Chap. 9 the story of the founding of Festival
Ballet until the time he was forced to resign.

Brieux Saint-Laurent (Vte de)

Quelques mots sur les Danses Modernes. 5. Ed. Paris: Douniol 1868. 48 pp.
Publ. light green p. wrapps. in modern brown boards, red cl. sp. 21.8 X
13.4 cm. 6346
Magriel p. 92 quotes ed. of 1856 and 1857. Author states that the ed. appeared in 1856.
Against the dances of the day. Quotes anthors who wrote against dancing.
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Brinson, Peter ‘

Background to European Ballet. A notebook from its archives, Foreword
by Mary Skeaping. Leyden: Sijthoff 1966. 195 pp. . ‘
(European Aspects. A Collection of studies relating to European integration,
published under the auspices of the Council of Europe. Series A: Culture.

No. 7)

Publ. wh. glazed loose wrapps., photogt. of couple dancing on fr. 23.2 X
15.2 cm. XII ples. 5 ill. 7156
BMC: 8030 h 1 a/7.

The resumé of a tour through some of the libraries and archives in Europe. Also gives
a list of the libraries where material can be found.

Brinson, Peter (Editor)

The Ballet in Britain. Eight Oxford Lectures Edited by Peter Brinson, .M.
A. Lecturer in Ballet to the Delegacy and Board of Extra-Mural Studies,
in the Universities of Oxford and Cambridge. Lecturer to the Royal Aca-
demy of Dancing. Introduction by Dame Ninette de Valgis, D. B. E, D.
Mus., D. Lit. Director of the Royal Ballet. With drawings by William
Chappell. London, New York, Toronto: Oxford University Press 1962.
XII, 148 pp.

Publ. light green cl. dark red sp. with g. border, g. on sp. 'Light orange dust
cover with red squ. printed in wh. 22.1 X 14.3 cm, frontisp. 16 plts. 6 fig.
in text. 6408
BMC: 7923 tt 28. Not in Leslie.

Contents: I. Peter Brinson: The Social Setting. II. Arnold Haskell: The English School
of Ballet. III. Arnold Haskell: The Education of a Dancer. IV. Dame Marie Ramber.t:
The Education of a Choreographer. V. William Cole: Reflections on British Ballet Music.
VI. William Chappell: Problems of Ballet Design. VIL Douglas Kennedy: Folk Dam.:e
and Ballet. VIIL. Peter Brinson: The Ballet in National Life. Bibliogra:phy. Appendix
I. Extra-Mural Departments and Ballet. II, Archives and Other Organizations? III. Notes
on Illustrations. Index.

Brinson, Peter (Editor)

Ulanova Moiseyev & Zakharov on Soviet Ballet. Edited with an intro-
duction by Peter Brinson. Foreword by A. H. Franks. Translations by E.
Fox and D. Fry. SCR, London: 1954. 47 pp.

Publ. grey p. wrapps. with des. of a ballerina on fr., printed lilac. 21 X
13.8 cm. 8 ill 2798
BMC: 7949 p. 34, not in Leslie.

Contents: Soviet Ballet by Galina Ulanova. The Ballet and Reality by Igor Moiseyev.
The Demand on the Artist by Galina Ulanova. The Dance by G. Ulanova. The Drama-
turgy of Ballet by Rostislav Zakharov. The Fruits of Research by G. Ulanova. Film
References. Bibliography.

Brinson, Peter — 996, 2648
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467 Brinson, Peter and Clement Crisp
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Ballet for All. Guide to One Hundred Ballets With contributions by Don
McDonagh and John Percival. (publ. dev.) A Pan Original. London: Pan
Books Ltd. (1970). XIX, 281 pp.

A paper back, publ. black stiff paper, col. pict. of a ballet dancer on fr,
17.8 X 11cm. 7766

Chap. 1. The Background. II. Pre-Romantic Ballet. III. Romantic Ballet. IV. Imperial
Russian Ballet. V. Diaghilev’s Ballets Russes. VI. The English. VII. The Americans. VIII,
French, Dutch and Soviet.

Brinson, Peter and Clement Crisp

Ballet For All. Peter Brinson and Clement Crisp with contributions by
Don McDonagh and John Percival. New extended ed. Newton Abbot:
David & Charles (1971). XVI, 304 pp.

Olive green boards, black label on sp. silver. light green glazed paper dust
cover with a col. pict. (Pas de Deux) 22 X 14 cm. 24 photogr. ill.  8or1

Contents: Chap. 1. The Background. II. Pre-Romantic-Ballet. III. Romantic Ballet. IV.
Imperial Russian Ballet. V. Diaghilev’s Ballets Russes. VI. The English. VII. The Ameri-
cans. VIIL, French, Dutch and Soviet.

See Theatre Research Vol. XII. No. 1, 1972 for review of the book by Derra de Moroda.

Broadbent, R. J.

A History of Pantomime. By R. J. Broadbent Author of ,Stage Whispers©,
etc. London: Simpkin, Marshall, Hamilton, Kent & Co., Ltd. (1901). 226
Pp-, 2 pp. unn.

Publ. red cl.,, gold on fr. and sp. 18.4 X 12.9 cm, Ex libris: C. J. Peacock.
BMC: 11791 ¢ 63, Magriel p. 178; not in Leslie. 942

Bromfield, Louis — 1674

Broussan-Gaubert, Jeanne
Barberine Danseuse d’Opéra Roman. Paris: Edition 1918. 256 pp.

Publ. wh. soft p. wrapps. with the Opéra at back and a dancer in tutu
in fr. 18.6 X 12 cm. 6157

Brown, Carolyn — 674a

Brown, Maurice J. E. — 768

Browning, Mary
Micronesian Heritage. (Dance Perspectives 43, Autuum 1970.) 49 pp.

Publ. wh. and brown glazed stiff p. wrapps. photogr. fr. and back. 22.7 x
19 cm. DP 43

473

474

475

476

477

Bruce, H. J.

Thirty Dozen Moons. (r.) London: Constable (1949). VII, 189 pp., 12 ill.
Publ. light blue cl., silver on sp., silver dust cover, printed black. 22 X 14.5
cm, 12 ill. 2544

BMC: 10862 ff 10, Leslie I p. 78. - .
Chap. L. St. Petersburg, II. Tangier, III. London, Period 1, IV. Sofia, V. London, Period

11, VL. Budapest, VIL. Liverpool, VIIL. The War Years, XT. Conclusion.
An interesting book about Tamara Karsavina's life by her husband.

Bruce, V.

Dance and Dance Drama in Education. (r.) V. Bruce M. Ed. Master of the
L. A. M. G. Principal Lecturer in Dance and Dance Drama City of Leice-
ster Training College. Oxford — London — Edinburgh — New York — To-
ronto — Sydney — Paris — Braunschweig: Pergamon Press 1966. XII, 118 pp.
Publ. wh. stiff p. wrapps. with a photogr. ill. on cover. 19.6 X 13.1 cm.
14 phot. ill. between pp. 52—53, phot. frontisp. 7927

Based on the work of R. von Laban.

Briich, Josef

Die wichtigsten Ausdriicke fiir das Tanzen in den romanischen Sprachen. In:
Worter und Sachen. Kulturhistorische Zeitschrift fiir Sprach- und Sach-
forschung. Bd. IX. 1926. pp. 123-126.

Publ. grey stiff p. wrapps. printed in red. 29.9 X 23.2 cm. 1761
see also 12 and 13.

Bruhn, Erik

Beyond Technique. Photos by Fred Fehl. (Dance Perspectives 36, Winter
1968.) This book is dedicated to the memory of Lillian Moore.

Publ. bright blue glazed stiff p. wrapps. with a pict. of Erik Bruhn en
attitude, back wh. with a pict. in a pas de deux in col. on blue ground.
22.8 X 19 cm. §0 pp., 26 pp. unn. photogr. DP 36
Leslie IIT p. 48.

The text of ,Beyond Technique” is based on a series of tape-recorded interviews made in
New York in the summer of 1968.

Bruhn, Erik and Lillian Moore

Bournonville and Ballet Technique. Studies and Comments on August Bour-
nonville’s , Etudes chorégraphiques®. London: Adam & Charles Black (1961).
70 pp-

Publ. dk.red buckr. wh/light blue glazed paper dust cover with a photogr.
of Bruhn in a grand jeté (with 32 ill. from photogr.) 25 X 16 cm. 32 ill. on
16 plts. 6006
BMC: 07903 ¢ 19, Leslie I p. 78.

The most important book on the technigue of Bowrnonville, also interesting in Cecchetti.
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Bruhn, Erik and Lillian Moore
Bournonville and Ballet Technique. Studies and Comments on August Bour-
nonville’s ,Etudes chorégraphiques®. A Dance Horizons Republication. (This

is an unabridged republication of the 1. ed. published in 1961 by The Mac-
millan Company, New York.)

Publ. wh. and purple glazed p. wrapps. 20.2 X 13.6 cm. 70 pp., 15 pp. ill.,
1 p. bl., frontisp. E. Bruhn. 8535
LC.: 72~88971. Not in Leslie. see orig. ed.

Brun, Louis
Danse, Bon Ton et Callisthénie. Lausanne: Vincent 1906.

Publ. cream p. wrapps. 18.6 X 12 cm. VIII, 2 pp. unn., and 257 pp. au-
thor’s portrait and inscription. 44

Brunelleschi, Elsa

Antonio and Spanish Dancing. London: Adam and Charles Black (1958).
96 pp.

Publ. yellow cl., red glazed paper dust cover, dec. with a photogr. of An-
tonio. 25 X 19 cm, frontisp. (Antonio in ,Sonatas®) and 53 photogr. ill.

4903
BMC: 7924 ¢ 8, Leslie I p. 78 quotes an American ed. Pitman N. Y. 1958.

Brunet

Théorie-Pratique du Danseur de Société ou L’Art d’apprendre sans Maitre
Les Figures de La Contredanse Frangaise et La Valse, ouvrage orné de plans
descriptifs et d’un grand nombre de gravures indiquant les routes diverses
et les différentes places que le cavalier et la dame occupent successivement
dans le courant de la contredanse. Par Brunet, Professeur. (publ. dev.) Pa-
ris: Chaumerot et chez 1”Auteur 1839. 113 pp.

Red marbled boards, l. sp., g. 22.5 X 17.5 cm. 10 fold. plts. of fig. At end
one large folding pl., XVII plts. 1334
Magriel p. 95 just says 106 pp., plts., not in Leslie.

Brunet, Jacques

Tédnze auf Bali. Deutsch von Wilfried Sczepan. Berlin: Internationales In-
stitut fiir vergleichende Musikstudien und Dokumentation 1972.

Publ. wh. glazed stiff p. wrapps. with a col. pict. of a dancer on fr. 25 X
18 ¢cm. 2 pp. unn., 11 pp. text, verso bl., 20 pp. ill., some in col., 4 pp. unn.

8205
Contents: Geschichtliches — Der Tanz in der balinesischen Gesellschaft — Die Musik — Die
Tinze.

483

484

485

486

487

488

Brunner, Otto

Adeliges Landleben und Europdischer Geist. Leben und Werk Wolf Helm-
hards von Hohberg 1612-1688. Salzburg: Otto Miiller 1949. 376 Pp- ‘
Publ. light green boards, green cl. sp., gold. Grey dust p. cover with a pllei
by Lukas van Valkenborch ,Die Obsternte® 1590 (Gestaltung: Prof. Kar
Weiser). 21 X 14 cm. 8 plts. 2589

Of some dance interest.

Brunner-Traut, Emma

Der Tanz im Alten Agypten nach bildlichen und inschriftlichen Z't?ugnissen.
(publ. dev.) Gliickstadt, Hamburg, New York: Augustin 1958. (Agyptolo-
gische Forschungen. H. 6.) 91 pp-

Publ. light brown stiff p. wrapps. 29.7 X 21 ¢m. 91 pp. ill. 5179

A very comprehensive work on the dance in ancient Egypt. First appeared in 1937das a
dissertation. A much researched essay, with a poor opinion on all the works on the dance

in Egypt.

Buchan, John
The Dancing Floor. n. pl. Hodder and Staughton (1961). 254 PP-
Paper back, dec. stiff p. wrapps. 17.7 X 11 cm. 8636

Buchholtz, Hermann
Die Tanzkunst des Euripides. Leipzig: Teubner 1871. X, 191 pp.

Mottled boards, red 1. label on sp., gold. 22.2 X 14.7 cm. 45
Magriel p. 40, Junk p. 41, not in Leslie.

Buckle, Richard

The Adventures of a Ballet Critic. (des.) London: Cresset Press 1953. VIII,
296 pp. .

Publ. cl. g. on sp., olive and black paper dust cover dec. with a des. 22 X
14 cm, richly ill. 5285
BMC: 10864 aa 8, Leslie I p. 79.

Contents: Chap. I. Starting again. I, Wonders of the past. IIL. Mr. Sadler’s Successors.
1V. Visitors in Brompton. V. Scenery and Scenarios. VI. The Conquest of Pimlico. VII.

Getting poor quick. VIII. A Pen-friend. IX. Zapateado. X. Controversies. XI. North-
wards, XIL Southwards. XIIL Closing down. Index.

Buckle, Richard

Modern Ballet Design. A Picture-Book with Notes. With 207 Ill. London:
Adam and Charles Black 1955. XV, 128 pp.

Publ. bright yellow cl., red print on fr. and sp. col. glazed paper dust cover
with a des. on fr. 26.7 X 20 cm. 4202
BMC: 7920 d 38, Leslie I p. 79.
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Nijinsky. New York: Simon and Schuster 1971. XIV, 482 pp.

Publ. dk.red cl. with a pict. of Nijinsky in g. on cover, g. on sp. Wh. gla-
zed paper dust cover. With a col. pict. of Nijinsky. 24 X 16.1 cm. 86 ill.
22 line drawings. ’
The book is dedicated to Cecil Beaton. 8204

Buckle, Richard

In Search of Diaghilev. London: Sidgwick and Jackson (1955). 127 (128)
pp-

Publ. black cl., gold on Sp., wh. dust cover, dec. with a pict. of Diaghilev.
28.2 X 22 cm, col. frontisp. by L. Bakst, and wash drawing made by Benois
for the Diaghilev Exhibition. 177 ill., drawings in text. 5295
BMC: 7918 d 15, Leslie I p. 79.

The story of the creation of the Diaghilev Exhibition.

Buckle, Richard — 773, 789, 2362

Budapest

A Magyar Kira%yi Operahaz évkdnyve so éves fenndllasa alkalmabol. Az
Operaha? Bérloinek és Bardtainak. Otvenegyedik Jatékév. (r.) Kiadja A
Magy. Kir. Operahaz Igazgatdsiga (ca. 1935). 181 pp., 3 pp. unn.

Season 1934-1935. Artists appearing 1884-1934. p. 99 Ballet-Masters 1847-1934 and the
dancers. pp. 155-164 Ballets produced.

Bukofzer, Manfred F.

A Po‘lyphonic Ba.sse Dance of the Renaissance. In: Studies in Medieval and
Renaissance Music. New York (1950) 1951. pp. 190-215. CBé6
Not in Leslie, Magriel.

Useful article for research.

Buning, J. W. F. Werumeus

Twee Eewen Danskunst en Curiositeit. (dev.) Amsterdam: Querido 1927.
154 pp.

Publ. wh. flap wrapps. 21 X 11.7 cm.
Leslie I p. 80, not in Magriel.

Contents: p. 31 C‘amargo., P. 42 Sallé, p. 54 Barbarina, p. 68 Familie Vestris, p. 83 Gui-
mard, p. 102 Marie Taglioni, p. 116 F. Elssler, p. 132 van Rococo tot Romantiek, p. 153
Korte Bibliografie. ,

329

Burette, Pierre-Jean

Premier Mémoire pour servir a L’Histoire de la Danse des Anciens. In:
Memoires de I’Academie Royale des Inscriptions Vol. 1. 1736. pp. 93—-135.

495

496

497

499

Half 1. binding by Zaehnsdorf, red 1. label on fr., gold. 25.5 X 19.7 cm.
2 pp. bl. new, 44 pp., 2 PP bl. new. 1966

Bodleian: Douce G 538 Prima et seconda Memoria par servire alle Istoria del Ballo degli
antichi de Signor Burette in Venezia MDCCLIX.

Bartolomius p. 3 (Paris 1725, Venezia 1759). Junk p. 42 Paris 1717 Magriel p. 40 Vene-
zia 1746. Not in Leslie.

Burg, Paul

Des grossen Friedrich schone Schwester Amalie. Des grossen Friedrich Bal-
lerina. Eine abenteuerliche Liebesmir. Leipzig: Linden Verlag Alfred Koch
(1924). 138 pp., 2 pP- bl., 160 pp.

Publ. orange cloth, border on cover, ornaments on $p. 17.5 X 12 cm. 618

Based on the story of the dancer Barbarina.

Burian, K. V.
Das Ballet, seine Geschichte in Wort und Bild (sh. r.) (Praha): Artia (1963)-
327 (328) pp.
publ. wh. cl.,, with a silhouette of a dancer en arabesque on fr. cover, gold
on sp. Col. glazed paper dust cover, dec. with dance pict. in fr., the above
silhouette at back. 27.5 X 24.1 cm. 12 col. plts, richly ill. (after p. 111

practically only photogr.) 7582
Contents: Der Regenbogen der Zeit — Uber den Tanz riickblickend — Die ersten Ballette
_ Die franzdsische und italienische Ballettschule — Das romantische Ballett — Das russische
Ballett Diaghilews — Das Ballett unserer Zeit.

Burkhardt, Ludwig (Editor)

Die Allgemeine Frangaise. Eine genaue Darstellung der Tanzausfithrung
mit der Beilage Tanz-Anweisung (Kommandos) fiir dic Hand des Tanz-
leiters herausgegeben von Ludwig Burkhardt. Regensburg: Bosse (1953).
8 pp.

Publ. light grey stiff p. wrapps., printed black on fr. 20.7 X 14.8 cm, dia-
gramm in text. Loosely inserted: Tanzanweisung fiir die Allg. Francaise.
Auszug aus der vollstindigen Tanzdarstellung. 4 pp. 15 X 10.5 cm. 7055

Burkhardt, Ludwig

Die Allgemeine Frangaise. Eine genaue Darstellung der Tanzausfiihrung mit
der Beilage Tanz-Anweisung (Kommandos) fiir die Hand des Tanzleiters
von Ludwig Burkhardt. 2. Aufl. Regensburg: Bosse 1957. 8 pp-

Publ. grey p. wrapps. printed red on cover. 20.7 X 14.8 cm, diagr. in text.
Loose: Tanzanweisung fiir die Allg. Frangaise. 4 pp. 14.8 X 10.5 cm. 5496
Not recorded.

Burkhardt, Ludwig (Editor)

Hans, bleib da! Eine Auswahl alter Volkstinze und Jugendtinze aus den
Losen Blittern vom ,Jugendtanz herausgegeben von Erich Janietz und

109




500

501

502

503

504

110

Ludwig Burkhardt. Zusammengestellt und neubearbeitet von Ludwig Burk-
hardt. Klaviersitze von Ernest Hauschka. (publ. dev.) Géttingen: Manz und
Lange (1950). 28 pp.

Publ. grey stiff p. wrapps. with a board border of couples in various dance

poses, printed red. 16 X 23.4 cm. 7048
Not in Leslie.

Burkhardt, Ludwig (Editor)

Kneveler. Alte Volkstinze und neue Tédnze. Herausgegeben von Ludwig
Burkhardt. Klaviersitze von Otto Abel Berlin/ Buchschmuck von Editha
Storch, Rathenow Im Auftrage der Fichte-Gesellschaft e. V. Hamburg: Han-
seatische Verlagsanstalt 1927. 39 pp. (Feste u. Feiern Deutscher Art. ITL.)
Publ. orange stiff p. wrapps. border des. in black. 16 % 22.8 cm. 7050

Burkhardt, Ludwig (Editor)

Kneveler. Alte Volkstinze und neue Tdnze. Herausgegeben von Ludwig
Burkhardt. Klaviersitze von Otto Abel. 8. Aufl. Géttingen: Manz und
Lange (1950). 39 (40) pp.

Publ. orange stiff p. wrapps. with a border of fig. printed in green. 16 X
23.4 cm. 7051

Burkhardt, Ludwig

Midel, wasch dich, kimm dich, putz dich schén; wir wollen heute tanzen
gehn! 13 ausgewihlte Volkstinze. Herausgegeben von Ludwig Burkhardt.
Umschlagzeichnung von E. Meyer, Offenbach a. M. Im Auftrage der Fichte-
Gesellschaft e. V., Gau Ostmark. Hamburg: Hanseatische Verlagsanstalt
1926. 31 pp.

Publ. light buff p. wrapps. with des. in black. 15.6 X 22.2 cm. 7052
Not in Leslie, Magriel.

Burkhardt, Ludwig

Midel, wasch dich, kimm dich, putz dich schon; wir wollen heute tanzen
gehn! 13 ausgewihlte Volkstinze. Herausgegeben von Ludwig Burkhardt.
9. Aufl. Hamburg: Hanseatische Verlagsanstalt 1934. 36 pp. (Feste und
Feiern Deutscher Art. 1.)

Publ. light buff p. wrapps. with border, des. on fr. r5.x 22.3 cm. 856
Not in Leslie, Magriel.

Burkhardt, Ludwig

Midel, wasch dich, kimm dich, putz dich schén; wir wollen heute tanzen
gehn! 13 ausgewihlte Volkstinze herausgegeben von Ludwig Burkhardt.
(publ. dev.) (14. Aufl.) Kassel, Basel: Barenreiter-Verlag 1949. 32 pp. (Bi-
renreiter-Ausgabe. 766.)

Publ. wh. stiff p. wrapps. border des. in blue. 16.1 X 22.9 cm, 7053

505 Burkhardt, Ludwig . A
Schritte und Fassungen des Volkstanzes. Eine kleine Terminologie. Regens-
burg: Bosse (1953). 24 pp.

Publ. buff stiff p. wrapps. 20.7 X 15 cm. | 7054

506 Burkhardt, Ludwig ‘ ‘
Schritte und Fassungen des Volkstanzes. Eine kleine Terminologie. (2. ed.)
Regensburg: Bosse (1959). 24 pp-

Publ. light blue stiff p. wrapps. 20.8 X 14.8 cm. 5722

s07 Burkhardt, Ludwig
Zehn alte dinische Volkstinze aus den Sammlungen Gamle Danske Folkfa-
danse. Mit Einverstindnis der ,Foreningen til Folkedansens Fremme® in
Kopenhagen iibertragen und herausgegeben von Ludwig Burkhardt. (sh'. r.)
Hamburg: Hanseatische Verlagsanstalt 1929. 24 pp. (Feste und Feiern
Deutscher Art. VI.)
Publ. light blue p. wrapps., dec. with a border. 15.5 X 22.3 cm. 7949
Magriel p. 67, not in Leslie.

508 Buschan, Georg (Editor)

Das deutsche Volk in Sitte und Brauch. Geburt, Liebe, Hochzeit, Familien-
leben, Tod, Tracht, Wohnweise, Volkskunst, Lied, Tanz und Spiel, Hand-
werk und Ziinfte, Aberglaube. (r.) Unter Mitwirkung von Max Bauer,
Rose Julien, Professor Robert Mielke, Dr. Hans Joachim Moser, Professor
Oskar Schwindrazheim herausgegeben von Dr. Georg Buschan. (publ. dev.)
Mit 353 Abb. im Text, 4 farbigen Kunstbeilagen und r1 Kunstbldttern in
Doppeldruck. (treble r.) Stuttgart, Berlin, Leipzig: Union Deutsche Ver-
lagsgesellschaft n. d. (ca. 1922). 6 pp. unn., 462 pp.

Publ. blue patterned boards, buff cl. sp. and corners, black label on sp.,
gold. 27.3 % 20.5 cm. 6628

509 Buschbeck, Axel Carl
Rosalia Chladek. Eine Monographie. Theaterwissenschaftliche Dissertation,
Wien 1973. 111, 234 pp.
Light blue stiff p. wrapps., black lin. sp. 20.6 X 14.6 cm. 8326

sto Buschor, Ernst
Satyrtinze und Frithes Drama. Mit 8o Abb. Vorgetragen am 5. Februar
1943. Miinchen: Beck 1943. 107 pp. (Sitzungsberichte der Bayerischen Aka-
demie der Wissenschaften. Phil.-hist. Abt. Jg. 1943, H. 5.)
Publ. buff p. wrapps. 22.7 X 14.5 cm. 8o ill. on 16 pp. 8358

Very interesting, see also other works by Buschor.
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Butterick (Publisher)

Masquerades, Tableaux and Drills. Pars, London, New York, Toronto:
The Butterick Publishing Co., Ltd. (1906). 144 pp.

Publ. brown stiff p. wrapps. 23.7 X 17 cm, richly ill. 639

Tit. on cover, no tit. p.

Byrne, T. Leggett

Terpsichore: Her Votaries and Fashions. London: Illustrated Advertising
Association, Ltd. 1899. 150 pp.

Publ. red. cl., printed in wh., 2 dancers on fr. 18.4 X 12.6 cm, frontisp.
phot. portr. of the author, 150 pp., 1 p. ill. The Washington Post, 13 pp.
adverts., numerous photogr. and ill. in text. 5203

Not in BMC, CWB, Leslie, Magriel.
Descriptions of the dances of the time, health exercises and etiquette.

Byron, Lord Georg Gordon Noel
Waltz: an Apostrophic Hymn. London: W. Clark 1821.
Grey marbled boards, brown 1. sp. red label, gold on sp. 21.6 X 13.3 cm.

2 pp. bl. new, 39 pp, 1 p. unn., 2 pp. bl. new. 1354

This work is really by Lord Byron and was first published under the name of Horace
Hornem in 1813. A first ed. was sold at Sotheby’s on 15. 2. 1960 for L 420 to Hollings.

Cabanne, Pierre

Edgar Degas. Miinchen: Bruckmann. (n.d.) 86 pp., 2 pp. unn. 152 plts.
partly col.

Publ. green rough boards, col. pict. on front. bl. p. slip case. 28.4 X 22.9 cm.

A large number of pictures of dancers. 5077
Cage, John — 674a, 2287b

Cahusac, Louis de

La Danse Ancienne et Moderne ou Traité Historique de La Danse. Par M.
de Cahusac, de L’Académie Royale des Sciences & Belles-Lettres de Prusse.
(dev.) 3 vols. in one. A La Haye: Chez Jean Neaulme. 14.6 X 8.6 cm.

Reprint. 330

BMC: 1042 a 14, CWB p. 53, Leslie I p. 24, Magriel p. 29 under Cahusac, copy in LC.
RISM B VI, p. 196 lists 36 copies in Europe and in the USA.

One of the most important histories of the dance, quoted by Noverre and many dance hi-
storians.

Cain, Julien — 2101

516
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Cairon, Antonio

Compendio de las principales reglas Del Baile: Traducido del Francés por
Antonio Cairon, y aumentado de una explicacion exacta, a método de eje-
cutar la mayor parte de los bailes conocidos en Espaiia, tanto antiguos como
modernos. Madrid: Imprenta de Repullés 1820. XVI, 222 pp:, 6 pp. bl
Contemp. calf labels on sp., bands, g. 14.3 X 9.6 cm. 4 pp. bl,, tit., verso
bl. incl. in XVI pp., engr. frontisp. by J. J. Ramonet inv, J. Aparici inc.
(col.) 4722
Leslie I p. 84, not in CWB, Magriel.

A very comprehensive work on French and Spanish steps and dances containing translations.

Calendar, Calendrie, see Periodicals (separate volume)

Callot, Jacomo

Balli di Sfessania di Jacomo Callot. Jac. Callot In. fe. Istael silvestre ex.
cum privil. Regis. (Nancy ca. 1622.)

Bl/beige marbled boards, l. sp., g. bands, ornaments printed. 11.3 X 15.7
cm, marbled endpapers, 2 pp. bl.,, 24 plts., each fitted into page of paper,
recto only. (at bottom in ink: pl. 1 M. 641 to pl. 24. M. 664) 2 pp. bl. 5212
Colas sos, Lipperheide Ucc 1, not in Leslie, Magriel. Lieure, J. No. 379—402.

See: Raffaele Carrieri ,La Danza in Italia® 1500-1900, pp. 18~19. No. §33.

Callot’s famous work in beautiful condition.

s17a Callot, Jacomo

Balli di Sfessania. Reprint in Heliogravure. Potsdam: Kiepenheuer 1921
together with Victor Manheimer: Die balli von Jacques Callot. Ein Essay.
65 pp-

Publ. marbled stiff p. wrapps. L. sp. in slip case. 10,5 X 13 cm. No. 155 of
so0o numbered copies. 8790

Callot, Giacomo — 992

Callotto

Il Callotto resuscitato oder Neu eingerichtetes Zwerchen Cabinet. Engr. by
A. Folkema and Joost van Sasse. (Augsburg? ca. 1720.)

Plts. 8, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 34, 41, 43, 45,
46, 47, 48, 49. Plt. 9 from Amsterdam Ed.

Tit. in richly dec. frame. 2 tit. pp. one col. Each plate in passe-partout. Size
of plts. 27 X 17.5, passe-partout 34.9 X 25 cm in buff linen paper folder by
Karl Nowak. L. label on fr.: II Callotto Resuscitato. 8884

LiPperheide X f 2 (old cat. 3548) RDK Bd. III, p. 312, not in Leslie, Magriel. For re-
print see Fraenger, Wilhelm No. 992.
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Callsito

(Le Monde plein de Fols, ou le Theatre des nains) (Il Callotto resuscitato.
Amsterdam: Koning 1716) No tit. p. plts. 1-14, Size of plts.: 18.5 X 21.5
cm in passe-partout 27 X 29.1 cm in buff lin. folder. 8885

RDK III p. 313, Brunet IIT p. 1822 and Suppl. I p. rogr. Not in Leslie, Magriel. Titel
taken from Hauswedell auction catalogue 11§, No. 722. 1962,

Calm, Hans

Kulturbilder aus der deutschen Theatergeschichte. Mit einem Bilderatlas er-
liutert von Alfred Jericke. (publ. dev.) (dbl.r.) Leipzig: Kochler & Ame-
lang 1925. IV, 492 pp.

Publ. grey rough cl., printed in red and blue, blue des. on sp. 22.5 X 15.1

cm. 2187
Some very good and unknown ballet pictures.

Cambiasi, Pompeo

Rappresentazioni date nei Reali Teatri di Milano 1778-1872 Opere in
Musica nome dei maestri, poeti ed esecutori principali, data della prima
rappresentazione e classificazione dell’esito, Balli dati nel R. Teatro alla
Scala, nome dei coreografi, maestri, ballerini, mimi e pittori ed elenco quin-
quennale della R. Scuola di Ballo. Elenco dei Professori componenti L’Or-
chestra. Elenco degli Impressarj. (r.) Compilazione di Pompeo Cambiasi
Consigliere Provinciale di Como (undul. r.) 2. Ed. (undul. r.) Bologna: Forni
(1969.) 120 pp. (Bibliotheca Musica Bononiensis III. 33.)

Publ. bright red cl., printed black on fr. and sp. 24.5 X 17.6cm. 8244
First published Milano 1872.

Camden, Carroll
The Elizabethan Woman. (publ. dev.) Houston, New York, London: The
Elsevier Press 1952. 333 pp-

Publ. red cl., g. on fr. and sp. wh./bl. glazed p. dust cover, with the pict. of
a lady on fr., author’s portr. at back. 25 X 17.8 cm, frontisp. and 49 ill.
5486

Contents: pp. 151-171: Pastimes and Amusements. Dancing. Masques. pp. 217—237: Clo-
thing and Appurtenances.

Very good Bibliography and Index.
Camp, Jean — 2388

Campardon, Emile

L’Académie Royale de Musique au XVIIIe Siécle. Documents inédits dé-
couverts aux Archives Nationales. 2 vols. Paris: Berger-Levrault 1884.

Publ. buff p. wrapps. 24.8 X 16.6 cm. 6975

BMC: 7894 f 1, CWB p. 23, (LC), Leslie I p. 85, No. 131 of 315. Magriel p. 120.
Excellent book giving short biographies of the famous dancers of the 18. cent.

Campbell, Douglas G. — 2520
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Capon, Gaston

Les Vestris. ,Diou“ de La Danse et Sa Famille 1730-1808 d’aprés des
Rapports de Police et des Documents inédits. Index des Noms cités. 2. Ed.

(publ. dev.) Paris: Société du Mercure de France 1908. 307 pp.
Publ. yellow p. wrapps. 18.4 X 11.8 cm. 1350/2

BMC: 010663 ee 19, CWB p. 23, (LC), Leslie I p. 86, Magriel p. 120.
A wvery important book about this famous family of dancers.

Carey, Clive — 1918

Cario, Elfriede (Editor)

Alte und neue Volkstinze gesammelt von Elfriede Cario. Klaviersatz von
Lotte Schulz. Bildschmuck nach Scherenschnitten von H. Giesecke. 6. u. 7.
Aufl. Leipzig, Berlin: Teubner 1926. 63 (64) pp.

Publ. light green stiff p. wrapps. with a des. in silhouette. 15.1 X 21.1 cm.
Not in Leslie, Magriel. $375

Carmichael, Elizabeth — 1509

Carner, Mosco

The Waltz. With 4 Plates in Colour & 31 Black-and-White Illustrations.
(des.) London: Parrish (1948). 70 pp., 2 pp. unn. (The World of Music.)
Publ. yellow boards, richly dec. and a col. pict. of a col. lith. Valse & trois
temps, yellow glazed p. dust cover with same decorations and pict. 22.2 X
16.4 cm. 4049

Not in Leslie.

Caroso, Fabritio

Il Ballarino Di M. Fabritio Caroso Da Sermoneta, Diuiso in due Trattati;
Nel primo de’quali si dimostra la diuersitd de i nomi, che si danno & gli
atti, & mouimenti, che interuengono ne i Balli: & con molte Regole si dichi-
ara come debbano farsi. Nel secondo s’insegnano diuerse sorti di Balli, &
Balletti s all’vso d’Italia, come & quello di Francia, & Spagna. Ornato di
molte Figure. Et con I’Intauolatura di Liuto nella Sonata di ciascun Ballo
& il Soprano della Musica alla maggior parte di essi. Opera nuouamente
mandata in luce. Alla Seren.ma S.ra Bianca Cappello De Medici, Gran
Dvchessa Di Toscana. Con Privilegio. (woodcut crest) (r.) Venetia: Ap-
presso Francesco Ziletti 1581.

Contemp. vellum. Initials H. C. in g. fr. and back. 24 X 18.2 cm, 2 pp.
bl,, tit., verso bl. (British Museum Sale Duplicate 1787.) 6 leaves unn. (A
2, B, B 2) Portrait of author in facs. 16 leaves (C-F 2). Trattato Secondo
184 leaves (a—Zz 2) 4 leaves unn., 1 leaf bl. with 22 full p. engravings of
dance figures. Misprints: 55 misprinted as 25, 60 as 90, 104 twice instead
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of 103, 104, 176, 179, 178, 181, 180, 181 but the run of the text i
correct. The 22 plts. are, verso 3, verso 75 T€Cto IO, Verso 13, Verso 16,
Verso 19, recto 22, verso 25, verso 28, recto 3I, Verso 33, verso 36, verso
40, IeCLO 43, VEISO 45, recto 5o, recto §2, verso §4, recto sz, recto 6o (mis-
printed as 90), verso 64, verso 67. I332
BMC: 64 d 17, Hirsch I 100, CWB p. 24: XIV + 17 pp. Part I 193 pp. Part II should
be leaves not pages! Fl. No 4., Magriel p. 43 (LC), Leslie I p. 86 says pages instead of
leaves! Lipperheide 3055 lost in World War II. The BMC is now as above, CWB has 558
¢ 17 which is now incorrect. RISM A/I/2, p. 68 lists 22 copies in Eurepe and in the USA,

This is the first edition of this famous book.

Caroso, Fabritio

Nobilta di Dame Del Sr. Fabritio Caroso da Sermoneta, Libro, altra volta,
chiamato II Ballarino. Nuouamente dal proprio Auttore corretto, ampliato
di nuoui Balli, di belle Regole, & alla perfetta Theorica ridotto: Con le
Creanze necessarie a Caualieri, e Dame. Aggiontoui il Basso, & il Soprano
della Musica: & con I'Intavolatura del Liuto & ciascun Ballo. Ornato dj
vaghe & bellissime Figure in Rame. Alli Ser.mi Sig.ri Duca, et Duchessa
di Parma, e di Piacenza, &t. Con Licenza de’Superiori, & Priuilegi. (r.) In
Venetia, Muschio 1600. (in pencil added 7). Ad instantia dell’Auttore.

2 pp. nmew, tit.,, verso bl. 16 pp. unn. 370 pp., 6 pp. unn., 2 pp. new. (A-
Aaa, Aaa 2 for the unn. p.)

later full calf. bands on sp., g., g. tooled and lace on end papers. g. cut. Tit.
in richly dec. frame fig. of musicians and emblems. At bottom in oval frame
portrait of the author. 35 full p. plts. by Giacomo Francho. 5000

BMC: C77d 12, Hirsch I 101, not in CWB, Leslie. Magriel p- 44, (LC), Fl. No. 7. RISM
A/1/2, p. 68 lists 8 copies in Europe and in the USA.

This 2. ed. is dedicated to Ranuccio Duke of Parma. Copy from the library of General
d’Adda with bis ex-libris. There ave only three editions of Caroso and this is the second.
Lipperheide gives the date as 1605, Magriel as 1600, Hirsch as 1605, I believe 1600 to be
correct as the last numbers are generally added by band. The BM copy has 35 plates
and the Portrait. The 7 is also added by hand.

Fl. says BMC copy is 1605 but on examining it 1 found that it is 1600 and 7 added in
pencil, as in mine, see plate r

Caroso, Fabrizio

Nobilta di Dame (publ. dev.) (Reprint of the ed. of 1600.) Bologna: Forni
(1970). 34 pp. unn., 370 pp., 8 pp. unn. (Bibliotheca Musica Bononiensis IL.
103.)

Publ. bright red cl., black print on fr. and sp. 24.8 X 17.6 cm. 8246
Contents: Introduction by Rossana Dalmonte. Bibliografia: A) Trattati antichi. B) Lette-

ratura critica.

Caroso, Fabritio

Raccolta di varij Balli fatti in occorrenze di nozze, e festini da nobili ca-
valieri, ¢ dame di diuerse nationi. Nuouamente ritrouati negli scritti del
Sig. Fabritio Caroso da Sermoneta Eccellente Maestro de ballare. Data alle

$31
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stampe da Gio. Dini, arricchita di bellissime Figure i‘n Rame. Qon aggiunta
del Basso, e Soprano della musica, & intapo]:}mra di Liuto a ciascun bz}llo.
(des.) In Roma, Appresso Guglielmo Facciotti 1630. (r.) Con IIC(':I‘IZE‘I. de’Su-
periori. Ad instanza di Gio. Dini Libraro a.llimsegna della Gatta in Nauona.
2 pp. bl, tit., richly dec. with fig. of musicians and emblems, verso bl., 18
pp. unn., 370 pp., 6 pp. unn., 2 pp. bl. Vol. I pp. 1-88. V(_:l.‘II pp- 89—90
bl. 91-100, pp. 101-102 missing, 103—182, pp. 183-184 missing. 185—370,
6 pp. unn., 2 pp. bl. 34 plts. Plts. on pp.: (18) 92, 97, 110, 122, 129, 138,
150, 155, 161, 171, 178, 189, 195, 200 (missprinted 100), 205, 210, 216,
222, 228, 235, 241, 246, 250, 256, 261, 265, 272, 277, 283, 288, 295, 304,
310 = 34 plts.

Contemp. vellum. 23.6 X 17.5 cm. 400

BMC: 556 f 2, not in CWB, Fl, Leslie. Magriel p. 44 (BPL., LC.). RISM A/I/2, p. 68 lists
5 coplies in Europe and in the USA.

In the 2. ed. on p. 89 is the tit. of Libro Il but werso bl. In the BM 3. ed.
p. 89 is the tit. of Libro I and werso a portr. of the at‘uhor. but the recto
bas a diff. dedication, the costume is quite diff. to 'th'e other plts, in this vol. BM cogy
bas on p. ror dedic. to Signora Moresina Maresini and a pl. verso, and on p. 183
ded. to Felice Orsina and verso a pl. Comparing the BM copy and mime there are often
interchanges. The BM ed. has 36 plates and the portrait. This is the 3. edition.

Carossa, Hans

Das Jahr der schdnen Tauschungen. Leipzig: Insel Verlag 1942. 319 pp.

Publ. green boards, red label on sp., g. 19.3 X 11.8 cm. 2329
p- 130 ff. Der Schifflertanz.

Carp, Emma ‘
Feste mit Kindern. Ein Buch fiir Familie und Kinderheim, Jugendgruppe
und Schule. 6. Aufl. Ravensburg: O. Maier n. d. 144 pp.

Publ. wh. p. wrapps. with a des. wreath of flowers with a candle in the
centre in red and black. 21.5 X 14.8 cm, with ill. 2474

Carrieri, Raffaele

La Danza in Italia r500-1900 (col. pict. of dancing couple in circle of col.
flowers) Milano: Editoriale Domus (1946). 119 pp. '
Publ. light brown silk with an elaborate des. in wh. err}bossed on fr., pain
gr. slip case. 40.3 X 30 cm, richly ill. No. 373 of 800 copies. 1954
Not in Lipperheide, Leslie T p. 87.

Carrillo, E. Gomez

Mata Hari. Das Geheimnis ihres Lebens und ihres Todes. (Autorisierte
Ubertragung v. Paul Prina.) Spanische Sektion der Liga fiir Menschen-
rechte. Mit Abb. (r.) Leipzig: Weller (1927). 199 pp.

Publ. wh. glazed boards, with a photogr. of Mata Hari on fr. 18.4 X 11.7
cm, frontisp. photogr. as on cover § plts. 6626
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535 Cassidy, James P.

536

537

A Treatise on the Theory and Practice of Dancing with an appropriate
Poem, in two cantos and plates illustrative of the art. (dbl.r.) By James
P. Cassidy, Professor of Dancing. Dublin: Folds 1810. r2 pp. unn., 88 pp.,
2 pp. bl,, 4 plts.

Publ. gr. marbled boards, lin. sp., label. 17.8 X 11.1 cm, frontisp.: a Coun-
try Dance by Brocas. sculp. 4 plts. by Brocas. 298
Not in BMC, Leslie, Magriel.

Contents: Book I History and Theory of Dancing. Book IT Practical Part.

Castell, Alexander

Die mysteriose Tanzerin. Novelletten. Miinchen: Langen-Miiller 1911. 126
pp. (Langens Markbiicher 22.)

Publ. col. paperback. 17.5 X 11 cm. 6681

Castelli, Ignaz Franz

Memoiren meines Lebens. Gefundenes und Empfundenes. Erlebtes und Er-
strebtes. Mit einer Einleitung und Anmerkungen neu herausgegeben von
Josef Bindtner. Mit je 32 Bildbeigaben und 1 Faks. 2 Vols. (publ. dev.)
Miinchen: Georg Miiller (1913). (Denkwiirdigkeiten aus Alt-Osterreich. 9.)
Publ. full L, richly dec. in g. raised bands label on sp. 21.4 X 13.7 cm, g.
cut, 5862

Much information on the ballet in Vienna.

537a Castiglione, Baldassare

538

539
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The Book of the Courtier. Translated by Thomas Hoby, introduction by
H. D. Rouse. London: Dent, New York: Dutton 1948. 16, 324 pp. (Every-
man’s Library 807.)

Red lin. cov. 17.5 X 1r1.5 cm. 1916

Castil-Blaze, Francois Henri Joseph

La Danse et Les Ballets depuis Bacchus jusqu’a Mademoiselle Taglioni. (sh.

r.) Paris: Paulin (sh. r.) 1832. 2 pp. bl., 4 pp. unn., 373 pp., 3 pp. bl. Orig.
green mottled boards, green l. sp., raised bands, g. 18.1 X rr.rem. 434
BMC: 7908 aaa 9, CWB: p. 25, (LC), Leslie I p. 88, Magriel p. 29.

Interesting work on the history of the dance and the ballet.

Castil-Blaze, Francois Henri Joseph

Moliére Musicien. Notes sur les oeuvres de cet illustre maitre, et sur les
dramas de Corneille, Racine, Quinault, Regnard, Montluc, Mailly, Haute-

540

541

roche, Saint-Evremond, Du Fresny, Palaprat, Dancourt, Lesage, Destouches,
.

J.-J. Rousseau, Beaumarchais, etc.; ou se mélent des considérations sur

I Harmonie de la Langue Frangaise. 2 Vols. Paris: Castil-Blaze 1852.

Red marbled boards, red mor. sp., raised bands, g. 21.7 X 14 cm. 1474

BMC: 11737 f 15, Hirsch 3730. .

Castil-Blaze, Francois Henri Joseph ‘ ,
L’Académie Impériale de Musique. Histoire Litte’raire., .Mu51cale, Choré-
graphique, Pittoresque, Morale, Critique, Facétieuse, Politique et ,Galante d.e
ce Théatre De 1645 4 1855. 2 Vols. Paris: Castil-Blaze 1855. (Théatres Lyri-
ques de Paris.)

Publ. half clf. raised band, labels on sp. g. 22.9 X 14 cm. 69

BMC: Hirsch 1361, Leslie I p. 88, Magriel p. 111.
Very important for the ballet at the Opéra.

Castil-Blaze, Francois Henri Joseph
’Opéra-Ttalien De 1548 2 1856. Paris: Castil-Blaze 1856. 4 pp. bl., 543
(544) PP~ 4 pp- bl. (Théatres Lyriques de Paris.) 4 pp- bl.

Publ. marbled boards, cl. sp., label, g. 22.9 X 14 cm. 70
BMC: 11794 ¢ 11, Hirsch 1331, Magriel p. 111 (LC), not in Leslie.

s41a Catalogue Ballet America

542

543

Ballett und Bithnentanz in Amerika. Eine Ausstellung des U. S. Informations-
dienstes. n. pl. n. publ. n. d. 32 pp. unn.
Publ. col. p. wrapps. 25 X 26,5 cm. 9035

Catalogue Le Ballet et La Danse a L’Epoque Romantique 1800—185.0

Notices rédigées d’aprds les textes de M. Serge Lifar. Janvier—Avril 1942
Musée des Arts Décoratifs Pavillon de Marsan Palais du Louvre. (Paris):
Musée des Arts Décoratifs 1942. 6 pp. unn., XVI, 2 pp. unn., 120 pp., 24
pp. ill. ’
Publ. pale green stiff p. wrapps. tit. in red on cover. 17 X 12.9 cm. Supplé-
ment loosely inserted. 8461

Catalogue Ballet and Opera.

A comprehensive list of new and standard books on ballet and the modern
dance, and a select list of books on opera. London: Adam and Charles
Black. 15 (16) pp.

Publ. wh. glazed p. wrapps. three photogr. on .fr., one at the back. 21.5 X
14.1 cm. Enclosed on pale blue paper: Order List. 8671
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544 Catalogue Benois

545

549

550

120

Alexandre Benois Exhibition with an appreciation of his work for the
Theatre and the Ballet by Prince Peter Lieven. London: Tooth 1937. 12 pp.

Publ. wh. p. wrapps. 20.5 X 16 cm. 6547

Together with t'he. Catalogue of the Storran Gallery’s Exhibitions with a biographical
note and appreciation by Arnold L. Haskell. London n. d. 8 pp. unn. ill. Yellow p. wrapps
21.§ X 14 cm.

Catalogue Berlin

Bretter, die die Welt bedeuten. Entwiirfe zum Theaterdekor und zum Biih-
nenkostim in finf Jahrhunderten von Eckhart Berckenhagen und Gretel
Wagner. Exhibition Berlin Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz. Ber-
lin: Reimer 1978. 248 pp. ill.

Publ. yellow ill. p. wrapps. 24.5 X 20.5 cm. 9045

Catalogue Gilberte Cournand (Antiquarian Catalogue)

Livres anciens et modernes sur la danse. Documents. Dessins de danse. Paris:
Cournand n. d. (ca. 1955) 29 pp., 2 pp. unn.

Publ. wh. glazed p. wrapps. 21.9 X 15.4 cm. on back phot. of binding of
No. 10 Il Ballarino di M. F. Caroso 1581, 3 illustr. Enclosed letter of Mme
Cournand to D de M dated 23 Juin 1959, 2 pp., also loose the pp. 21 and
22. Pict. of ballet dancer en arabesque on fr. 8663
Leslie I p. 109.

Catalogue Dansmuséet. — Kungl. Teatern (Stockholm).

Rolf de Maré’s samlingar. Katalog av Bengt Hiager (r.) Katalogiseringen av
O§t1ndlska darna efter Claire Holt, av Japan efter Yukichi Kodera och
Oiyokoto Torii. (Stockholm 1953). 63 (64) pp.

Publ. stiff wh. glazed p. wrapps. with the pict. of a mask on fr. 22.8 X
16.5 cm, ill. 4735

‘(.Samlingarna dqnerades 1952 av Rolf de Maré till Kungliga Teatern, Stockholm. Muséet
Gppnades den 3 juni 1953.)

Catalogue Deux Si¢cles D’Opéra Frangais 1972.

(Paris): Bibliothéque Nationale. Musée de L’Opéra 1972. 75 (76) pp-

Publ: wh. glazgd p. wrapps. with a col. des. on fr.: Costume de jeune prince.
Dessin de Berain., back red. 20 X 20 ¢m, richly ill., 4 col. plts. 8167

Contents: Etienne Dennery: Préface. Frangois Lesure: L’Opéra classique frangais. Le lieu de
N . .

spectacle.. Les De\buts de L’Opéra Frangais. L’Académie Royale de Musique. Décors, Machi-

nes et Mise en Scene. Types et Costumes. Librettistes et Musiciens.

553

554

555

556

557

558

Catalogue Englisches Ballet.
Kunstgewerbemuseum Ziirich. Ausstellung veranstaltet vom British Council
London und Ziirich. Januar 1955. 16 pp. unn.

Publ. pink stiff p. wrapps. 22.9 X 16.9 cm. 7024
Introduction by Hans Fischli and Willy Rotzler; Englisches Ballett by A. L. Haskell.

Catalogue Exposition Théatrale.

Union Centrale des Arts Décoratifs. Palais du Louvre. Avril-Octobre 1908
(sh.r.) Catalogue. Paris: Librairie Centrale des Beaux-Arts. Lévy (1908).
268 pp., I p. unn., Table des Matieres.

Publ. grey p. wrapps. 21.8 X 13.8 cm. 5288
Not in Leslie, Magriel.

For dancers see pp. 53 62, 65, 71, 72, 74> 75> 77, 78, 7% 8o, 81, 86, 90, 91,
113, I24, 132, 147, 148, 156, 158, 166 #f., 170 ff., 183, etc.

Catalogue Fedorovitch

Sophie Fedorovitch 1893-1953. A memorial Exhibition of designs for Ballet,
Opera and Stage arranged by The Victoria and Albert Museum. London:
Victoria and Albert Museum. 1955. 16 pp. ill.

Publ. ill. p. wrapps. 24,5 X 18,5 cm. §412

Catalogue Ivor Guest
Ballet. An Exhibition of Books, MSS, Playbills, Prints etc. Organized by Ivor
Guest 7. November 1957 to 4 January 1958. London: The National Book
League. 70 pp. 4 plts.
Publ. light blue paperback. 21,5 X 14 cm. 4549

Catalogue Hachette (Antiquarian Catalogue)

Livres Anciens et Modernes (sh.r.) No. 3 (sh.r.) Spectacles (sh.r.) Paris:
Département Etranger Hachette (n. d., about 1950). 31 (32) pp-

Publ. wh. glazed p. wrapps. des. in gr. on fr. 21 X 13.5 cm. 8665
Sommaire: Théatre — Danse — Musique-Opéra — Varia: Cinéma — Cirque - Costumes —
Marionettes — Prestidigitation.

About 140 books on dance.

Catalogue Musik-Theater-Tanz vom 16. Jahrhundert bis zum 19. Jahr-
hundert in ihren Beziehungen zur Gesellschaft.

Siebente Ausstellung des Graphischen Kabinetts des Stiftes Gottweig. Ge-
staltung: P. Emmeram Ritter O.S.B. Stift Gottweig, Niederosterreich, 28.
Mai bis 23. Oktober 1966. 86 pp., 12 ill,
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Publ. wh. glazed p. wrapps. with a repro. of No. 35 Johann Sadeler: Konig
David harfespielend, umgeben von tanzenden Engeln. 20.7 X 14.5 cm. 8399
p- 80-84 IX. Tanz und Aufziige.

Catalogue Scenes de Ballet

Wildenstein Exhibition. Introduction by Theodore Goodman. (New York:
n.d.) 8 pp.

Publ. wh. ill. p. wrapps. 24,5 X 17 cm. 8171

Catalogue Sotheby

Sotheby’s Belgravia. Sale of Material relating to the Theatre, Opera, Ballet,
Music Hall and Cinema 1750-1965. Auction 20th December 1976, — Scien-
tific instruments, cameras, talking machines, musical boxes, model steam
enginer and locomotives, toys and automata. 21th december 1976.

Red p. wrapps. dec. on cover. 18.9 X 21 cm. 89 pp. 3 pp. unn. ill. some in
col. Also price list. 8860

Catalogue 12. Stuttgarter Antiquariatsmesse.

Verkaufsausstellung 1973. Verband Deutscher Antiquare e. V. Die Ver-
einigung von Buchantiquaren, Autographen- und Graphikhindlern Stutt-
gart Februar 1973. 116 pp.

Publ. wh. glazed p. wrapps. Silhouette on fr. 23.2 X 15.8 cm. 8667

Catalogue 13. Stuttgarter Antiquariatsmesse.

Verkaufsausstellung 1974 Verband Deutscher Antiquare e. V. Die Vereini-
gung von Buchantiquaren, Autographen- und Graphikhindlern Stuttgart
Januar, Februar 1974. 112 pp.

Publ. wh. glazed p. wrapps. Silhouette on fr. 23.5 X 15.9 cm. 8668

Catalogue 14. Stuttgarter Antiquariatsmesse.

Verkaufsausstellung 1975 Verband Deutscher Antiquare e. V. Die Vereini-
gung von Buchantiquaren, Autographen- und Graphikhindlern Stuttgart,
Januar, Februar 1975. 112 pp.

Publ. wh. glazed p. wrapps. Silhouette on fr. 23.3 X 15.8 cm. 8669

Catalogue 15. Stuttgarter Antiquariatsmesse.

Verkaufsausstellung 1976 Verband der Deutschen Antiquare e. V. Die Ver-
einigung von Buchantiquaren, Autographen- und Graphikhindlern Stutt-
gart Januar, Februar 1976. ro9 pp.

Publ. wh. glazed p. wrapps. Silhouette. 23.3 X 15.9 cm. 8670
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Catalogue 17. Stuttgarter Antiquariatsmesse.

Verkaufsausstellung 1978. Verband der Deutschen Antiquare e. V. Die Ver-
einigung von Buchantiquaren, Autographen- u. Graphikhdndlern Stuttgart

Januar 1978. 112 pp. |
Publ. wh. glazed p. wrapps. as above. 9013

Catalogue Tanz und Tinzerin.

Konigliches Kupferstichkabinett. Katalog der Vierteljahresausstellung Okto-
ber—Dezember 1913. (des.) Herausgegeben von der Generaldirektion der
Koniglichen Sammlungen Dresden 1913. 32 pp., 2 pp. bl,, 12 plts.

Publ. grey stiff p. wrapps., with a pict. of Pierot on cov. (as on title page)
18 X 12.7 cm. 7943

Introduction by Lehrs. Not recorded.

Catalogue Tanz in der Kunst.
Ausstellung. Der Tanz in der Kunst. Berlin: Staatliche Museen 1934/35.

24 pp. ill.
Publ. wh. paperback. 21 X 15 cm. 4342

s67a Catalogue Der Tanz in der Kunst.

568

569

Exhibition 3. November 1975 — 10. Januar 1976. Berlin: Galerie Pels-Leus-
den. 28 pp. ill.
Publ. wh. ill. p. wrapps. 20.8 X 20 cm. 8652

Catalogue Theaterkunst.

Ausstellung. Kunstgewerbemuseum Ziirich. (1914). 8 pp. unn. 71 pp. 11 plts.
an frontisp. (poster).

Publ. yellow p. wrapps. 21.4 X 14.9 cm. 7014

Much about Dalcroze.

Catalogue Verlag Trentsensky.

Die kleine Welt des Bilderbogens. so. Sonderausstellung des Histor. Mu-
seums der Stadt Wien, 9. Juni bis 11. September 1977. 71 pp.

Publ. wh. stiff p. wrapps. with col. des. on fr. 22 X 16 cm. 4 col. plts., ill.
in text. 8887

Contents: Hans Bisanz: Der Verlag Trentsensky und die Kunst in Wien im 19. Jahr-
hundert. Reingard Witzmann: Bilderbdgen fiir Kinder und Erwachsene. Privilegien, Ver-
besserungen und Produktion. Die ganze Welt als ,, Tableau zum Aufstellen, Alfred Koll:
Die kleine Perspektive in die grosse Welt der Bithnenromantik. Literatur — Zitate — Ka-
talog.
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s70 Caverley.

Mr. Caverley’s Slow Minuet. A New Dance for a Girl, The Tune Compo-
sed by Mr. Firbank. Written by Mr. Pemberton. And sold by Him, at the
Iron Rails, the lower End of Oxindon-Street.

Xerox copy 5 pp. mus. and choreogr. signs. together with: Caverley, La
Cybilline. A New Dance for a Girl. The Tune Composed by Mr. Firbank
Written by Mr. Pemberton. And sold by Him, at the Iron Rails, the lower
End of Oxidon-Street near y. e Hay Market. § pp. mus. and choreogr. signs.

CC1

s71 Cavling, Viggo

Ballettens Bog. Balletkunstens Udvikling Fortalt I Billeder. Tekster og Ind-
ledning af Viggo Cavling. (des. dancer 5. pos. sur les pointes.) Kebenhavn:
Hassings 1941. 16 pp. unn., 104 pp. photogr. with captions.

Publ. light green cl. 26.8 X 20.4 cm. 6178
Not in Leslie.

Very well illustrated. The dance through the Ages.

572 (Cecchetti, Enrico)

Of one heart. E. Cecchetti 1850-1929. New York: Capezio 1953. 2 pp. bl,,
18 pp. unn.

Publ. cream stiff p. wrapps. with a pict. of head of Cecchetti on cov. 23.4
X 20cm. 2806

A publ.ication by Capezio Dance Theatrical Footwear Comp. N. Y. to commemorate the
25. Aniversary of the Death of Cecchetti. Ill.: Designs.

Cecchetti, Enrico —» 301-303

573 Cellarius

La Danse des Salons, Dessins de Gavarni, Gravés par Lavieille. (couple of
dancers back to back) Paris: J. Hetzel chez L’ Auteur 1847. 174 pp., 10 plts.
Publ. dk.brown buckr. stamped des. and the fig. of two dancers in g., or-
namented sp., stamped in g., g. cut. 23.8 X 15.8 cm, frontisp. (Ball). 432

BMC: 7915 ee 16, CWB: p. 25, Leslie I p. 9o has only the 2. ed. 1849, Leslie says Cel-
larius. Henry ?, Magriel p. 96 (LC).
First de luxe edition.

574 Cellarius

124

La D_zimse des .Salons. Dessins de Gavarni, Gravés par Lavieille. (sh.r.)
Qeux1eme Edition. (pict. of a couple dancing back to back.) Paris: Chez
L’Auteur 1849. 174 pp., 10 plts.

Publ. grey p. wrapps. (as tit.) 24.2 X 16 cm, frontisp., tit. verso bl,, 2 pp.
unn., letter by Lamartine. 17324
BMC: Hirsch 1739, Leslie I p. 90 (1849), Magriel p. 96 (1847).

575

576

577

578

579

Cellarius

La Danse des Salons, Dessins de Gavarni Gravés par Lavieille. (sh.r.)
Deuxi¢me Edition (pict. of couple dancing back to back.) Paris: Chez
L’Auteur 1849. 174 pp., 10 plts.

Publ. dk.brown buckr. stamped des. and a fig. of two dancers stamped in
g., ornamented sp. stamped in g., g. cut. 23.8 X 15.5 cm, frontisp. tit.,
verso bl. 2 pp. unn. letter of Lamartine. 1732 b

De luxe edition.

Cellarius

The Drawing-Room Dances. (couple dancing back to back) London: E.
Churton 1847. X1, IV (Preface), 140 pp-, 7 plts.

Publ. two dancers green cl. with stamped des. and the fig. of two dancers
in g. 17.8 X 13 cm, frontisp. (Cellarius Waltz.) plts. by Gavarni. 479
BMC: 1042 ¢ 48, CWB: p. 26, Leslie 191, Magriel p. 96.

Contents: Quadrille, Polka, Waltz (various), Mazurka, the Waltz-Mazurka, called the
Cellarius, Redowa, Cotillon.

Cellarius

Fashionable Dancing. With twelve illustrations by Gavarni. London: David
Bogue 1847. IV, 144 pp.

Publ. pale blue boards, with des. in g., g on sp. 21.3 X 17.cm, frontisp.
as tit., with pict. of 2 dancers. Tit. page facing, verso bl., frontisp. (Ball)
and 10 pl. on tinted paper, each in g. frame. printed in a red border des.

BMC: 7913 f ¢ but in a diff. binding, CWB: p. 26, not in Leslie, Magriel. 299

Cellarius

Fashionable Dancing. (pict. of two dancers back to back) With des. by
Gavarni. (London) n. publ. n. d. IV, 144 pp., 11 plts.

Publ, light blue boards, with des. in g. on sp. 21.2 X 17 cm, frontisp. (Ball)
facing the col. tit. as above. plts. on tinted paper, each in g. frame. 469

Cellarius

lustrirter Kalender fiir 1849. (sh. r.) Jahrbuch der Erecignisse, Bestrebungen
und Fortschritte im Volkerleben und im Gebiete der Wissenschaften, Kiinste
und Gewerbe. (des. in circle: 3 horses.) (dec. r.) Leipzig: Weber 1849. 8 pp.
unn., XL, 188 pp., 10 pp. unn.

Marbled boards, green 1. label on sp., g. 26.7 X 19.4 cm, dec. tit., frontisp.
portr. Johann Erzherzog von Oesterreich, tit., verso bl. 1450
Not in Leslie, Magricl.

pp. 143-146 Ball-Kalender nach Cellarius, 8 ill. Janet Long ,Der Bolero, andalusischer
Tanz*, Die Polka vor 3co Jahren, Der Vorgang — Der Walzer, Die Pariser Polka, Die
bishmische Polka, Sechste Figur, Das Moulinet, Das ungarische Moulinet.

125




580 Celler, Ludovic (= Leclerq, Lous?)

§81

582

583

584

126

Les Origines de L’Opéra et Le Ballet De La Reine (r581) Etude sur les
Dances, la Musique, les Orchestres et la Mise en scéne au XVIe sidcles. Avec
un apergu des progrés du drame lyrique depuis le XIIIe sidcle jusqu’a Lully.
(Publ. dev.) Paris: Librairie Académique Didier Et Cie (sh. r.) 1868. VII,
364 pp.

Publ. wh. p. wrapps. 18.7 X 12.2 cm. 5387

BMC: 11795 ccc 8. Not in CWB, Leslie T p. 91, Magriel p. 113 (LC) says Celler is pseu-
donym for Leclerq Louis.

A wery important book for the evolution of the ballet.
Cendrars, Blaise — 215
Chace, Marian — 2520

Chaffee, George

The Romantic Ballet In London: 1821-1858. Some hitherto Unremarked
Aspects. New York (1943). 1 p. unn., pp. 120-199. (Dance Index. Vol. IT
Nos. 9-12.)

Publ. wh. glazed stiff p. wrapps. with dance fig. on cov. 23.¢ X 18.7 cm.
Leslie ITI p. 4. §o20
Richly ill. Catalogue of Souvenir prints pp. 176-199.

Chaffee, George

Three or four graces. A Centenary Salvo. New York (1944). 4 pp- unn.,
pp. 135~211. (Dance Index. Vol. III.)

Publ. wh. glazed stiff p. wrapps. with pict. of four dancers in frames: Tag-
lioni, Elssler, Cerito and Grisi from Les Beautés de 'Opéra. 23.5 X 18.3 cm.
Leslie I1T p. 55. 5652
Richly ill. Catalogue of the French Souvenir Lithographs of the Romantic Ballet. pp. 193

to 2r11.

Chalif, Louis H.

Russian Festivals and Costumes for Pageant and Dance. New York: Chalif
Russian School of Dancing (1921). 176 pp.

Publ. dk.blue granulated boards, g. on fr. and sp., g. cut. 20.6 X 13.8 cm,
richly ill. on tit. p. inscription to Anna Pavlova 1922 N. Y. Loosely inser-
ted two col. p. c. of Russian Costumes. 458
Magriel p. 187 (NYPL), not in Leslie.

Paviova Sale no. 63, presented to Derra de Moroda by Victor Dandré,

Champfleury (=Fleury, J. F. F. H.)

Souvenirs des Funambules. (Publ. dev.) Paris: Michel Lévy Fréres (sh. r.)
1859. 320 pp.

Publ. half 1. label on sp., g, 18 X 11.5 cm. half tit., verso bl., tit., verso
bl. 1367

585

586

587

588

§90

Not in Leslie, Magriel.
Short stories velating to the stage. Chap. XI. Des Ecoles diverses de Pantomime. Chap.
XVI. La Pantomime a Londres. Chap. XXIX. Mme. Celeste,

Chaplin, Nellie -

Court Dances and others. Revived by Nellie Chaplin. These Ancient Dances
and Music include The Pavane, Galliard, Canaries, Chacone, an Irish Jig,
and Six Country Dances from Playford’s Dancing Master. London: J. Cur-
wen & Sons 1911. 8 pp. photogr., 34 pp. (Curwen’s Edition, No. 5707.)
Publ. buff boards, with a pict. pasted on fr. 30.9 X 23.5 cm. 67
Magriel p. 96 (NYPL), not in Leslie.

Chaplin, Nellie

Minuet and Gavotte. Arranged for Nellie Chaplin’s revival of Ancient Dan-
ces and Music at the Royal Albert Hall Theatre, 1904. Minuet arranged by
Carlo Coppi. Music by Philip Hayes reproduced from the original MS. in the
possession of A. M. Broadley and scored by F. Cunningham Woods. Gavotte
arranged by Mdme. Lucia Cormani to Music by Thomas Augustine Arne.
London: J. Curwen & Sons 1913. 4 pp. unn., 8 pp. photogr., 18 pp. (Cur-
wen’s Edition §746.) 66

Chappell, William

Fonteyn. Impressions of a Ballerina. (des.) With 40 Studies by Cecil Bea-
ton Published for the first time. Written and decorated by William Chapell.
London: Spring Books (1950). VIII, 136 pp., 40 photogr., frontisp. and
5 drawings by Chappell.

Publ. red cl. with a des. stamped in g. on fr. g. on sp. mauve col. paper
dust cov. with a fig. of Fonteyn. 21.9 X 14.2 cm. 4910
BMC: 7920 cc 18 (1951), Leslie I p. 93.

Chappell, William
Studies in Ballet. London: John Lehmann (1948). 158 pp.

Publ. red cl., black label on sp., g. col. paper dust cov., dec. with des. of
dancers. portr. of the author, 24 ill. Line drawings in the text by the au-
thor. 21.9 X 14.2 cm. 6249
BMC: 7919 ¢ 15, Leslie III p. 56.

Chappell, William — 465, 663, 1251, 1954

Charbonnel, Raoul

La Danse. (sh. r.) Comment on Dansait Comment on danse (sh. r.) Techni-
que de Mme. Berthe Bernay, Professeur a I'Opéra. Notation Musicale de MM.
Francis Casadesus et Jules Maugué. Ill. de M. Valvérane. (des. of group of
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591

592

128

5 ballet dancers.) Paris: Garnier Fréres (n. d.) IX, 418 pp., 20 plts., (8 in col.).
Publ. dk.blue half lin. marbled boards., label on sp., g. 27 X 19 cm. 1436
BMC: 79151 15, CWB p. 26 says 1900, Leslie I p. 94, Magriel p. 29 says 1899 (LC).

A comprebensive history of dance.

Charlip, Remy — 2324

Chartarius, Vincentius

Vincentii Chartarii Rhegiensis Neu-erdffneter Gotzen-Tempel Darinnen
Durch erklirte Darstellung deroselben erdichtete Gestalt, die bey dem
Heydnischen Gotter-Dienst, vor alten Zeiten gewdhnliche Verehrung,
Anbettung, und herzliche Kirchen-Gepring Vorgestellet: Zu hdchst-be-
nothigtem Dienst und augenscheinlichen Vortheil derjenigen, welche die
Geschichte so wol als Gedichte der alten bewehrten Scribenten, nicht
weniger mit Nutzen lesen, als auch griindlich verstehen wollen, Zum
ersten mahl ins Deutsche gegeben mit des weyland gewesenen Chur-
firstlichen Geheimbden Raths, Herrn Pauli Hachembergs, hin und
wieder beygetragener gelahrten Vermehrung Und 88 Kupffer-Figuren
geziehret, (dec. r.) Franckfurt: In Verlegung Ludwig Bourgeat, Uni-
versitits-Buchhidndler in Mayntz. Gedruckt Im Jahr 1711. 4 pp. bl,
brown mottled boards. 2 pp. MS, 8 pp. unn., 185 pp., 5 pp. unn. Re-
gister 2 pp. bl. A—Z 3, Aa—Aa 3, 88 (copper plts.) 19.7 X 16.2 cm 1251
Pagination: 2 pp. bl. A-23, Aa—Aa 3.

Chasles, Philarete — 1044

(Chaussard J. B. P.)

Fétes et Courtisanes de la Gréce. Supplément aux voyages d’Anacharsis et
D’Antenor; Comprenant: 1 e. La Chronique Religieuse des anciens Grecs,
Tableau de leurs Moeurs publiques; 2 e. La Chronique qu’aucuns nommeront
scandaleuse, Tableau de leurs moeurs privées; 3 e. Un Almanach athénien;
4 e. La Description des Danses greques, etc. 2th Ed., Revue, corrigée avec
soin; présentée sous une forme dramatique; augmentée de notes piquantes
sur la Mythologie comparée; enrichie de nouveaux chants anacréontiques,
musique de Méhul; ornée de nouvelles gravures, dans plusieurs desquelles
on a réuni, pour la premiére fois, avec explication, d’aprés I'autorité anti-
que, et sur les dessins de Garnerey, éléve de David, tous les détails relatifs
au costume et a la toilette des courtisanes. 4 Vols. Paris: Chez Barba. Lib-
raire, 1803. 4 engr. frontisp., 8 cop. plts. 2 mus. plts.

Contemp. marbled boards, green 1. sp. and corners, red labels on sp., g.
band. 20.§ X 13.1 cm. 930
Leslie I p. 94 ed. of 1821, Magriel p. 40 (LC).

593 (Chaussard J. B. F.)

Fétes et Courtisanes de la Gréce. Supplément aux voyages d’Anarchis et
d’Antenor; Comprenant: 1 e: La Chronique Religicuse des anciens Grecs,
Tableau de leurs Moeurs publiques; 2 e: la Chronique quaucuns nomme-
ront scandaleuse, Tableau de leurs Moeurs privées; 3 e: un Almanach aifhtf-
nien; 4 e: la Description des Danses grecques, etc. 4th Ed., Revue, corrigee
avec soin. 4 vols. A Paris: chez les principaux Libraires 1821. 4 engr. fron-
tisp., 8 cop. plts. 2 mus. plts.

Contemp. green boards. leather sp. g. bands. 22.2 X 14.2 cm, Vol. I, 2 pp.
bl., half-title verso bl., engr. frontisp. 1717
Leslie I p. 94 (incorrect), Magriel p. 40 (1803 ed. LC.

594 Chauviré, Yvette

Je suis Ballerine. (Paris) Editions du Conquistador (publ. dev.) (1961). 102

(104) pp-; 4 pp- phot.

Publ. light gr. boards. wh. p. dust cov. dec. in pink, portr. of the author.
18.8 X 13.6 cm. 7691
Leslie I p. 95.

Chauviré, Ivette —» 1813

595 Chavanne, J. M. de

Principes du Menuet, et des Reverences, Nécessaires A la Jeunesse de sa}voir‘,
pour se présenter dans le grand Monde. Par J. M. de Chavanne, Malt’re a
danser, privilégié de Son Excellence le Comte De Marshall, Feld-Maréchal

des Armées de S. M. PImpéretrice-Reine Apostolique, Gouverneur de Lux?m-
bourg & Comt de Chiny. &c. Et de Messieurs du Magistrat de cette Ville.
(des.) A Luxembourg: Chez les Héritiers d’Andre Chevalier. (dbl.r.) 1767.

55 PP-
Xerox copy. light gr. stiff p. wrapps. 15.1 X 9.3 cm. 8170

596 Chenavard

Bals de L’Opera. Costumes du Quadrille Historique. Composé par Chen.a—
vard. Lith. de Kaeppelin et Cie. Lith. par Napoleon Thom. (title). Paris:
Rittner et Goupil (n. d. ca. 1840.)

Green patterned cl., 54.7 X 42 cm, size of plts. 54.5 X 41.2. Tit. p. and 17
col. plts. lithogr. each pict. in dec. frame, and with a tissue p. cov. 1368
Lipperheide Ub 11 under Bals de L’Opera dates it as 1834, Colas 203.

The pict. each a couple of dancers, are designed by S. Delacroix, Boular'lger, Saint Evres,
C. Rapuplan, Ziegler, Robert Fleury, T. Johannot, A. and E. Deveria, Lante and E.
Lami. The designs by Chevavard, Lithos by Napoleon Thom and Cigaux.
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597 Chester, S. B(each)

598

599

600

6o1

Secrets of the Tango by S. Beach Chester, Author of ,The ideal sinner*,
»Diners a deux® etc. London: T. Werner Laurie, Ltd. 61 (62) pp.

Publ. wh. glazed stiff p. wrapps. with a couple in dance pose in a yellow
stripe. 18.3 X 12.3 cm, frontisp. photogr. of Juan Barrasa and partner. ill.
with photogr. and diagr. in text. 615
BMC: D 7911 b 34 (1914) destroyed in World War II, Magriel p. 96, not in Leslie.

Chesworth, John — 663

Chicard, Le Comte

The Bal Masqué. Illustrated by Cham & Henning. London: D. Bogue 1848.
136 pp.

Green/yellow/red thin p. wrapps. with pict. of large mask and § persons.
13.3 X 8.3 cm, profusely ill. II1y
BMC: 12352 b 28 and 12314 aa 54 (1849), Magriel p. 96, not in Leslie.

Chilesotti, Oscar

Danze del Secolo XVI Trascritte in Notazione Moderna (publ. dev.) Bo-
lc?gna: Forni 1969. 2 pp. unn., 66 pp., 2 pp. unn. Bibliotheca Musica Bono-
niensis IV, 22.

Publ. bright red cl., printed in black on fr. 24.8 X 17.2 cm, reprint, first
publ. by Ricordi. 8245

Rel}znl)duces title p. of Caroso 1605 and some pages Music from Caroso and Negri. Very
useful,

Chiodi, Pasquale

Tarantella. Ballo Napolitano disegnato sotto la direzione de Pasquale Chio-
di. A. S. E. La Contessa Statella Berio Pasquale Chiodi D. D. D. n. pl. 1838.
Half parch. grained cardboard. oblong. 20.3 X 26.3 cm, frontisp. and 19
handcol. liths. depicting positions of the dance with instructions. 1 p. music.

. « . . I7I9
Not in BMC, Magriel, Lipperheide, Colas No. 921 has an edition 1854, Leslie I p. §7.

Christ, Joseph Anton

Schauspielerleben im achtzehnten Jahrhundert. Erinnerungen von Joseph
Anton Christ. Zum ersten Male verdffentlicht von Rudolf Schirmer. (publ.
dev.) Ebenhausen-Miinchen, Leipzig: Langewiesche-Brandt 1912. 336 pp.
Publ. buff p. boards, printed blue, 18.8 X 12.2 ¢m, frontisp. portr. and 34

plts. 2336

Some notes on ballet.
Christl, Rudolf _ 1 109

Christensen, Kaj —» 1535

602

603

604

605§

606

(Christern, Joh. Wilh.)

Miinchner Fliegenblitter. (sh. dec. r.) Humoreske aus den Februartagen
1848 (in pencil: Verf. Joh. Wilh. Christern) Mit einem Titelkupfer. (dbl. r.)
Leipzig: Jackowitz 1848. 20 pp.

Publ. light green p. wrapps. dec. border fr. and back. 17.2'X 11.4 cm,
frontisp.: Sein oder nicht sein? Grifin Landsfeld oder Lola Montez? 7369
Fuchs 68.

Christout, Marie-Frangoise
Histoire du ballet. Paris: Presses Universitaires de France 1966. 126 pp., 2
pp. unn. (Que sais-je? 177.)
Publ. green-violet p. wrapps. 17.5 X 11,5 cm. 8898

Christout, Marie-Francoise

How to Succeed In Ballet. The Court Ballet in France: 1615~1641. How to
Compose a Successful Ballet by M. De Saint-Hubert. Translated by Andrée
Bergens New York (Dance Perspective 20, 1964). 36 pp. ill.

Publ. red glazed stiff p. wrapps. with 8 dancing fig. in g. Back cov. wh. with
a pict. of the interieur of a theatre in a circle, mauve. 22.8 X 19 cm. DP 20
Not in Leslie.

Christout, Marie-Francoise

Le Ballet de Cour de Louis XIV 1643-1672. Mises en Scéne. Préface d’An-
dré Chastel. Publié avec le concours du Centre National de la Recherche
Scientifique. Paris: Editions Picard 1967. 274 pp., 24 plts. ill. (Vie Musicale
en France sous les Rois Bourbons. 12.)

Publ. wh. glazed stiff p. wrapps., ill. on fr. cov. printed black and red.
23.5 X 18.2 cm. 734§

See my article in the Dance Collector Winter 1967 ,,The Dance Notation of the 18. Cen-
tury ~ Beauchamp or Feuillet? and letter from Mme. Christont in reply to my letter da-
ted April 18. 1966 in which 1 pointed out that Beanchamp’s Christian name was Pierre
and not Charles Louis, as first stated by Saint-Leon 1856 and also in her article in the
Encyclopedia dello Spettacolo, in which she wrote that there was an error in transla-
tion. In the above book which appeared shortly after, the name was altered to Pierre,
on p. 181 my statement of Saint-Leon is quoted but in the index p. 253 it was overlooked
to alter the name and Beanchamp still remains = Beauchamp Charles Louis.

Chujoy, Anatole
Ballet. New York: Speller. (1938). IX, 108 pp.

Publ. bl. cl. silver on sp. and fr. cov. black glazed p. dust cov. dec. with
phot. of balletdancer. 26 full page photogr., drawing in chapter ,Glossary
of ballet terms®. 6256

Leslie I p. 95, Magriel 2. Suppl. 1936. 38. p. 39 gives contents.
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607 Chujoy, Anatole
The Dance Encyclopedia (publ. dev.) Compiled and edited by Anatole
Chujoy. New York: Barnes and Company (1949). XV, § pp. unn., 546 pp.,
6 pp. bl.
Publ. red cl. black label inlaid on cov. and sp., g. lettering. bl/wh/red/g.
glazed p. dust cov. back wh. 23.8 X 16 cm. 4064
Leslie I p. 95.

First Encyclopedia on the Dance published in America. Much information esp. about the
States.

608 Chujoy, Anatole

The New York City Ballet. (r.) New York: Knopf 1953 (publ. dev.) XIII,
382, XV, 32 pp. photogt.

Publ. light green cl., 2 fig. embossed on cov., and in g. on sp. olive glazed
p. dust cov. with a phot. of the same two dancers. 21.9 X 14.6 cm. 73 photo-
graph. ill. on 32 pp. 4208
Leslie I p. 95.

Personal inscription: ,,With best wishes for Mme. Derra de Moroda from Anatole Chujoy.

Chujoy, Anatole — 979, 2456

609 Chujoy, Anatole and P. W. Manchester

The Dance Encyclopedia. (r.) Revised and enlarged edition. (r.) Compiled
and edited by Anatole Chujoy and P. W. Manchester. New York: Simon
and Schuster (1967). X1I, 992 pp., 4 pp. unn. ill.

Publ. blue cl., g. on fr. and sp. Wh. glazed p. dust cov., printed in col., pict.
of Taglioni on fr. and Pavlova on sp. 23.5 X 17.2 cm. 7411
Leslie IIT p. 58.

An enlarged edition, richly illustrated, with many additions. Introduction by Lincoln
Kirstein.

609a Cine-Dance
Cine-Dance. (Dance Perspectives 30, Summer 1967.) 52 pp. ill.
Publ. col. p. wrapps. 23 X 19 cm. DP 3o

Contents: Articles by Arthur Knight, Maya Deren, Parker Tyler, Sidney Peterson, Shirley
Clarke, Ed Emshwiller, Stan Vander Beek, Jonas Mekas, Stan Barkhage, Len Lye, Starko
Vorkapich, Hilary Harris, Allegra Fuller-Snyder.

610 Ciortea, Vera Proca

Notierungssystem fiir Volkstanz. Bukarest 1970. 2 pp. unn., 24 pp.
Pink stiff p. wrapps. 29.1 X 20.7 cm, facs. typescript., diagr. in text. 7808

A dance notation for folk dances.

¢r1 Clarchies, Louis Julien

17me Recueil Des Contre-danses Waltzes et Anglaises Composées et dediées
2 Mademoiselle Caroline B... Par Louis Julien Clarchies, Chef d’Orchestre
des Bals de la Cour. Prix 3 12. A Paris: Chez Frere Graveur et M. de Mu-
sique, Passage du Saumon Rue Montmatre. Propriécé de I'Editeur. n.d.
45 pPp-

No binding, 19.4 X 12.8 cm, tit. 7512
BMC: ¢ 44. Guilcher gives the date as about ,début XIXes.*

Music and description of the following dances: La Zobeide ~ Le Tambourin — La Jose-
phine — La Malet — La Foliot — La Amine — La Robertine — La Safie — La Raucoure —
La Nouvelle Caroline—La Zizine — La Nouvelle Thérese — Mazuri 1, 2, 3, 4, 5, 6, Waltzer
(pp. 32—41 Nos 1—4), La Caravane, Waltzer (pp. 44— PpP- 44—39-43, p. 44 Anglaise, p. 45
Sauteuse.) Pagination: 2—38, 41—44, 39—45.

612 Clarchies, Louis Julien
20¢ Recueil Des Contre-Danses et Walzes, Par Louis Julien Clarchies
Americain Chef d’orchestre des Bals de la Cour. Demeurant Rue St. Honoré,
No 321 prés St. Roche. Prix 3 f. 60 c. A Paris: Chez Frere, Marchand de
Musique Passage du Soumon, Rue Montmartre. Propriété de I’Editeur. n. d.

45 ppP:
Green boards, vel. sp., 18.8 X r2.5 cm, tit., verso bl. 45 pp., 1 p. bl. 7992

Music and description of the following dances: La Chicaneuse — La Belty — La Herminie —
La Mégriny — La Paul Rode -La Clorinde — La Judicia — Le Roi de Rome — La Vertil-
leuse — La Petite Flore — La Danaé — La Mimi - Waltzer I, II, to XII, Sauteuse-Ang-
laise.

613 Clarke, Mary

Dancers of Mercury. The story of Ballet Rambert. With 1ox Illustrations.
London: Black (1962). XV, 240 pp.

Publ. green cl. silver on sp. yellow glaz. p. dust cov. with a phot. of Marie
Rambert. 23.6 X 15 cm. 6272
Not in Leslie.

613a Clarke, Mary
The Sadler’s Wells Ballet. A history and an appreciation. London: Black

1955. 15, 336 pp. ill.
Publ. red lin. cov. 24 X 16 cm. 4044

614 Clarke, Mary

Six Great Dancers (sh. dbl. r.) Taglioni . Pavlova . Nijinsky . Karsavina .
Ulanova . Fonteyn. (sh. dbl. r.) (publ. dev.) London: Hamish Hamilton

(1957). 190 pp., 6 phot. plts.
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615

616

617

134

Publ. red cl., silver on sp. 19 X 13 cm, dust cov. black and blue dec. with
photogt. of the six dancers. 4714
Not in Leslie.

An appreciation of the six great dancers.

Clarke, Mary — 663, 793, 996, 1027

Clarke, Mary and Clement Crisp
Ballet. An Illustrated History. London: Adam and Charles Black (1973).

245 pp-, 253 ill.

Publ. blue cl., g. on sp. black glazed p. dust cov. with two col. pict. on fr.
25.2 X 19.1 cm. 8317
Contents: List of Illustrations-Acknowledgments — Preface — General Bibliography -
1. How it all began. 2. Reason and Technique 3. The Romantic Movement 4. Marius
Petipa and the Imperial Russian Ballet 5. Emigrés: Diaghilev and Pavlova 6. Bridging
the gap: The Baby Ballerinas 7. Building of British Ballet 8. America: Two kinds of
Dancing 9. Soviet Ballet: Vaganova and her pupils 1c. Todays Ballet. Index.

On fly-leaf: ,To Derra de Moroda with our gratitude and admiration and our love Mary
Clement Crisp“.

Inlaid: Correspondence Mary Clarke - Derra de Moroda on mistakes in this book.

Clarke, Mary and Clement Crisp

Making a Ballet. (London:) Studio Vista (1974). 160 pp.

Publ. dk.gr. cl, silver on sp. black glazed p. dust cov., pict. of two dancers,
25.3 X 19.4 cm, richly ill. 8752
Contents: Introduction — The inheritance — The choreographer at work — Narrative and
meaning ~ The dancer’s contribution -~ From classroom to stage — Music for ballet —
Design for ballet — The audience — Appendix: A: Notation B: Petipa’s notes for the
Sleeping Beauty C: Petipa’s notes for The Nutcracker — D: Bronislava Nijinska’s notes
on Les Noces E: N. Roslaleva on The bronze horseman — how a Soviet ballet is made

F: J. Lanchbery and I. Guest on the score for La Fille mal Gardée. Glossary Further
reading — Index.

Clarke, Shirley — 609a

Classics of Choreography.
State choreographic School Leningrad. Publishers: The Art Leningrad-Mos-
coOw 1937. 358 pp.

Publ. wh. boards. title in des. on fr. and sp. 25.5 X 17.7 cm, richly ill. In
Russian Language. 1240

Contents: J. G. Noverre Letters on Dancing. Introduction Sollertinski. Carlo Blasis The
Art of Dancing. Introduction Slonimsky. Leopold Adis The Tradition of the French
School (pupil of Ph. Taglioni) Intro. L. Blok. Aug. Bournonville My Theatre Life. Intro.
Slonimsky. Bournonville by Edward Brandes.

Claudel, Paul — 1947

Clausen, Julius —» 443

617a Cleef, Joy von
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Rural Felicity: Social Dance in 18th Century Connecticut. 44 pp. ill. (Dance
Perspectives 65, Spring 1976.)
Publ. wh./yellow p. wrapps. 22.9 X 19 cm. . DP 65

(Clement)

Principes de Coregraphie ou L’Art d’écrire et de lire la Danse par Caracte-
res demonstratifs accompagné d’un pafiepied et d’'une Allemande a quatre A
La Dauphine Approuvé par Mrs. de I’Académie Royale de Musique et de
Danse. Prix, 3 tt Broché. 1771. Paris, chez Denis, rue St. Jacques. :
Orig.boards 19.3 X 12.4 cm, 2 pp. bl. tit. in engr. frame verso bl. p. 1, verso
p- 4, Pp. 5—36.

Bound with: Clément, Passepied et Allemande a Quatre A La Dauphine Par
Le Sieur Clement Maitre de Danse 1771. Paris Chez Denis rue S. Jacques vis
avis le College de Louis le Grand et aux adresses ordinaires. Prix 1 tt 4 s. On
y trouve les Principes de la Coregraphie ou L’art de Lire et décrire la danse
avec un Menuet a 8 a la Dauphine. (in richly dec. frame) 16 folded plates,
2 pp. bl. 7248
Hirsch IV 1482, Not in BMC, CWB and Leslie. RISM B VI!, p. 225 lists copies in Brussels
(Bibl. royale), Paris (Bibl. Nat.) and New York (Publ. Libr.)

Contents: The dances in the second part are: Pl. 1-8 Passepied. Pl. 1-8: Pl. 1 Allemande,
Pl. 2 Menuet a la Dauphine. PL. 3 Allemande. Plts. 4~8 Allemande & la Dauphine.

Magriel p. 81. No description is mentioned.

Junk p. 52 says the author’s name is Charles Clément, born r720. Source of this informa-
tion not stated.
A wery rare book of the 18th century using the so-called Feuillet Dance Notation.

(Clément, Eugene)

Manuel du Cotillon. (r.) Nouvelle Edition (r.) Paris: Ouachée-Editeur (n. d.).
122 pp.

Publ. blue/gr. cl. g. des. on fr. (tambourin) 17.8 X 12.1 cm, at back large
fold. pl. text and ill. of the Polka-Mazurka, Schottisch and Valse. Théories

réunies et publiées par Fugéne Clément. Inserted in text 2 col. plts. 7348
Not in Leslie, Magriel.
p. (4) Poem: Le Cotillon by Arséne Houssaye.

Clément, Eugéne

Petit Aide-Mémoire. (sh. r.) Guide des Quadrilles & du Cotillon. Pour les
Bals officiels, Noces, Sauteries de famille, etc. Par Eugéne Clément Ex-Di-
recteur du Cours de danse Renausy (sh. r.). Paris: Cours de Danse Renausy
(n.d.) 106 pp.

Publ. red limp p., g. ornam. and tit. on fr. 10.7 X 7.5 cm, g. cut., 24 ill,
2 pp. music in text. 8202
Magriel p. 96 (gives date as 1881). Not in Leslie.
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Cleve-Petz, Ellen von —» 2404

Clossin, Jimmy and Carl Hertzog

The American Cowboy Square Dance Book. Introduced to British dancers
by Douglas Kennedy. (des. group of dancers) (r.). London: Bell and Sons
(x1951). 46 pp.

Publ. red/wh. glazed stiff p., dec. with a diagt. and group of dancers. 21.8 %
14 cm, diagrs. in text. 2478
BMC: 7919 f 14, not in Leslie.

Closson, Ernest (Ed.)

Le Manuscript dit des Basses Danses de la Bibliotheque de Bourgogne. Intro-
duction et Transcription par Ernest Closson. (Bruxelles): Société des Biblio-
philes et Iconophiles de Belgique 1912.

Large oblong 8 vo. publ. gr. cl. printed in red and wh. Loose sheets. tit.,
verso bl., 4 pp. bl., half tit., verso Justification du tirage: Exemplaire No. 9
du Baron Beyens. pp. (1)-77, 3 pp. (these are always in lots 8 p. 10 sets
in all), 16 pp. unn. (music with notation) 1 col. pl. (crest) 48 pp. black. p.
printed in silver and g. 2 pp. bl 4757
BMC: MK. 10. a. 28 but not in CWB. Fl. No 1 (the No 54), Leslie I p. 97 (the No j59),
Magriel p. 44 (LC) says 1913 (?)

Closson, Ernest

La Structure rythmique des Basses danses du ms. 9085 de la Bibliothéque
royale de Bruxelles. pp. 567—578. In: Sammelbinde der Internationalen Mu-
sikgesellschaft Vol. X1V, 1912—1913. Xerox copy from the BM: BMC Ac
5138/2.

Important treatment of the controversy between Closson and Riemann.

together with:
Closson, Ernest

Du Style. In: Acta musicologica Mitteilungen der Internationalen Gesell-

schaft fiir Musikwissenschaft Vol. III 1931, Heft 5, pp. 99—-106. Xerox copy
from the BM: BMC: Ac 5137 b. CC:
Not in Leslie, Magriel.

(Closson, Ernest)

Mélanges Ernest Closson. (sh. r.) Recueil D’Articles Musicologiques offert
a Ernest Closson a4 loccasion de son Soixante-Quinziéme Anniversaire.
(publ. dev.) Bruxelles: Société Belge de Musicologie (sh.r.) 1948. 201 pp.,
3 pp. unn.

Publ. light buff p. wrapps. printed in red and black. 24.8 X 16.1 cm, fron-
tisp.portr. of E. Closson. 6773
BMC: 7899 w 15.

Anne-Marie Regnier et A. van der Linden: Bibliographie des oeuvres d’Ernest Closson.
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Cochran, Charles B.
Cock-A-Doodle-Do (publ. dev. CB and a cock) London: J. M. Dent &
Sons (n. d., about 1941). XV, 367 (368) pp., 40 ill.

Publ. blue cl., labels on sp. g., Publ. dev. in g. on fr. 21.9 X 14.4 cm. 1505
Pictures of dancers: Ginger Rogers, Tilly Losch, Mr. Cochran’s Young 'Ladies, Cuadro
Flamenco in Russian Ballet, Massine, La Jana and others.

(Cochran, C. B.) (Editor)
Review of Revues & other matters (des. of a cock.) London: J. Cape 1930.
12 pp. unn., 94 (118) pp.
Publ. green boards, orange cl. sp., g., label on fr. multi col. p. dust cov.
(ladies and gentlemen in boxes in the theatre. 20.8 X 13.7 cm, Calendar by
Edward Bawden, col. frontisp., richly ill., dec. endpapers. 5963

Various authors.

Cocteau, Jean, Serge Lifar and Gis¢le D’Assailly

Prestige de la Danse. Réalisation de Jean Guéritte en collaboration avec Mo-
nique Lancelot. (Paris): Charles Portal Editeur (1953). 155 pp., 3 pp. unn,,
14 plts.

Publ. wh. dec. (des. by Lancelot) stiff p. wrapps. 19.2 X 14.2 cm, 2 pp. bl,,
tit., half dt., frontisp. (Serge Lifar and Liane Daydé) Sommaire, verso bl.,
pp. 13—155, 3 pp. unn. 14 plts., drawings in text. 5936

Not in Leslie.

Short essays by Jean Cocteau, Serge Lifar, Gistle D’Assailly, Janine Dorvane, Robert
Margarit, Edouard Goerg, André Riotte, Abel Gance et Jacques Chastel. Martine
Cadieu, Marie-Francoise Christout, Maurice Toesca, Jacques Perret. Opinions sur la
danse: Ecrivains, Musiciens et Peintres.

Cocteau, Jean — 215, 767, 1206, 1503, 1675, 2198, 2545
Coeuroy, Viktor — 2404

Cogniat, Raymond

Danses D’Indochine. Paris: Editions des Chroniques du Jour. G. Di San
Lazzaro, Editeur (1932). 89 pp. (Découverte du Monde.)

Publ. wh. p. cov. in wh/bl. stiff p. wrapps. dec. with a pict. of a palace and
dancer fr. and back 30.2 X 24 cm, 60 plts. incl. in pagination. 1778
Leslie I p. 98, not in Magriel.

Cohen, Selma Jeanne
Antony Tudor. Part two: The Years in America and after. New York:
(Dance Perspectives 18, 1963.).

137
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Publ. bl. glazed stiff p. wrapps. with a pict. of Tudor and a dancer in wh.,
back cov. wh. with a photogr. of Tudor. 22.7 X 19 cm, pp. so-104 ill.
DP 18

For Part one see John Percival 2024
Not in Leslie: although he refers to it at Percival II p. 404.

Cohen, Selma Jeanne —» 967, 1355, 2435

Cohen, Selma Jeanne and A. J. Pischl

The American Ballet Theatre: 1940-1960. Cover and portfolio of photo-
graphs designed by Karl Leabo (Dance Perspectives 6, 1960). 120 pp.,
49 photogr.

Publ. gr./bl./wh. (in squares with photogr.) glazed stiff p. wrapps. 22.5 %
I§.5 cm., DPe6
Leslie IIT p. 62.

Cole, Arthur C.

The Puritan and Fair Terpsichore (publ. dev.) New York: Dance Horizons
(n.d.) 34 pp. This article is reprinted from the Mississippi Valley Histori-
cal Review, Volume XXIX, Number 1, June, 1942.

Publ. light green and wh. glazed p. wrapps. 20.2 X 13.6 cm. 8504
Leslie III p. 62.

Cole, V. William —s 465, 1813

Collan, Anni and Yngvar Heikel

Dances of Finland. Published under the auspices of the Royal Academy of
Dancing and the Ling Physical Education Association (crest of Finland).
London: Max Parrish (1950). 40 pp., 4 col. plts., 1 map.

Publ. light blue cl., yellow p. dust cov., dec. with a col. picture of a couple
dancing. 19 X 12.6 cm, map of Finland, music in text. 2555
BMC: W. P. 1157/25.

The dances described: Taneli, Saban Katrilli, Kskar Engelska, Siilaskuttan.

Collin, Edgar

Overskous Haandbog for Yndere og Dyrkere af dansk dramatisk Literatur
og Kunst inderholdende de kongelige Theatres Repertoire, Forfattere, Over-
sacttere og Komponister fra det kgl. Theaters Aabning, 18. Decbr. 1748, ind-
til Begyndelsen af Saisonen 1879-80. Supplement til den danske Skueplad-
ses Historie. Fjerde Udgave gjennemseet, rettet og foreget med en kronolo-
gisk Adsigt over de vigtigste Begivenheder i det kgl. Theaters Historie ved
Edgar Collin. (Publ. dev.), Kjobenhavn: Forlagt af J. H. Schubothes 1879.
IO pp. unn., 344 pp.

Modern gray boards, label on sp. g. 19.7 X 13 cm. 4729
Not in Leslie, Magriel.

Important for Bournonville and the Danish Ballet.

634

635

636

637

Collinet (Editeur)

,2¢ Recueil des Soirées de Famille. Contre-Danses Nouvelles et deman-
dées. Tirées des beaux Airs de Mozart et 1‘{055111'1. Pour Piano avec Flutf: et
Violon Ad Libitum Tels que les exécutent a Paris, les Orchestf'cs de Coll:n(?t
Editeur, Entreprencur de Bals, et Professeur de Flageolet. Paris: Chez Colli-
net. n. d. bound with: .

23 Recueil des Soirées de Famille. Contre-danses Noyvelles Pour Piano
Avec Accompagnement Ad Libitum Composées et exécutées par Mrs. Musgrd
et Collinet Fils Aux bals de Sa Majesté le Roi d’Angleterre de la Collection
de Collinet Pére Editeur, Entrepreneur de Bals et Professeur de Flageolet,
A Paris, Chez Collinet. n. d. bound with:

Les Plaisirs du Bel Age, Quadrilles de Contre-danse, Extraites des Opél;as
du Barbier de Seville et du Turc en Italie, arrangées pour le Piano et Dédiées
3 Mesdemoiselles Alexandrine et Catherine Rimski de Korsakoff, Par Gulsta-
ve-Dugazon. ge Cahier. Paris, Chez Boieldieu Jeune, n. d. bound with:
Les Soirées de Famille s¢ Recueil. Nouvelles Valses, Mazours Russes etc.
Pour le Piano Recueilliés avec soin par Collinet. Paris n. d.

Green mottled boards, parchm. sp., wh. label. 25 X 34.3 cm, tit., verso bl.,
12 pp., tit., verso bl., 11 pp., 3 pp. bl,, 9 pp., 1 p. bl., tit. verso bl., 13 pp.,
1. p. bl. music and description of the dances. Last part music only. 7560

Guilcher gives the date as about ,,premier quart du XIXes.

Colman, Fred A. und Walter Trier
Artisten. Mit 116 farbigen Tafeln und Abbildungen (r.) Dresden: Aretz

(1928). 154 pp., 4 col. plts.
Publ. thin col. glazed p. wrapps. w